

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको वार्षिक प्रतिवेदन २०७१/०७२



राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान, नेपाल
मनमैजु, काठमाडौं

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको

वार्षिक प्रतिवेदन

२०७१/०७२



राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान, नेपाल

मनमैजु, काठमाडौं

सुझाव तथा टिप्पणी : कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री केशरी राज पण्डित
फ्याकल्टी/माननीय जिल्ला न्यायाधीश श्री ऋषिराम आचार्य
रजिष्ट्रार श्री विमल पौडेल

सम्पादन : श्री श्रीकृष्ण मुल्मी, उप-निर्देशक
श्री पारस पौडेल, उप-निर्देशक
श्री राजन कुमार के.सी., व्यवसाय विकास व्यवस्थापक
श्री संजीव राई, अनुसन्धान अधिकृत

सम्पादन सहयोग : श्री विष्णुबहादुर बरुवाल, प्रकाशन सहायक
श्री प्रदीप बोहरा, प्रशासन सहायक
श्री प्रतिक्षा श्रेष्ठ, कम्प्युटर सहायक

प्रकाशक : राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान, मनमैजु काठमाडौं

प्रकाशित : ३०० प्रति

मुद्रक :

प्राक्कथन

शीघ्र र प्रभावकारी न्याय सम्पादनका लागि न्याय प्रशासनमा संलग्न जनशक्ति सक्षम र दक्ष हुनु जरूरी छ। न्यायिक जनशक्तिको दक्षता तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि प्रभावकारी न्यायिक शिक्षा, व्यावहारिक प्रशिक्षण, न्याय र कानूनको क्षेत्रमा समसामयिक अध्ययन तथा अनुसन्धानको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ। न्यायिक क्षेत्रमा संलग्न जनशक्तिको व्यावसायिक क्षमता तथा दक्षता अभिवृद्धिका लागि प्रशिक्षण लगायत कानून र न्यायसम्बन्धी विभिन्न विषयमा अध्ययन तथा अनुसन्धान गर्ने उद्देश्यले राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान अध्यादेश, २०६० र पछि राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ बमोजिम यस प्रतिष्ठानको स्थापना भएको हो। प्रतिष्ठानले आफ्नो स्थापनाकालदेखि नै न्याय क्षेत्रमा आवद्ध जनशक्ति खासगरी न्यायाधीशहरू, सरकारी वकीलहरू, अदालत र कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय अन्तर्गतका अधिकृतहरू, कानून व्यवसायीहरू एवम् न्याय सेवामा संलग्न कर्मचारी समेतलाई लक्षित गरी प्रशिक्षण, अन्तरक्रिया, सेमिनार जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आएको छ। यसका अतिरिक्त प्रतिष्ठानले सीमित मात्रामा भए पनि अर्द्धन्यायिक निकायमा कार्यरत मुद्दा हेर्ने अधिकारी तथा न्याय क्षेत्रका अन्य सरोकारवालाहरू समेतलाई लक्षित गरी क्षमता अभिवृद्धिसम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आएको छ। त्यसैगरी कानून र न्याय क्षेत्रका समसामयिक विषयहरूमा अध्ययन तथा अनुसन्धान गरी सरोकारवालाहरू माझ प्रतिवेदन प्रकाशन र वितरण समेत गर्दै आएको छ।

सीमित स्रोत र साधनका बावजूद प्रतिष्ठानका गतिविधिहरू विगत वर्षहरू जस्तै यस आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ मा पनि सरोकारवाला निकाय तथा जनशक्तिहरू माझ विस्तार भइरहेको अवस्था छ। प्रतिष्ठानले यस आर्थिक वर्षका लागि प्रतिष्ठानको कार्यकारी समितिबाट तय भई न्यायिक प्रतिष्ठान परिषदबाट स्वीकृत २५ वटा कार्यक्रम सम्पन्न गर्न सफल भएको छ। प्रतिष्ठानले विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँगको सहकार्य र सम्बन्ध विस्तार गर्ने कार्यलाई समेत प्रभावकारी रूपमा विकास गर्दै लगेको छ। प्रतिष्ठानले सीमित जनशक्ति, सीमित बजेट तथा भौतिक पूर्वाधारको अपर्याप्तताका बावजूद पनि न्याय र कानूनका क्षेत्रमा विविध कार्यक्रमहरू सम्पन्न गरेता पनि प्रतिष्ठानको समग्र उद्देश्य प्राप्तिका लागि प्रतिष्ठानद्वारा सञ्चालन हुने कार्यक्रम तथा गतिविधिहरूको गुणस्तर र प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्नेतर्फ निरन्तर रूपमा क्रियाशील रहनु पर्ने अवस्था छ। प्रतिष्ठानको कार्यक्षेत्र र जिम्मेवारीमा दिनानुदिन अभिवृद्धि हुँदै गइरहेको परिप्रेक्ष्यमा सरोकारवाला निकायहरूको प्रशिक्षणको आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्नु पर्ने चुनौति प्रतिष्ठान सामु रहेको छ। न्याय र कानून क्षेत्रको अनुसन्धान, प्रशिक्षण स्रोत सामग्रीहरूको प्रकाशन गर्ने, र फ्याकल्टी विकास तथा संस्थागत सुदृढीकरणको कार्यलाई पनि प्रभावकारी रूपमा अघि बढाउन आवश्यक ठानिएको छ। प्रतिष्ठानको संस्थागत विकासका लागि स्रोत साधन लगायत विविध समस्याहरू विद्यमान रहेतापनि समस्याहरूलाई सम्बोधन गर्दै प्रतिष्ठानलाई एउटा सक्षम, सवल तथा प्रभावकारी र प्राज्ञिक निकायका रूपमा स्थापित गर्न प्रतिष्ठान प्रतिवद्ध रहेको छ।

यसै क्रममा राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ को दफा २५ बमोजिम प्रतिष्ठानले आ.व. २०७१/०७२ मा सम्पन्न गरेका काम कारवाही तथा प्रतिष्ठानको आम्दानी र खर्चको विवरण समेत

समावेश गरी यो वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी प्रकाशित गरिएको छ। प्रतिष्ठानले सम्बन्धित सरोकारवाला निकाय, न्यायकर्मीहरु तथा प्राज्ञिक वर्ग लगायत सबैको सद्भाव, सकारात्मक सहयोग र सहकार्यको सदैव अपेक्षा गर्दछ।

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान

संक्षेपीकरण

अ.वं.	: अदालती बन्दोबस्त
आ.व.	: आर्थिक वर्ष
यु.एन.वुमन	: राष्ट्रसंघीय लैङ्गिक समानता र महिला सशक्तिकरण निकाय
जि.अ.	: जिल्ला अदालत
जि.वा.इ.	: जिल्ला बार इकाई
जि.स.व.का	: जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय
ना.सु.	: नायव सुब्बा
प्र.जि.अ.	: प्रमुख जिल्ला अधिकारी
प्रा.	: प्राध्यापक
पु.वे.अ.	: पुनरावेदन अदालत
पु.स.व.का.	: पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय
रा.प.	: राजपत्राङ्कित
रा.न्या.प्र.	: राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
रा.प.अनं.	: राजपत्र अनङ्कित
त्रि.वि.	: त्रिभुवन विश्वविद्यालय
आई.सि.जे.	: इन्टरनेशनल कमिशन फर जुरिष्ट

विषय सूची

परिच्छेद एक प्रारम्भिक

	पृष्ठ नं.
१.१ परिचय	१
१.२ प्रतिष्ठानको उद्देश्य, काम, कर्तव्य र अधिकार	२
१.३ प्रतिष्ठानको संगठनात्मक स्वरूप	४
१.३.१ न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्	४
१.३.२ कार्यकारी समिति	४
१.३.३ प्रशासकीय संरचना	५
१.३.४ प्रतिष्ठानको कोष	५

परिच्छेद - दुई

प्रतिष्ठानले यस आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेका कार्यक्रमहरू

२.१ नेपाल सरकारको अनुदान प्राप्त रकमबाट सम्पन्न भएका प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू	७
२.२ सहकार्यमा सम्पन्न भएका प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू	१९
२.३ कार्यशाला, प्रवचन, गोष्ठी, परामर्श बैठक तथा अन्य कार्यक्रमहरू	२८

परिच्छेद - तीन

अन्य गतिविधिहरू

३.१ एघारौं न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद बैठक	३१
३.२ प्रतिष्ठानको वार्षिकोत्सव	३१
३.३ राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानका पदाधिकारी एवम् कानूनका प्राध्यापकहरूको छलफल कार्यक्रम	३१
३.४ अध्ययन अनुसन्धान तथा प्रकाशन	३२
३.५ पाठ्यक्रम निर्माण	३२
३.६ प्रतिष्ठानको कोष	३३
३.७ अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार तथा वैदेशिक अवलोकन भ्रमण र तालीमको अवसर	३३

परिच्छेद - चार
प्रतिष्ठानका उपलब्धि र चुनौतीहरु

	पृष्ठ नं.
१. भौतिक संरचना	३५
२. पाठ्यक्रम निर्माण र अन्य प्रकाशन	३६
३. एन. जे. ए. ल जर्नलको नियमित प्रकाशन	३६
४. प्रतिष्ठानको रणनीतिक योजना तथा प्रशिक्षण नीति	३७
५. मानव संसाधन विकास	३७
६. छाता प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको रूपमा स्वामित्व ग्रहण गराउनुपर्ने	३७
७. स्रोत विकास केन्द्रको रूपमा विकास	३७
८. अन्य	३८
अनुसूचीहरु	३९-११२

परिच्छेद एक

प्रारम्भिक

१.१ परिचय

सुशासन विकासको आधारस्तम्भ हो। सुशासनका लागि निष्पक्ष, सक्षम, प्रभावकारी र स्वतन्त्र न्यायपालिका अपरिहार्य शर्त हो। न्यायिक क्षमता विकासले चुस्त र दुरुस्त न्याय सम्पादन गर्नमा सहयोग गर्दछ। न्याय क्षेत्रको सकारात्मक परिवर्तनले कानूनी शासन, मानव अधिकार लगायत न्यायमा सहज पहुँचको मान्यतालाई सहयोग गर्दछ र अन्ततः निष्पक्ष, सक्षम, प्रभावकारी, परिणाममुखी र स्वतन्त्र न्यायपालिकाको विकासमा सकारात्मक योगदान गर्दछ। यसै परिप्रेक्ष्यमा न्यायपालिका र न्याय प्रशासनसँग सम्बन्धित न्यायाधीश, न्याय सेवाका अधिकृत, कानून व्यवसायी र न्याय प्रशासनमा संलग्न अन्य जनशक्तिलाई समयानुकूल न्याय र कानून सम्बन्धी अवधारणाको जानकारी गराउनु पर्दछ। न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रमहरूमा एकरूपता ल्याउन, सरोकारवालाहरूको दक्षता र क्षमता अभिवृद्धि गर्न र न्याय तथा कानून सम्बन्धी क्षेत्रमा अनुसन्धान गर्न राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको स्थापना भएको हो। जनताको अपेक्षा अनुरूप छिटो छरितो र गुणस्तरीय न्याय सम्पादन गर्न गराउन न्यायाधीश तथा न्याय क्षेत्रका जनशक्तिहरूलाई व्यावसायिक प्रशिक्षण दिनुपर्ने आवश्यकतालाई महसुस गरी राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान अध्यादेश २०६० द्वारा २०६० साल चैत्र ४ गते प्रतिष्ठान स्थापना भएपछि उक्त अध्यादेशलाई विस्थापित गरी राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ बमोजिम प्रतिष्ठान सञ्चालनमा रहेको छ। ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्न यस अघि लागू भएका विभिन्न नियमावलीहरूलाई प्रतिस्थापन गरी २०६९ साल फागुन २१ गतेको प्रतिष्ठान परिषद्को नवौं बैठकबाट राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान (कार्यकारी निर्देशक सम्बन्धी अन्य व्यवस्था र कर्मचारीको नियुक्ति, पारिश्रमिक तथा सुविधा सम्बन्धी) नियमावली २०६९, राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान (आर्थिक प्रशासन) नियमावली, २०६९ र राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान (कार्य सञ्चालन) नियमावली, २०६९ पारित भई कार्यान्वयनमा रहेका छन्।

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ बमोजिम प्रतिष्ठान एक अविच्छिन्न उत्तराधिकारवाला, स्वशासित र संगठित संस्था हो। प्रतिष्ठानको केन्द्रीय कार्यालय काठमाडौं उपत्यकामा रहने र आवश्यकतानुसार प्रतिष्ठानले काठमाडौं उपत्यका बाहिर पनि कार्यालय खोल्न सक्ने व्यवस्था ऐनले गरेको छ। स्थापना कालदेखि नै सर्वोच्च अदालतबाट उपलब्ध एनेक्स भवनका केही कोठाहरूबाट प्रतिष्ठानले आफ्नो कार्य सञ्चालन गरी आएकोमा तत्पश्चात् नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्) को मिति २०६४।१०।२७ को निर्णयानुसार साविकमा निजामती किताबखानाको अभिलेख शाखा रहेको ललितपुरको हरिहरभवनस्थित खाली भवन प्रतिष्ठानलाई भोगाधिकार प्राप्त भयो। प्रतिष्ठानलाई प्राप्त सो भवनलाई प्रतिष्ठानको कार्य प्रकृति र आवश्यकता अनुकूलको हुने गरी पुननिर्माण, मर्मत र सुधार गरी त्यही भवनबाट कार्यालय सञ्चालन र प्रशिक्षण लगायतका सम्पूर्ण कार्यहरू भईरहेका छन्।

यस आर्थिक वर्षमा नेपाल सरकारद्वारा प्रदान गरिएको काठमाडौं जिल्ला मनमैजु स्थित जग्गा एकिन गरी तारवार लगाउने कार्य भएको छ। तर २०७२ बैसाख १२ गते गएको विनासकारी भूकम्पबाट प्रतिष्ठानको भवनमा क्षति पुग्न गई कार्यालय सञ्चालन गर्न नसक्ने अवस्था भएका कारण मनमैजु स्थित उक्त जग्गाको केही भागमा प्रतिष्ठानको कार्यक्रम सञ्चालनको लागि अस्थायी संरचनाहरू निर्माण गर्ने योजना अनुरूप टेन्डर आवहान गरी आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को भाद्र महिनासम्ममा कार्यालय सञ्चालन गर्ने गरी अस्थायी संरचनाहरू निर्माण गरिएको छ।

प्रतिष्ठानले नियमित रूपमा न्यायाधीश, न्याय सेवाका अधिकृत तथा कर्मचारी, कानून व्यवसायी तथा न्याय र कानूनका क्षेत्रमा कार्यरत अन्य जनशक्तिका साथै अर्द्धन्यायिक निकायमा कार्यरत न्यायिक जनशक्ति समेतलाई लक्षित गरी सेवा प्रवेश प्रशिक्षण, सेवाकालीन प्रशिक्षण, न्यायिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम, प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू आयोजना गर्नुका साथै कानून र न्यायका नवीनतम् अवधारणामा आधारित विभिन्न विषयगत प्रशिक्षणहरू जस्तै लैङ्गिक न्याय, बाल न्याय, रिट क्षेत्राधिकार, वाणिज्य कानून र मेलमिलाप सम्बन्धी कार्यक्रमहरू आयोजना गर्दै आएको छ। यस अतिरिक्त प्रतिष्ठानले अनुसन्धानमूलक जर्नल, अनुसन्धान अध्ययन, विषयगत प्रशिक्षण पाठ्यक्रम निर्माण तथा परिमार्जन गर्नुका साथै प्रशिक्षणका विषयगत स्रोत सामग्री तयार गरी प्रकाशन समेत गर्दै आइरहेको छ।

प्रतिष्ठानले आफ्नो वार्षिक कार्ययोजना समेतका आधारमा सरोकारवाला निकायहरूसँग छलफल गरी प्रतिष्ठान परिषदबाट पारित वार्षिक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आएको छ। यस आर्थिक वर्षमा विदेशका न्यायिक प्रतिष्ठानहरूको अध्ययन अवलोकन र प्रशिक्षण, बाह्य तथा आन्तरिक फ्याकल्टीहरूको विस्तृत छलफल तथा सरोकारवाला निकाय र न्यायिक जनशक्तिहरूसँगको निरन्तर परामर्शबाट प्रतिष्ठानले आफ्ना कार्यक्रमहरू परिमार्जित र परिष्कृत गर्दै लगेको छ।

१.२ प्रतिष्ठानको उद्देश्य, काम, कर्तव्य र अधिकार

न्यायाधीश, न्याय सेवाका अधिकृत तथा कानून व्यवसायीको कार्यक्षमता र व्यवसायिक दक्षता अभिवृद्धि गर्न तथा कानून र न्यायको क्षेत्रमा विभिन्न अध्ययन अनुसन्धान गर्न र कानूनी सूचना केन्द्र समेतको कार्य गर्ने उद्देश्यले प्रतिष्ठानको स्थापना भएको हो। राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ मा उल्लेख भए बमोजिम प्रतिष्ठानको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम रहेका छन् :

- (क) न्यायिक कार्यमा संलग्न न्यायाधीश, कर्मचारी तथा कानून व्यवसायीको कार्यक्षमता र व्यवसायिक दक्षता अभिवृद्धि गर्नको निमित्त आवश्यकतानुसार तालीम, प्रशिक्षण, सम्मेलन, कार्यशाला, गोष्ठी, सेमिनार, अन्तरक्रिया तथा त्यस्तै किसिमका अन्य कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने,
- (ख) कानून र न्यायको क्षेत्रसँग सम्बन्धित विषयमा अनुसन्धान गर्ने तथा अनुसन्धानमूलक सामग्री प्रकाशन गर्ने,
- (ग) कानून र न्यायसँग सम्बन्धित विषयमा परामर्श तथा सूचना सेवा उपलब्ध गर्ने, गराउने,
- (घ) न्यायिक निकायमा कार्यरत न्यायाधीश, कर्मचारी तथा कानून व्यवसायीको कार्यक्षमता र कार्यदक्षता अभिवृद्धि गर्न सर्वोच्च अदालत, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, कानून तथा न्याय

मन्त्रालय, न्याय परिषद्, न्याय सेवा आयोग तथा नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्सँग समन्वय गर्ने,

- (ड) अर्द्धन्यायिक निकायमा कार्यरत न्यायिक काम गर्ने कर्मचारीको कार्यक्षमता र कार्य दक्षता अभिवृद्धि गर्न आवश्यकता अनुसार तालीम, प्रशिक्षण, गोष्ठी, सम्मेलन सञ्चालन गर्ने,
- (च) कानून र न्यायको क्षेत्रमा देखिएका कमी, कमजोरी र त्रुटीलाई सुधार गर्न सम्बन्धित निकायलाई सहयोग गर्ने,
- (छ) कानून र न्यायको क्षेत्रमा विकसित नयाँ प्रविधि र प्रयोगको सम्बन्धमा न्यायिक निकायमा कार्यरत जनशक्तिलाई प्रशिक्षित गराउने,
- (ज) न्यायिक प्रशिक्षण कार्यक्रमलाई न्याय प्रशासनको अभिन्न अङ्गको रूपमा आवद्ध गर्ने,
- (झ) न्यायिक प्रशिक्षण कार्यक्रमलाई न्याय छिटो, सरल र सर्वसुलभ गराउने उद्देश्यसँग आवद्ध गर्ने,
- (ञ) न्याय सम्पादन, फैसला कार्यान्वयन, कानून तर्जुमा र न्याय प्रशासन सम्बन्धी कार्यविधिका सम्बन्धमा ज्ञान र सीप अभिवृद्धि गरी प्रशिक्षणलाई वृत्ति विकाससँग आवद्ध गर्ने,
- (ट) कानून व्यवसायलाई प्रतिस्पर्धी, सक्षम, सेवामूलक तथा प्रभावकारी व्यवसायको रूपमा विकास गर्ने सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने,
- (ठ) कानून र न्यायका क्षेत्रमा देखिएका समस्या समाधानको लागि सम्बन्धित विषयका विज्ञहरूलाई सहभागी गराई आवश्यकतानुसार सेमिनार, गोष्ठी, सम्मेलन, कार्यशाला सञ्चालन गर्ने,
- (ड) अन्य मुलुकका न्यायिक प्रशिक्षण सम्बन्धी संस्थाहरूसँग सम्पर्क राखी प्रशिक्षण कार्यक्रमलाई स्तरीय र प्रभावकारी बनाउन आवश्यक सहकार्य गर्ने,
- (ढ) कानून र न्यायको क्षेत्रमा सञ्चालन गरिने क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमको सम्बन्धमा नेपाल सरकार तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था बीच सम्पर्क निकायको रूपमा काम गर्ने,
- (ण) न्यायिक निकायमा कार्यरत न्यायाधीश, कर्मचारी तथा कानून व्यवसायीको कार्यक्षमता र व्यवसायिक दक्षतामा अभिवृद्धि गर्न तथा कानून र न्यायको क्षेत्रमा अध्ययन तथा अनुसन्धान गर्न आवश्यकतानुसार नेपाल सरकार तथा राष्ट्रिय एवम् अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग संयुक्त रूपमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, गराउने,
- (त) प्रतिष्ठानको कार्यक्रम सञ्चालन र विकासका लागि नेपाल सरकार तथा विदेशी सरकार एवम् राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था वा व्यक्तिबाट आवश्यक स्रोत साधन जुटाउने,
- (थ) न्यायिक जनशक्तिको क्षमता विकासका लागि विदेशी न्यायिक संस्था तथा प्रशिक्षण संस्थाहरूको अवलोकन भ्रमण तथा वैदेशिक तालीम, गोष्ठी, कार्यशाला आदि आवश्यक विविध कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाउने,
- (द) तोकिए बमोजिमको अन्य कार्य गर्ने, गराउने।

१.३ प्रतिष्ठानको संगठनात्मक स्वरूप

१.३.१ न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्

प्रतिष्ठानको सर्वोच्च निकायको रूपमा एक न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद् रहने व्यवस्था रहेको छ। उक्त परिषद्को गठन देहाय बमोजिम हुने व्यवस्था ऐनको दफा ६ ले गरेको छ।

(क) प्रधानन्यायाधीश	अध्यक्ष
(ख) मन्त्री, कानून तथा न्याय मन्त्रालय	सदस्य
(ग) उपाध्यक्ष, राष्ट्रिय योजना आयोग	सदस्य
(घ) सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरूमध्येबाट दुईजना	सदस्य
(ङ) महान्यायाधिवक्ता	सदस्य
(च) सर्वोच्च अदालतका सेवा निवृत्त न्यायाधीशहरू मध्येबाट एकजना	सदस्य
(छ) डीन, कानून संकाय, त्रिभुवन विश्वविद्यालय	सदस्य
(ज) पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरू मध्येबाट एकजना	सदस्य
(झ) कानून विषयमा प्राध्यापक भई कम्तीमा पाँच वर्ष अध्यापन गरेका व्यक्तिहरू मध्येबाट एकजना	सदस्य
(ञ) अध्यक्ष, नेपाल बार एशोसिएसन	सदस्य
(ट) जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरू मध्येबाट एकजना	सदस्य
(ठ) कानूनमा स्नातकोपाधि हासिल गरी न्याय र कानूनको क्षेत्रमा कम्तीमा पन्ध्र वर्ष काम गरेका व्यक्तिहरू मध्येबाट महिला, जनजाति र दलितबाट प्रतिनिधित्व हुने गरी तीन जना	सदस्य
(ड) कार्यकारी निर्देशक	सदस्य सचिव

प्रतिष्ठान परिषद्ले प्रतिष्ठानबाट सञ्चालन गरिने प्रशिक्षण तथा अनुसन्धान कार्यक्रम सम्बन्धी नीति निर्धारण गर्ने, प्रतिष्ठानको दीर्घकालीन योजना स्वीकृत गर्ने, प्रतिष्ठानको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट स्वीकृत गर्ने, प्रतिष्ठानबाट भए गरेका कामको समीक्षा गर्ने, प्रतिष्ठानको लागि आवश्यक नियम बनाउने लगायतका कार्य गर्ने व्यवस्था ऐनले गरेको छ। यस आर्थिक वर्षमा न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्को एघारौँ बैठक २०६९ साल फागुन २१ गते बसेको थियो। न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद् पदाधिकारीहरूको पूर्ण विवरण **अनुसूची १** मा समावेश गरिएको छ।

१.३.२. कार्यकारी समिति

प्रतिष्ठानमा कार्यकारी निर्देशकको अध्यक्षतामा कार्यकारी समिति रहने व्यवस्था रहेको छ। ऐनको दफा ९ अनुसार कार्यकारी समितिको गठन देहायबमोजिम रहेको छ:

(क) कार्यकारी निर्देशक	अध्यक्ष
(ख) सचिव, कानून तथा न्याय मन्त्रालय	सदस्य
(ग) सचिव, न्याय परिषद्	सदस्य

(घ) रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत	सदस्य
(ङ) वरिष्ठतम् नायव महान्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	सदस्य
(च) महासचिव, नेपाल बार एशोसिएसन	सदस्य
(छ) परिषद्ले तोकेको प्रतिष्ठानको वरिष्ठ कर्मचारी	सदस्य सचिव

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ ले कार्यकारी समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारको रूपमा प्रतिष्ठानको योजना तर्जुमा गर्ने, प्रतिष्ठानबाट सञ्चालन गरिने प्रशिक्षण तथा अनुसन्धान कार्यक्रम सम्बन्धी नीति तर्जुमा गर्ने, वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरी परिषद् समक्ष पेश गर्ने, अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने तथा परामर्श सेवा उपलब्ध गर्ने, गराउने, प्रशिक्षण कार्यक्रमहरूको मूल्याङ्कन गर्ने, गराउने, प्रशिक्षण कार्यलाई कार्यमूलक र व्यावहारिक बनाउन विभिन्न क्षेत्रका अनुभवी व्यक्तिहरूको सेवा आवधिक रूपमा आदान प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाउने लगायतका विषयहरू तोकिएको छ। वर्तमान कार्य समितिको विस्तृत विवरण **अनुसूची २** मा समावेश गरिएको छ।

१.३.३ प्रशासकीय संरचना

प्रतिष्ठानको प्रशासकीय प्रमुखको रूपमा काम गर्नका लागि एक कार्यकारी निर्देशक रहने र निजको मातहतमा प्रतिष्ठानमा तोकिएबमोजिमका कर्मचारीहरू रहने व्यवस्था भए अनुरूप प्रतिष्ठानको नियमावली बमोजिमका समूहहरूमा केही अधिकृत/कर्मचारीहरू स्थायी रूपमा कार्यरत रहेका छन्। कतिपय पदमा सेवा करारद्वारा कर्मचारीहरू नियुक्त गरिएका छन् भने प्रतिष्ठानको अनुरोधमा न्यायाधीश तथा नेपाल न्याय सेवाका अधिकृतलाई प्रतिष्ठानको काम गर्नका लागि काजमा खटाउन सकिने व्यवस्थाअनुसार विभिन्न अदालतमा कार्यरत न्यायाधीश तथा न्याय सेवाका उच्च अधिकृतसमेत काजमा खटिई कार्यरत रहनु भएको छ। काजमा कार्यरत, प्रतिष्ठानका स्थायी र करारमा गरी यस आ.व.मा ३८ जना पदाधिकारी तथा कर्मचारी कार्यरत रहेको र आ.व. को अन्तिम दिनसम्म ३४ जना पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू कार्यरत छन्। न्यायाधीश फ्याकल्टीहरूसँगै आएका हलुका सवारी चालकले समेत प्रतिष्ठानमा योगदान पुऱ्याएका छन्। प्रतिष्ठानमा यस आ.व.मा कार्यरत कर्मचारीहरू तथा काजमा कार्यरत पदाधिकारीहरूको विवरण **अनुसूची ३** मा समावेश छ।

१.४ प्रतिष्ठानको कोष

प्रतिष्ठानको एउटा छुट्टै कोष हुने र सो कोषमा नेपाल सरकारबाट अनुदान स्वरूप प्राप्त हुने रकम, कुनै विदेशी सरकार, व्यक्ति, अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था आदिबाट प्राप्त रकम, प्रतिष्ठानबाट प्रदान गरिने परामर्श सेवा तथा अनुसन्धानबाट प्राप्त हुने रकम, प्रतिष्ठानबाट प्रकाशित प्रकाशनहरूको विक्रीबाट प्राप्त रकम र अन्य स्रोतबाट प्राप्त रकम समेत रहने व्यवस्था ऐनले गरेको छ। विभिन्न दातृ निकाय तथा संस्थासँग सहकार्यमा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दा संस्थागत शुल्कको रकम, मुद्दतिबाट प्राप्त व्याज, पुस्तक तथा स्रोत सामग्री विक्री गरी प्राप्त रकम र प्रतिष्ठानका अन्य आम्दानीबाट प्राप्त रकम जम्मा हुने गरी छुट्टै खाता खोली रकम जम्मा गरिएको छ। यस आ.व.को अन्तसम्म रु २,२६,४२,९८२।६९ (दुई करोड छब्बीस

लाख बयालीस हजार नौ सय बयासी रुपैया उन्नान्सत्तरी पैसा) यस प्रतिष्ठानको नाममा रहेका विभिन्न बैंक खातामा जम्मा रहेको छ। जसको विवरण देहाय बमोजिम छ :-

(क) मुद्दति खाता निक्षेप

खाताको किसिम	रकम
बैंक अफ काठमाडौंको मुद्दति खाता नं. ११००१००२४४९१	रु. ७००,०००।-
बैंक अफ काठमाडौं खाता नं. ११०००००३११५५	रु.२७,००,०००।-
बैंक अफ काठमाडौं खाता नं. ११०००००३०४२६	रु.६१,००,०००।-
बैंक अफ काठमाडौंको मुद्दति खाता नं. ११०००००३१९४३	रु.४६,००,०००।-
नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंकको खाता नं. ००४०३२००२५४७१७	रु.२४,५०,०००।-
जम्मा	रु.१,६५,५०,०००/-

(ख) चल्ती खाता निक्षेप

बैंक अफ काठमाडौंको खाता नं. ०१०००००२४३३३	रु.५३८४२४८।०३
नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंकको खाता नं. ००४०३१४०२५०७८८	रु.७०८७३४।६६
जम्मा	रु. ६०९२९८२।६९
कुल रकम	रु.२,२६,४२,९८२।६९

नेपाल सरकारबाट प्रतिष्ठानलाई वर्षेनी प्राप्त हुने रकम सशर्त अनुदान रहेकोले खर्च हुन बाँकी रहेको रकम वर्षको अन्त्यमा नेपाल सरकारमा नै फिर्ता जाने गरेको छ। सरकारी अनुदान प्राप्त रकमको खर्चको आन्तरिक लेखा परीक्षण कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट र अन्तिम लेखा परीक्षण महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट हुने गरेको छ। दातृ निकाय लगायतको सहयोगमा साझेदारीमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमको खर्चको लेखा परीक्षण दातृ निकाय मार्फत् प्रेषित लेखा परिक्षकबाट हुने गरेको छ।

परिच्छेद - दुई

प्रतिष्ठानले यस आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेका कार्यक्रमहरू

यस आर्थिक वर्षमा नेपाल सरकार र विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ सस्थाहरूबाट प्राप्त अनुदान तथा सहयोगबाट प्रशिक्षण, सेमिनार, कार्यशाला, गोष्ठी, अन्तरक्रिया र प्रवचनका कार्यक्रम गरी जम्मा ५९ वटा कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन्। उक्त कार्यक्रमहरूमा न्यायाधीश, अधिकृत, अन्य कर्मचारी र नागरिक समाजका प्रतिनिधिहरू समेत गरी जम्मा १४८३ जनाको सहभागिता रहेको छ। नेपाल सरकारको अनुदानबाट २५ वटा र विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ सस्थाहरूसँगको सहकार्यबाट ३४ वटा कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन्। उल्लेखित कार्यक्रमहरू मध्ये प्रशिक्षण, सेमिनार, कार्यशाला र अन्तरक्रिया कार्यक्रममा २९३ जना न्यायाधीश, २२१ जना अदालतका अधिकृत, २१६ जना सरकारी वकील, ८ जना कानून अधिकृत, ३३६ जना कानून व्यवसायी, १०३ जना अदालतका सहायक कर्मचारी, २२ जना महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय अन्तर्गतका सहायक कर्मचारीहरू, १०९ जना अर्द्ध न्यायिक निकायका न्यायिक जनशक्ति र १७५ जना अन्य (प्राध्यापक, नागरिक समाजका प्रतिनिधि, गैरसरकारी संस्थाका प्रतिनिधि, शिक्षक, समाजसेवी) को सहभागिता रहेको छ। यसमा १२८३ जना पुरुष र २०० जना महिला सहभागीहरू रहेका छन्। यस आ.व.मा कार्यालय खुल्ने दिन २६९ रहेकोमा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन भएको कार्यदिन ३७१ रहेको छ।

२.१ नेपाल सरकारको अनुदान प्राप्त रकमबाट सम्पन्न भएका प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू

यस आ.व. मा प्रतिष्ठानले नेपाल सरकारको अनुदानमा जम्मा ३३ वटा कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने योजना गरे पनि जम्मा २५ वटा प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू मात्र सम्पन्न भएका छन्। २०७२ साल वैशाख १२ गते गएको ७.६ रेक्टर स्केलको विनाशकारी भूकम्पका कारण प्रतिष्ठानको मुख्य भवन क्षतिग्रस्त भै प्रयोगमा ल्याउन नमिल्ने भनी प्राविधिकबाट रातो स्टिकर टाँसिएको र नयाँ भवनको भन्दाडमा क्षति पुगेको कारणबाट उक्त भवन समेत तत्काल प्रयोगमा ल्याउन नमिलेको कारणबाट स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम मध्येका बाँकी कार्यक्रमहरू यस आ.व.मा सञ्चालन गर्न सकिएन। भूकम्पको कारणले महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयका राजपत्र अंकित कर्मचारीहरूका लागि एक महिने सेवाकालीन प्रशिक्षण, पुनरावेदन अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूका लागि लक्षित ५(पाँच) दिवसीय रिट सम्बन्धी प्रशिक्षण, इजलास अधिकृतहरूका लागि लक्षित ६(छ) दिवसीय प्रशिक्षण, कानून व्यवसायीका लागि १(एक) दिवसीय वाणिज्य सम्बन्धी कार्यक्रम, कानून मन्त्रालयका अधिकृतहरूका लागि ५(पाँच) दिवसीय वार्ताका सीप र लिखित जवाफ लेखन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम र सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूसँगको २(दुई) दिवसीय अन्तरक्रिया कार्यक्रम प्रभावित भए। यस आ.व. मा सम्पन्न भएका प्रशिक्षणहरूमा १४५ जना न्यायाधीश, १०२ जना अदालतका अधिकृत, १४४ जना सरकारी वकील, १३३ जना कानून व्यवसायी, र ५८ जना

अदालतका सहायक कर्मचारी गरी जम्मा ५८२ जना प्रशिक्षित भएका छन्। सम्पन्न भएका कार्यक्रम देहायबमोजिम रहेका छन्।

२.१.१ सेवा प्रवेश प्रशिक्षण कार्यक्रम

(क) न्याय समूहका राजपत्र अनंकित कर्मचारीहरुको सेवा प्रवेश प्रशिक्षण कार्यक्रम

लोक सेवा आयोगबाट सिफारिस भएका नेपाल न्याय सेवा (न्याय समूह) का राजपत्र अनंकित कर्मचारीहरुलाई लक्षित गरी मिति २०७१ मंसीर २१ गतेदेखि पुस २० गतेसम्म एक महिने प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भयो। प्रतिष्ठानकै प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालन गरिएको यस प्रशिक्षणमा ३६ जना राजपत्र अनंकित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरुको सहभागिता रहेको थियो।

उक्त प्रशिक्षण अदालतका काम कारवाहीसम्बन्धी आधारभूत विषयमा केन्द्रित रहेका थियो। प्रशिक्षणमा सकारात्मक सोच लगायत अदालतको



कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री केशरी राज पण्डितको साथमा कार्यक्रम संयोजन समूह तथा सहभागीहरु

संगठनात्मक स्वरूप र अधिकार क्षेत्र, अदालत व्यवस्थापन, ऐन, नियम, निर्देशिका र प्रतिवेदनहरु, मुद्दाका प्रकार, देवानी तथा फौजदारी मुद्दा र रिटको परिचय, कोर्ट फी र अन्य दस्तुरहरु, जनसम्पर्क र शिष्टाचार, कानूनी शब्दावलीहरु, फैसला कार्यान्वयन, अदालती कार्यविधिहरु, अदालतको मर्यादा र कर्मचारीको आचरण, मुद्दा दर्ता प्रक्रिया र मिसिल निर्माण, तोक आदेश लेख्दा विचार गर्नु पर्ने कुराहरु, पेशी र पेशी चढाउँदा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरु, वकपत्र र वकपत्र गराउँदा विचार गर्नु पर्ने कुराहरु समावेश थिए। त्यस अतिरिक्त धरौट तथा जेथा जमानी लिँदाको कागज र यस्तो कागज गराउँदा विचार गर्नु पर्ने कुराहरु, वारेसनामा, फैसला लेखन, फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी निकायहरु र फैसला कार्यान्वयन, वण्डा मुचुल्का छुट्याउँदा, विगो भराउँदा, चलन चलाउँदा विचार गर्नु पर्ने कुराहरुसमेतका प्रशिक्षार्थीहरुले जिम्मेवारी सम्हाल्ने बेलामा सम्पादन गर्नुपर्ने विषयहरु समावेश गरिएका थिए। यस प्रशिक्षणमा सहभागीहरुलाई हरेक हप्ता विभिन्न अदालत तथा न्यायिक निकायहरुको अवलोकन भ्रमण गराई कार्यविधि र न्यायिक दृष्टिकोणबारे व्यावहारिक अभ्यास र प्रस्तुति लगायत दैनिक गृहकार्य, हाजिरी जवाफ, समुदायमा अदालत कार्यक्रममा सहभागी गराउनुका साथै वयान लेखन अभ्यास, फैसला लेखन अभ्यास, वकपत्र लेखन अभ्यास, तोक आदेश लेखन अभ्यास जस्ता विभिन्न सैद्धान्तिक र व्यवहारिक सत्रहरु सञ्चालन गरिएको थियो। प्रशिक्षणका सत्रहरु न्यायाधीश, अधिकृत तथा सम्बन्धित विषयमा विज्ञ प्रशिक्षकहरुले सञ्चालन गर्नु भएको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ४ मा समावेश गरिएको छ।

(ख) नव प्रवेशी कानून व्यवसायीहरूका लागि सेवा प्रवेश प्रशिक्षण कार्यक्रम

नेपाल बार काउन्सिलको अधिवक्ताको परीक्षा उत्तीर्ण गरेका कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी क्रमशः मिति २०७१ फागुन २५ गतेदेखि चैत्र १ गतेसम्म र मिति २०७१ चैत्र ९ गतेदेखि १६ गतेसम्म दुई वटा ६(छ) दिवसीय सेवा प्रवेश प्रशिक्षणहरू सञ्चालन भयो। प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालित प्रशिक्षणहरूमा २२/२२ जना नव प्रवेशी कानून व्यवसायीहरूको सहभागिता रहेको थियो। उक्त प्रशिक्षणमा कानून व्यवसायीहरूको भूमिका र नैतिक दायित्व, पक्षको हित संरक्षण, स्वच्छ सुनुवाई, कानून व्यवसायीको आचार संहिता, कानूनी मसौदा तयारी, वहस पैरवी कला, प्रभावकारी सञ्चार, रिट निवेदन लेखन लगायतका विषयहरू समावेश गरिएको थियो। प्रतिष्ठानले न्यायाधीश, वरिष्ठ अधिवक्ता, अधिवक्ता, न्याय सेवाका अधिकृतहरूलाई यस प्रशिक्षणमा स्रोतव्यक्तिको रूपमा लिएको थियो। यस कार्यक्रमका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची ५ (क) र ५ (ख) मा समावेश गरिएको छ।

२.१.२ सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम

(क) नेपाल न्याय सेवाका राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूका लागि सेवाकालीन प्रशिक्षण

नेपाल न्याय सेवाका राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू (न्याय समूह र सरकारी वकील समूह) को सेवाकालीन प्रशिक्षण मिति २०७१ कार्तिक १६ गतेदेखि मंसिर १९ गतेसम्म जम्मा ३५ (पैंतीस) दिन प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालन गरियो। प्रशिक्षणमा अदालतका अधिकृतहरू र महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहतका विभिन्न सरकारी वकील कार्यालयहरूमा कार्यरत अधिकृतहरू गरी जम्मा २२ जनाको सहभागिता रहेको थियो। यस प्रशिक्षणमा सकारात्मक सोच, समूह निर्माण र समूहगत संस्कृति, समन्वय र अन्तरवैयक्तिक सञ्चार सीप, न्यायपालिकाको रणनीतिक योजना, अदालत व्यवस्थापन, मुद्दा प्रवाह व्यवस्थापन, कानूनी राय, रेखा तथा लेखा परीक्षण, पुनर्स्थापकीय न्याय, लैङ्गिक न्याय, पक्षको गोपनीयताको अधिकार र कार्यान्वयनको अवस्था, सरकारवादी देवानी मुद्दाको अनुसन्धान र दायरी, न्यायिक स्वतन्त्रता र जवाफदेहीता, न्याय प्रशासन, बालबालिका संलग्न भएका मुद्दामा पक्षको गोपनीयता कायम गर्दा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू लगायतका अदालत र सरकारी वकील कार्यालयमा कार्यरत रहँदा गर्नुपर्ने कामसँग सम्बन्धित विभिन्न विषयवस्तुहरू समावेश गरिएको थियो। प्रशिक्षणमा सहभागीहरूलाई हरेक हप्ता अदालत, न्यायिक निकाय तथा अर्द्धन्यायिक निकायहरूको अवलोकन भ्रमण गराई कार्यविधि र न्यायिक दृष्टिकोणबारे व्यवहारिक अभ्यास र प्रस्तुति समेत गरिएको थियो। प्रशिक्षणमा सम्बन्धित विषयहरूका विज्ञ न्यायाधीश, अधिकृत तथा कानून, न्याय र प्रशासनका विज्ञ अनुभवी स्रोतव्यक्तिहरूले सत्रमा सहजीकरण गर्नु भएको थियो। प्रशिक्षणको क्रममा सहभागीहरूलाई काठमाडौं उपत्यका बाहिरका न्यायिक निकाय र अर्द्धन्यायिक निकायहरूको अवलोकन भ्रमण समेत गराईएको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची ६ मा समावेश गरिएको छ।

(ख) नेपाल न्याय सेवा न्याय समूहका राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूका लागि सेवाकालीन प्रशिक्षण नेपाल न्याय सेवा न्याय समूहका राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूको सेवाकालीन प्रशिक्षण मिति २०७१ मंसीर २५ गतेदेखि पौष ४ गतेसम्म ३५ (पैंतीस) दिन प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालन गरियो। कार्यक्रममा विभिन्न अदालतका २२ जना अधिकृतहरूको सहभागिता रहेको थियो।

यस प्रशिक्षणमा व्यक्तित्व विकास, समूह निर्माण र समूहगत संस्कृति, समय व्यवस्थापन, परिवर्तन व्यवस्थापन, द्वन्द्व व्यवस्थापन, तनाव व्यवस्थापन जस्ता सत्रहरूको साथै न्यायपालिकाको रणनीतिक योजना, मुद्दा प्रवाह व्यवस्थापन, लिलाम गर्दा ध्यानदिनु पर्ने कुराहरू, पीडित मैत्री अदालत, कानून निर्माण प्रक्रियामा देखिएका समस्याहरू, मानव अधिकारका



कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री केशरी राज पण्डित तथा रजिष्ट्रार श्री श्रीकान्त पौडेलद्वारा उत्कृष्ट सहभागीलाई पुरस्कार प्रदान गर्नु हुँदै

नयाँ आयामहरू, पुनस्थापकीय न्याय, पक्षको गोपनीयताको अधिकार र कार्यान्वयनको अवस्था, नाप नक्सा सम्बन्धी जानकारी, बालबालिका संलग्न भएका मुद्दामा पक्षको गोपनीयता कायम गर्दा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू लगायतका विभिन्न अदालतमा कार्यरत रहँदा गर्नुपर्ने कामसँग सम्बन्धित विषयवस्तुहरू समेटेी सैद्धान्तिक र व्यवहारिक सत्रहरू समावेश गरिएको थियो। प्रशिक्षणमा सहभागीहरूलाई हरेक हप्ता अदालत, न्यायिक निकाय तथा अर्द्धन्यायिक निकायहरूको अवलोकन भ्रमण गराई कार्यविधि र न्यायिक दृष्टिकोणबारे व्यवहारिक अभ्यास र प्रस्तुति समेत गराइएको थियो। प्रशिक्षणमा समावेश गरिएका विषयहरूमा न्यायाधीश, अधिकृत तथा कानून, न्याय र प्रशासनका विज्ञ स्रोतव्यक्तिहरूले सत्रमा सहजीकरण गर्नु भएको थियो। प्रशिक्षणको क्रममा सहभागीहरूलाई काठमाडौँ उपत्यका बाहिरका न्यायिक निकाय र अर्द्धन्यायिक निकायहरूको अवलोकन भ्रमणसमेत गराइएको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची ७ मा समावेश गरिएको छ।

(ग) नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहका राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूका लागि सेवाकालीन प्रशिक्षण

नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहका राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूको सेवाकालीन प्रशिक्षण मिति २०७१ माघ ११ गतेदेखि फागुन १९ गतेसम्म जम्मा ३५ (पैंतीस) दिन प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालन भयो। यस प्रशिक्षण कार्यक्रममा महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहतका सरकारी वकील कार्यालयहरूमा कार्यरत २२ जना अधिकृतहरूको सहभागिता रहेको थियो।

यस प्रशिक्षणमा कार्यालयमा कार्यरत रहँदा गर्नुपर्ने कामसँग सम्बन्धित विषयवस्तुहरू समेटि सैद्धान्तिक र व्यवहारिक सत्रहरू समावेश गरिएको थियो। प्रशिक्षणमा समूहगत कार्य संस्कृति, सरकारी वकीलको



कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री केशरी राज पण्डितको साथमा कार्यक्रम संयोजन समूह तथा सहभागीहरू

व्यवसायिकता र उन्मुक्ति, शिष्टाचार र अनुशासन, सुशासन एवम् कानूनको शासन कायम राख्न सरकारी वकीलको भूमिका, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको रणनीतिक योजना र सुधारका प्रयासहरू, बहस कला र बहस सीप, स्वच्छ सुनुवाईमा सरकारी वकीलको भूमिका, अभियोजनका आधारभूत सिद्धान्तहरू र प्रभावकारी अभियोजनका उपायहरू, सरकारवादी हुने फौजदारी मुद्दाको अनुसन्धान, तहकिकात र अभियोजनमा सरकारी वकीलको भूमिका, फौजदारी न्यायका

आधारभूत सिद्धान्तहरू र न्यायिक अभ्यास, रिटको प्रतिरक्षा गर्दा विचार गर्नु पर्ने कुराहरू, आर्थिक प्रशासन सञ्चालन गर्दा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू, पीडित मैत्री अदालत र पीडित र साक्षी संरक्षणमा सरकारी वकीलको भूमिका, बन्द इजलासको अवधारणा र विशेष प्रकृतिका मुद्दामा गोपनीयता कायम राख्न सरकारी वकीलको भूमिका, पुनरावेदनको मस्यौदा उपरको पृष्ठपोषण जस्ता विषयहरूमा सत्र सञ्चालन भएको थियो। न्यायाधीश, अधिकृत तथा कानून, न्याय र प्रशासनका विज्ञ व्यक्तिहरूले श्रोत व्यक्तिको रूपमा सत्रमा सहजीकरण गर्नु भएको थियो। यस प्रशिक्षणमा ज्ञान, सीप र व्यवहार परिवर्तन गर्ने किसिमका विविध गतिविधिहरू समेत समावेश गरिएको थियो। यस प्रशिक्षणमा पनि सहभागीहरूलाई हरेक हप्ता अदालत, न्यायिक निकाय तथा अर्द्धन्यायिक निकायहरूको अवलोकन भ्रमण गराई कार्यविधि र न्यायिक दृष्टिकोणबारे व्यवहारिक अभ्यास र प्रस्तुति समेत गराइएको थियो। प्रशिक्षणको क्रममा सहभागीहरूलाई काठमाडौं उपत्यका बाहिरका न्यायिक निकाय र अर्द्धन्यायिक निकायहरूको अवलोकन भ्रमण गराइएको थियो। प्रशिक्षणमा कार्यपत्र लेखन, प्रस्तुति, अवलोकन भ्रमण प्रतिवेदनका आधारमा प्रशिक्षार्थीहरूको मूल्याङ्कन गरिएको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची ८ मा समावेश गरिएको छ।

(घ) नेपाल न्याय सेवाका राजपत्र अनंकित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूका लागि सेवाकालीन प्रशिक्षण

नेपाल न्याय सेवाका राजपत्र अनंकित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूको एक महिने सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम मिति २०७१ फागुन २५ गतेदेखि चैत्र २९ गतेसम्म प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सम्पन्न गरियो। उक्त प्रशिक्षणमा उपत्यका भित्र रहेका विभिन्न अदालतहरूमा कार्यरत २२ जना कर्मचारीहरूको सहभागिता रहेको थियो। यस प्रशिक्षणमा अदालतमा कार्यरत रहँदा गर्नुपर्ने कामसँग सम्बन्धित

विषयवस्तुहरु समेटी सैद्धान्तिक र व्यवहारिक सत्रहरु समावेश गरिएको थियो। सोका अलावा न्यायिक कार्यसँग सम्बन्धित विषयवस्तुहरु समेत समावेश गरिएको थियो।

सकारात्मक सोच, न्यायिक सुशासन कायम गर्नमा कर्मचारीको भूमिका, शिष्टाचार र जनसम्पर्क, अभिलेख व्यवस्थापन, मुद्दा व्यवस्थापन, मुद्दा दर्ता प्रक्रिया, दरपीठ सम्बन्धी कानूनी व्यवस्था, पेशी सूची र पेशी व्यवस्थापन, स्थलगत मुचुल्का तयारी, घर जग्गा नाप नक्सा गर्दा विचार पुऱ्याउनु पर्ने कुराहरु, कोर्ट फी सम्बन्धी व्यवस्था र गणना गर्ने तरिका, हदम्याद, म्याद, तारेख सम्बन्धी कानूनी व्यवस्था र अभ्यासहरु, धरौट जमानी लिने कार्यविधि, अ.वं. १७ नं. को निवेदन र कैफियत प्रतिवेदन लेखन, बयान, वकपत्र गराउँदा विचार गर्नु पर्ने कुराहरु, फैसला लेखन (टिपोट खण्ड, ठहर खण्ड र तपसिल खण्ड), न्यायमा पहुँचमा सहायक कर्मचारीको भूमिका, न्यायपालिकाको रणनीतिक योजना : लक्ष्य र रणनीतिहरु, तपसिल खण्ड लेखन अभ्यास, म्याद तामेली सम्बन्धी व्यवस्था :समस्या निराकरणका उपायहरु, निरन्तर सुनुवाई सम्बन्धी व्यवस्था र प्रयोग, गोपनीयता कायम गर्ने कार्यविधि तथा बन्द इजलास सञ्चालन, लगायतका विषयहरु समावेश गरिएको थियो। प्रशिक्षणका सत्रहरु न्यायाधीश, अधिकृत तथा सम्बन्धित विषयका विज्ञ प्रशिक्षकहरुले सञ्चालन गर्नु भएको थियो। यस प्रशिक्षणमा ज्ञान, सीप र व्यवहार परिवर्तन गर्ने किसिमका विविध गतिविधिहरु समेत समावेश गरिएको थियो। यस प्रशिक्षणमा सहभागीहरुलाई हरेक हप्ता अदालत, न्यायिक निकाय तथा अर्द्ध न्यायिक निकायहरुको अवलोकन भ्रमण गराई कार्यविधि र न्यायिक दृष्टिकोणबारे व्यवहारिक अभ्यास र प्रस्तुतिकरण समेत गराइएको थियो। प्रशिक्षणको क्रममा सहभागीहरुलाई काठमाडौं उपत्यका बाहिरका न्यायिक निकाय र अर्द्धन्यायिक निकायहरुको अवलोकन भ्रमण गराइएको थियो। प्रशिक्षणमा कार्यपत्र लेखन, प्रस्तुतिकरण, अवलोकन भ्रमण प्रतिवेदन र लिखित परीक्षाका आधारमा प्रशिक्षार्थीहरुको मूल्याङ्कन गरिएको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ९ मा समावेश गरिएको छ।

२.१.३ विधिविज्ञान सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रमहरु

(क) जिल्ला न्यायाधीशहरुलाई लक्षित विधिविज्ञान सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

विभिन्न जिल्ला अदालतका कार्यरत जिल्ला न्यायाधीशहरुलाई लक्षित गरी २ वटा प्रशिक्षण कार्यक्रमहरु मिति २०७१ माघ २ गतेदेखि ७ गतेसम्म र २०७१ माघ २९ गतेदेखि फागुण ५ गतेसम्म ६(छ) दिवसीय विधिविज्ञान सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भयो। प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालित उक्त



कार्यक्रम संयोजक कार्यक्रमको उद्देश्य प्रकाश पार्नु हुँदै

प्रशिक्षणहरूमा २२/२२ जना गरी जम्मा ४४ जना जिल्ला न्यायाधीशहरूको सहभागिता रहेको थियो। वैज्ञानिक प्रमाणको प्रयोग, विधिविज्ञान विधिशास्त्र, चिकित्सा र कानूनको महत्व, गर्भपतन, बालमृत्यु, बाल दुर्व्यवहार, उमेर निर्धारण: सिद्धान्त र अभ्यास, घटनास्थल अनुसन्धान र प्रमाण संकलन, विधिविज्ञान र वैज्ञानिक प्रमाणको आधारभूत सिद्धान्त, हस्तरेखा, हस्तलिखत, औंठाछाप, पैदलछापको अनुसन्धान, लागू औषध र विषादीमा विधिविज्ञानको महत्व लगायतका विषयहरू यस प्रशिक्षणमा समावेश गरिएको थियो। सहभागीहरूलाई विधिविज्ञान प्रयोगशालाको समेत अवलोकन भ्रमण गराइएको थियो। यी प्रशिक्षणहरूमा विधिविज्ञान विभाग, त्रि.वि. का वरिष्ठ चिकित्सक, विधिविज्ञान प्रयोगशालाका वैज्ञानिकहरू, वरिष्ठ प्रहरी अधिकृतहरू, मनोविज्ञान विभाग त्रि.वि. का विज्ञहरूले प्रशिक्षण दिनु भएको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण **अनुसूची १०(क) र १०(ख)** मा समावेश गरिएको छ।

(ख) सरकारी वकीलहरूलाई लक्षित विधिविज्ञान सम्बन्धी प्रशिक्षण

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र अन्तर्गतका सरकारी वकील कार्यालयमा कार्यरत राजपत्रांकित प्रथम, द्वितीय र तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई लक्षित गरी २०७१ भाद्र ११ गतेदेखि १६ गतेसम्म ६ (छ) दिवसीय विधिविज्ञान सम्बन्धी प्रशिक्षण सम्पन्न भयो। प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालित उक्त प्रशिक्षणमा २२ जना सह-न्यायाधिवक्ता, उप-न्यायाधिवक्ता, जिल्ला न्यायाधिवक्ता र सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ताहरूको सहभागिता रहेको थियो। वैज्ञानिक प्रमाणको प्रयोग, विधिविज्ञान विधिशास्त्र, चिकित्सा र कानूनको महत्व, गर्भपतन, बाल मृत्यु, बाल दुर्व्यवहार, उमेर निर्धारण: सिद्धान्त र अभ्यास, घटनास्थल अनुसन्धान र प्रमाण संकलन, विधिविज्ञान र वैज्ञानिक प्रमाणको आधारभूत सिद्धान्त, हस्तरेखा, हस्तलिखत, औंठाछाप, पैदलछापको अनुसन्धान, लागू औषध र विषादीमा विधिविज्ञानको महत्व र सरकारी वकीलको भूमिका लयायतका विषयहरू यस प्रशिक्षणमा समावेश गरिएको थियो। सहभागीहरूलाई विधिविज्ञान प्रयोगशालाहरूको समेत अवलोकन गराइएको थियो। यी प्रशिक्षणहरूमा विधिविज्ञान विभाग, त्रि.वि.का वरिष्ठ चिकित्सक, विधिविज्ञान प्रयोगशालाका वैज्ञानिकहरू, वरिष्ठ प्रहरी अधिकृतहरू, मनोविज्ञान विभाग त्रि.वि. का विज्ञहरूले प्रशिक्षण दिनु भएको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण **अनुसूची ११** मा समावेश गरिएको छ।

२.१.४ इजलास अधिकृतहरूका लागि लक्षित फैसला लेखन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

सर्वोच्च अदालतका इजलास अधिकृतहरूलाई लक्षित गरी मिति २०७१ भाद्र १५ गतेदेखि २० गते सम्म ६ (छ) दिवसीय प्रशिक्षण सम्पन्न भयो। प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालन गरिएको उक्त प्रशिक्षणमा २२ जना सर्वोच्च अदालतमा कार्यरत इजलास अधिकृतहरूको सहभागिता रहेको थियो। मूलतः यस प्रशिक्षणमा इजलास व्यवस्थापनमा इजलास अधिकृतको भूमिका, आदेश लेखनका आधारभूत मान्यता, नजिर, रिट, अन्तरिम आदेश, फैसला लेखन कलाका आधारभूत मान्यता, नक्सा अध्ययन र जर्गा विवाद, तपसिल खण्ड लेखन, अनुसन्धान पद्धति, फौजदारी मुद्दामा वैज्ञानिक अनुसन्धान लगायतका विषयवस्तुहरू प्रशिक्षणका सत्रहरूमा समावेश गरिएको थियो। सैद्धान्तिक सत्रका अतिरिक्त इजलास अधिकृतहरूलाई काल्पनिक मुद्दाहरूमा फैसला लेखन लगायतका व्यवहारिक सत्रहरू समेत सञ्चालन गरिएको थियो।

सैद्धान्तिक तथा व्यवहारिक सत्रमा सर्वोच्च अदालत, पुनरावेदन अदालत र जिल्ला अदालतका न्यायाधीश, अधिकृत तथा विषय विज्ञहरूले सहजीकरण गर्नुभएको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची १२ मा समावेश गरिएको छ।

२.१.५ रिट सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

(क) सरकारी वकीललाई लक्षित रिट सम्बन्धी प्रशिक्षण

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र यस अन्तर्गतका सरकारी वकील कार्यालयमा कार्यरत द्वितीय र तृतीय श्रेणीका सरकारी वकीलहरूलाई लक्षित गरी रिट सम्बन्धी ६ (छ) दिवसीय प्रशिक्षण मिति २०७१ मंसीर २१ गतेदेखि २६ गतेसम्म सञ्चालन गरियो। कार्यक्रममा २२ जना जिल्ला न्यायाधिवक्ता र सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ताहरूको सहभागिता रहेको थियो। कार्यक्रममा रिटको अवधारणा, क्षेत्राधिकारको प्रयोगमा विचारणीय केही पक्षहरू, रिटको प्रतिरक्षामा अदालत एवम् सरोकारवालासँगको समन्वय, न्यायिक पुनरावलोकनको अवधारणा र प्रयोगको अवस्था, रिटमा सरकारी पक्षको प्रतिरक्षा गर्दा अवलम्बन गर्न सकिने कानूनी सिद्धान्तहरू र ध्यान दिनु



सह संयोजक कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुहुँदै

पर्ने कुराहरू, रिट जारी हुने र नहुने अवस्थाहरू, अन्तरिम आदेशको प्रतिरक्षा र अन्तरिम आदेश बदरमा सरकारी वकीलको भूमिका, रिटमा आकर्षित हुने संवैधानिक कानूनका सिद्धान्तहरू र तिनको प्रयोगको अवस्था, सार्वजनिक सरोकार सम्बन्धी रिटको प्रतिरक्षामा सरकारी वकीलको भूमिका, लिखित जवाफ प्रस्तुत गर्दा सरकारी वकीलले ध्यान दिनु पर्ने विषयहरू, रिटको क्षेत्राधिकारको विकेन्द्रीकरण, विकास निर्माण सम्बन्धी विषयमा परेका रिटमा सरकारको प्रतिरक्षा गर्दा विचार गर्नुपर्ने कुराहरू, कानूनको संवैधानिकता परीक्षण सम्बन्धी विवादको प्रतिरक्षा गर्दा विचार गर्नु पर्ने कुराहरू जस्ता सैद्धान्तिक एवम् व्यवहारिक पक्ष लगायतका विषयमा सत्र सञ्चालन भएका थिए। न्यायिक पुनरावलोकनमा देखिएका मूलभूत प्रवृत्तिहरू, रिटको प्रतिरक्षा गर्दा सरोकारवाला निकायहरूसँगको समन्वयको अवस्था, अन्तरिम आदेशले कार्य सम्पादनमा पारेका प्रभाव र सरकारी वकीलको भूमिका, रिटको प्रतिरक्षा गर्दा सरकारी वकीलले अपनाउनु पर्ने सावधानीका क्षेत्रहरू, रिट क्षेत्राधिकारको विकेन्द्रीकरणले पारेको प्रभाव लगायतका विषयहरूमा समूहगत रूपमा छुट्टा-छुट्टै छलफल गरी त्यसको प्रस्तुतिकरण समेत गराई प्रशिक्षणलाई व्यवहारिक बनाउने प्रयत्न गरिएको थियो। महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयमा कार्यरत विशिष्ट श्रेणीका सरकारी वकील, प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक, वरिष्ठ अधिवक्ता लगायत रिट विषयका विज्ञहरूले सत्रमा सहजीकरण गर्नु भएको थियो। यस कार्यक्रमका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची १३ मा समावेश गरिएको छ।

(ख) कानून व्यवसायीका लागि लक्षित रिट सम्बन्धी प्रशिक्षण

कानून व्यवसायीहरूका लागि लक्षित गरी रिट सम्बन्धी ३ वटा प्रशिक्षणहरू क्रमशः मिति २०७१ असोज ५ गतेदेखि ७ गतेसम्म, २०७१ कार्तिक १७ गतेदेखि १९ गतेसम्म र २०७१ मंसिर २८ गतेदेखि पुष १ गतेसम्म ३ (तीन) दिवसीय प्रशिक्षण सम्पन्न भयो। प्रतिष्ठानकै प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालन गरिएको यस प्रशिक्षणमा क्रमशः २३, २२ र २२ जना गरी जम्मा ६७ जना कानून व्यवसायीहरूको सहभागिता रहेको थियो। उक्त प्रशिक्षणमा रिट सम्बन्धी सामान्य सिद्धान्त र प्रयोग, उत्प्रेषणः सामान्य सिद्धान्त र प्रकृति, बन्दीप्रत्यक्षीकरण, अधिकारपृच्छा र प्रतिषेधः सामान्य सिद्धान्त र प्रकृति, निवेदन, लिखित जवाफको मस्यौदामा विचार पुऱ्याउनु पर्ने विषयहरू, अन्तरिम र अन्तरकालिन आदेश, निषेधाज्ञा, परमादेशः सामान्य सिद्धान्त र प्रकृति लगायतका सैद्धान्तिक एवम् रिट सम्बन्धी छलफल, लेखन अभ्यास र प्रस्तुतिकरण जस्ता व्यवहारिक विषयहरू पनि समावेश गरी सत्र सञ्चालन भएका थिए। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची १४ (क), १४ (ख) र १४ (ग) मा समावेश गरिएको छ।

२.१.६ नेतृत्व क्षमता र व्यवस्थापन सीप सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

(क) सरकारी वकीलहरूका लागि लक्षित नेतृत्व क्षमता र व्यवस्थापन सीप विकास सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र मातहतका सरकारी वकील कार्यालयहरूका राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीका सरकारी वकीलहरूलाई लक्षित गरी मिति २०७१ असोज २३ गतेदेखि २८ गतेसम्म ६ (छ) दिवसीय



कार्यक्रम सह संयोजक कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुहुँदै

नेतृत्व क्षमता र व्यवस्थापन सीप विकास सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भयो। प्रतिष्ठानकै प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालन गरिएको यस प्रशिक्षणमा २२ जना राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीका सरकारी वकीलहरूको सहभागिता रहेको थियो। उक्त प्रशिक्षणको मुख्य उद्देश्य सहभागी सरकारी वकीलहरूको नेतृत्व क्षमता र व्यवस्थापन सीप विकास गर्ने रहेको थियो। यस प्रशिक्षणमा नेतृत्व विकास तथा व्यवस्थापन सीपका लागि आवश्यक पर्ने नेतृत्वकला तथा

व्यवस्थापन सीप र संस्थागत सुधारका लागि आवश्यक कुराहरू जस्ता विभिन्न विषयहरू समावेश रहेका थिए। यस कार्यक्रमका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची १५ मा समावेश गरिएको छ।

(ख) सेस्तेदारहरूका लागि लक्षित नेतृत्व क्षमता र व्यवस्थापन सीप सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

विभिन्न अदालतहरूमा कार्यरत सेस्तेदारहरूका लागि लक्षित गरी मिति २०७१ फागुन २५ गतेदेखि २९ गतेसम्म ५ (पाँच) दिवसीय नेतृत्व विकास र अदालत व्यवस्थापन सीप सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भयो। उक्त प्रशिक्षणको मुख्य उद्देश्य सहभागी सेस्तेदारहरूको नेतृत्व क्षमता र व्यवस्थापन सीप सम्बन्धी विकास गर्ने रहेको थियो। प्रतिष्ठानकै प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालन गरिएको यस प्रशिक्षणमा २२ जनाको सहभागिता रहेको थियो। यस प्रशिक्षणमा नेतृत्व विकास तथा व्यवस्थापन सीपका लागि आवश्यक पर्ने नेतृत्वकला तथा व्यवस्थापन सीप र संस्थागत सुधारका लागि आवश्यक कुराहरू जस्ता विभिन्न विषयहरू समावेश रहेका थिए। यस कार्यक्रमका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची १६ मा समावेश गरिएको छ।

(ग) रजिष्ट्रारहरूका लागि लक्षित नेतृत्व क्षमता र व्यवस्थापन सीप सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

पुनरावेदन अदालत तथा न्यायिक निकायमा कार्यरत रजिष्ट्रारहरूका लागि मिति २०७१ चैत्र ८ गतेदेखि १२ गतेसम्म ५ (पाँच) दिवसीय नेतृत्व विकास, अदालत व्यवस्थापन र रणनीतिक योजनाको कार्यान्वयन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भयो। उक्त प्रशिक्षणको मुख्य उद्देश्य सहभागी रजिष्ट्रारहरूको नेतृत्व क्षमता र व्यवस्थापन सीप विकास गर्ने रहेको थियो। प्रतिष्ठानकै प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालन गरिएको यस प्रशिक्षणमा २१ जनाको सहभागिता रहेको थियो। यस प्रशिक्षणमा नेतृत्व विकास तथा व्यवस्थापन सीपका लागि आवश्यक पर्ने नेतृत्वकला तथा व्यवस्थापन



परामर्शदाता माननीय डा.श्री हरिवंश त्रिपाठी कार्यक्रममा संबोधन गर्नु हुँदै

सीप र संस्थागत सुधारका लागि आवश्यक विषयहरू समावेश गरिएको थियो। यस कार्यक्रमका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची १७ मा समावेश गरिएको छ।

(घ) मुख्य न्यायाधीशहरूका लागि नेतृत्व विकास र अदालत व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

पुनरावेदन अदालतका माननीय मुख्य न्यायाधीशहरूका लागि लक्षित गरी मिति २०७२ बैसाख १२ गतेदेखि १५ गतेसम्म ४ दिवसीय नेतृत्व विकास, अदालत व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रमको आयोजना गरिएको थियो। तर उक्त प्रशिक्षणको पहिलो दिन अर्थात् २०७२ बैसाख १२ गते शनिबारको दिन पहिलो सत्र समाप्ति पछिको चिया समयमा (दिउसो ११:५६ बजे) ७.६ रेक्टर स्केलको विनाशकारी भूकम्प गयो। भूकम्प पश्चात् प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्ष र कार्यालय भवन समेत तत्काल प्रयोगयोग्य नरहेको र बैशाख १२ गते पछि पनि केही दिन लगातार परकम्प गई रहेकोले प्रशिक्षणलाई स्थगन गर्ने निर्णय गरियो। प्रतिष्ठानकै प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालन गरिएको उक्त प्रशिक्षणमा १५ जना पुनरावेदन

अदालतका माननीय मुख्य न्यायाधीशहरूको सहभागिता रहेको थियो। यस कार्यक्रमका सहभागीहरूको विवरण **अनुसूची १८** मा समावेश गरिएको छ।

२.१.७ बहस कला र बहस सीप सम्बन्धी प्रशिक्षण

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र अन्तर्गतका सरकारी वकील कार्यालयहरूमा कार्यरत राजपत्रांकित द्वितीय र तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूका लागि लक्षित गरी मिति २०७१ पौष २० गतेदेखि २५ गतेसम्म बहस कला र बहस सीप विषयक ६(छ) दिवसीय प्रशिक्षण सम्पन्न भयो। प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालित यस प्रशिक्षणमा २२ जना सहभागीहरूले सहभागिता जनाउनु भएको थियो। यस प्रशिक्षणमा इजलासको मर्यादा, इजलासमा पालना गर्नु पर्ने आचरण, बहस कला र बहस सीप, बहस व्यवस्थापन, बहस गर्नु पूर्व गर्नु पर्ने तयारी र ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू, मुद्दाको बहस गर्दा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू, रिटको प्रतिरक्षामा बहस गर्दा सरकारी वकीलले विचार गर्नु पर्ने कुराहरू, बहस नोट तयार गर्दा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू, सार्वजनिक सरोकारका विवादमा बहस गर्दा सरकारी वकीलले ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू जस्ता सैद्धान्तिक र व्यवहारिक सत्रहरू सञ्चालन भएका थिए। थुनछेक बहस अभ्यास, मुद्दाको सुनुवाईमा हुने बहस, अन्तरिम आदेशमा हुने बहस, पुनरावेदन अदालतमा हुने रिटको बहस अभ्यास, सर्वोच्च अदालतमा हुने रिटको बहस अभ्यास जस्ता अभ्यासहरू समेत समूहगत रूपमा पालैपालो गराउने गरिएको थियो। महान्यायाधिवक्ता कार्यालयमा कार्यरत उच्च अधिकृतहरू, वरिष्ठ अधिवक्ता लगायत रिट विषयका विज्ञहरूले यस प्रशिक्षण कार्यक्रममा सहजीकरण गर्नु भएको थियो। यस प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण **अनुसूची १९** मा समावेश गरिएको छ।

२.१.८ जग्गा प्रशासन सम्बन्धी प्रशिक्षण

जिल्ला अदालतमा कार्यरत माननीय जिल्ला न्यायाधीशहरूका लागि लक्षित गरी क्रमशः मिति २०७१ माघ ११ गतेदेखि १६ गतेसम्म र २०७१ फागुन १० गतेदेखि १५ गतेसम्म २ वटा छ दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू सम्पन्न भए। प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालित उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रममा २२/२२ जना गरी जम्मा ४४ जना प्रशिक्षार्थीहरू सहभागी रहनु भएको थियो। यस प्रशिक्षणमा नेपालको जग्गा प्रशासनको जानकारी, वर्तमान जग्गा दर्ता सेस्ताको जानकारी, काठमाडौं उपत्यकाको जग्गा प्रशासन, काठमाडौं उपत्यका बाहिर प्रचलित जग्गा प्रशासन सम्बन्धी विशेष व्यवस्थाहरू, गुठी जग्गाको विवादको प्रकृति र न्यायिक दृष्टिकोण, जग्गा विवादमा सर्वोच्च अदालतको दृष्टिकोण, पोता लगत, रै.प. समेतको अध्ययन गरी जग्गा विवादको निरूपण, सर्भे नक्साको आधारभूत ज्ञान, सर्भे नक्साको अध्ययन तथा क्षेत्रफल गणना र हाल साविक सम्बन्धी व्यवस्था, जग्गा विवादमा नक्सा आदेश र प्राप्त नक्साको विवेचना, जग्गा सम्बन्धी विवादमा सर्भे नक्साको प्रयोग, सर्भे नक्सा तथा आदेश अनुसार भएका नक्सामा हुन सक्ने त्रुटिको पहिचान र निराकरणका उपायहरू, जग्गाको स्वामित्व हस्तान्तरण नगरी गरिने भोगाधिकार हस्तान्तरण र तत् सम्बन्धी विवाद, हक कायम मुद्दाको प्रकृति जस्ता विषयहरूमा छलफल भएको थियो। विषयवस्तुसँग सम्बन्धित विज्ञहरूले प्रशिक्षणलाई सहजीकरण गर्नु भएको थियो। कार्यक्रमका सहभागीहरूको विवरण **अनुसूची २० (क) र २० (ख)** मा समावेश गरिएको छ।

२.१.९ वाणिज्य कानूनसम्बन्धी प्रशिक्षण

पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी मिति २०७१ माघ १८ गतेदेखि २८ गतेसम्म १०(दश) दिवसीय वाणिज्य कानूनसम्बन्धी प्रशिक्षण सम्पन्न भयो। प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालित यस प्रशिक्षणमा २२ जना पुनरावेदन अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूको सहभागिता रहेको थियो। प्रस्तुत प्रशिक्षणको उद्देश्य पुनरावेदन अदालतमा स्थापना भएको वाणिज्य इजलासका माननीय न्यायाधीशहरूलाई वाणिज्य इजलासबाट सुनुवाई गर्नुपर्ने मुद्दासँग सरोकार राख्ने कानूनहरू: कम्पनी कानून, करार कानून, बैकिङ तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून, दामासाही सम्बन्धी कानून जस्ता विषयमा प्रशिक्षित गराउनु रहेको थियो। कार्यक्रमका सहभागीहरूको विवरण **अनुसूची २१** मा समावेश गरिएको छ।

२.१.१० प्रक्रियामा आधारित प्रशिक्षक प्रशिक्षण

प्रतिष्ठानले कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी २०७१ मंसिर १४ गते देखि १९ गतेसम्म छ दिवसीय प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्‍यो। प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालित यस प्रशिक्षणमा २२ जना कानून व्यवसायीहरूको सहभागिता रहेको थियो। प्रशिक्षण प्रक्रिया, प्रशिक्षकको भूमिका, वयस्क प्रशिक्षण विधि, पाठ्य योजना तयारी, प्रशिक्षणका विधिहरू, प्रस्तुतिकरणमा श्रव्य दृष्यको प्रयोग लगायतका विषयमा सैद्धान्तिक सत्रहरू सञ्चालन भएका थिए। सो प्रशिक्षणमा सबै सहभागीहरूलाई विभिन्न विषयमा प्रस्तुतिकरण गर्न लगाई सीप विकास गर्ने प्रयोगात्मक सत्रहरू समेत सञ्चालन भएका थिए। लामो अवधिसम्म प्रशिक्षण पेशामा संलग्न रहेका विद्वान वरिष्ठ प्रशिक्षकहरूले सैद्धान्तिक र प्रयोगात्मक सत्रहरूमा सहजीकरण गर्नु भएको थियो। सहभागीहरूको विस्तृत विवरण **अनुसूची २२** मा समावेश गरिएको छ।

२.१.११ न्याय सम्पादन प्रक्रियामा सरकारी वकीलको भूमिका

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय र अन्तर्गतका राजपत्रांकित द्वितीय र तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूका लागि लक्षित गरी २०७१ चैत्र १ गतेदेखि ६ गतेसम्म सरकारी वकीलहरूको क्षमता विकास सम्बन्धी ६(छ) दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भयो। प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालित यस प्रशिक्षणमा २२ जना सहभागीहरूले सहभागिता जनाउनु भएको थियो। यस प्रशिक्षणमा सरकारवादी मुद्दाको अनुसन्धान र अभियोजनको अवस्था, मानव वेचविखन सम्बन्धी कानून, संगठित अपराध नियन्त्रण सम्बन्धी कानून, सपुर्दगी तथा पारस्परिक कानूनी सहायता सम्बन्धी कानून, सम्पत्ति शुद्धीकरण नियन्त्रण सम्बन्धी कानून, कसूरजन्य सम्पत्ति जफत सम्बन्धी कानून, विशेष प्रकृतिका मुद्दामा पक्षको गोपनीयता कायम राख्ने सम्बन्धी कार्यविधिको प्रयोगको स्थिति, जवरजस्ती करणी सम्बन्धी, लागू औषध नियन्त्रण सम्बन्धी, विद्युतीय अपराध नियन्त्रण सम्बन्धी, बैकिङ कसूर सम्बन्धी सैद्धान्तिक र व्यवहारिक सत्रहरू सञ्चालन भएका थिए। महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयमा कार्यरत उच्च अधिकृतहरू, प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक, फ्याकल्टीलगायत अन्य विज्ञहरूले प्रशिक्षणलाई सहजीकरण गर्नु भएको थियो। यस प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण **अनुसूची २३** मा समावेश गरिएको छ।

२.१.१२ वाणिज्य विवादका प्रकृति, समस्या र समाधानका उपायहरू विषयक कार्यशाला

पुनरावेदन अदालतका मुख्य न्यायाधीश तथा न्यायाधीश र पुनरावेदन अदालतका उच्च अधिकृतहरूलाई लक्षित गरी मिति २०७१ कार्तिक २८ र २९ गते २(दुई) दिवसीय वाणिज्य विवाद सम्बन्धी समस्या र समाधानका उपायहरू विषयक कार्यशाला सम्पन्न भयो। प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सञ्चालित यस अन्तरक्रियामा २४ जना सहभागी रहनु भएको थियो। यो कार्यक्रम पुनरावेदन अदालत पाटनको वाणिज्य विवाद सम्बन्धी समस्या र समाधान विषयमा केन्द्रित रहेको थियो। सहभागीहरूले समस्या र समाधानका बारेमा विस्तृत छलफल गर्नु भएको थियो। कार्यक्रमका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची २४ मा समावेश गरिएको छ।

२.२ सहकार्यमा सम्पन्न भएका प्रशिक्षणहरू

यस आ.व. मा प्रतिष्ठान र विभिन्न दातृ निकाय, नेपाल सरकारका निकायहरू, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूको सहकार्यमा ३४ वटा प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन्। उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रमहरूमा १४८ जना न्यायाधीशहरू, ११९ जना अदालतका अधिकृतहरू, ७२ जना सरकारी वकीलहरू, ८ जना कानून अधिकृतहरू, २०३ जना कानून व्यवसायीहरू, ४५ जना अदालतका सहायक कर्मचारीहरू, २२ जना महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय अन्तर्गतका सहायक कर्मचारीहरू, १०९ जना अर्द्धन्यायिक निकायका जनशक्ति र १७५ जना अन्य (प्राध्यापक, नागरिक समाजका प्रतिनिधि, गैरसरकारी संस्थाका प्रतिनिधि, शिक्षक, समाजसेवी) गरी जम्मा ९०१ जना प्रशिक्षित भएका छन्।

२.२.१ भूमिसुधार अधिकृतहरूका लागि न्यायिक क्षमता विकास कार्यक्रम

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघवलाल वैद्यको अध्यक्षतामा प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी माननीय डा. कुलरत्न भूर्तेल, भूमि सुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयका प्रशासन महाशाखा प्रमुख श्री



कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री केशरी राज पण्डितद्वारा उत्कृष्ट सहभागीलाई सम्मानपत्र दिनु हुँदै

रोहितकुमार भट्टराई, भूमि सुधार तथा व्यवस्थापन विभागका महानिर्देशक तेजराज पाण्डे, नापी विभागका महानिर्देशक श्री नागेन्द्र झालगायतका महानुभावहरूको उपस्थितिमा भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालयको समन्वय र सहकार्यमा भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय र अन्तर्गत न्यायिक निर्णय गर्ने तहमा कार्यरत अधिकृतहरूको न्यायिक क्षमता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले प्रचलित कानून र न्याय प्रणालीका बारेमा आधारभूत जानकारी प्रदान गर्ने, कानूनपालनाको संस्कृतिको विकास

गराई कानूनी राज्यको स्थापनामा भूमि सुधार अधिकारीहरूले निर्वाह गर्नुपर्ने भूमिकामा सम्बन्धमा क्षमता अभिवृद्धि गराई भूमि सुधार अधिकारीहरूलाई आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्र पर्ने मुद्दाहरूको कारबाहीका क्रममा गर्नुपर्ने विभिन्न आदेश र फैसलाहरू तयार गर्ने र लेख्ने सीप विकास गराउने उद्देश्यले २०७१ असोज २६ गते देखि पौष २५ गते सम्म प्रतिष्ठानबाट ३ (तीन) महिने न्यायिक क्षमता विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न गरियो।

प्रशिक्षणमा प्राकृतिक न्यायको सिद्धान्त: अवधारणा, कानूनी अवस्था र प्रयोगको स्थिति, नेपालको कानून प्रणाली, प्राडन्यायको सिद्धान्त, सामान्य, संक्षिप्त र विशेष कार्यविधि, न्यायिक स्वतन्त्रता र न्यायिक आचरण, कार्यविधि कानूनका आधारभूत सिद्धान्तहरू, कार्यविधि कानूनका चरणहरू, न्यायिक अधिकारको प्रकृति र प्रयोग, देवानी कानूनका आधारभूत सिद्धान्तहरू, कानूनी राज्यको अवधारणा र अर्द्धन्यायिक निकायको भूमिका, फौजदारी न्यायका सिद्धान्तहरू, स्वच्छ सुनुवाई, क्षेत्राधिकार सम्बन्धी अवधारणा, क्षेत्राधिकारको प्रयोगको स्थिति, न्याय र कानूनका मान्य सिद्धान्तहरू, वयान तथा वकपत्र गराउदा विचार गर्नु पर्ने कुराहरू, म्यादका प्रकारहरू र म्याद तामेली, प्रमाण बुझ्नु पर्ने र नपर्ने कुराहरू, प्रमाण मुकरर गर्दा विचार गर्नु पर्ने कुराहरू र प्रमाणको संकलन, अर्द्धन्यायिक निकायको न्यायिक कार्य सम्पादन, प्रमाणको भार, फैसलाका प्रकारहरू र फैसला लेखन, हदम्याद सम्बन्धी अवधारणा, तपसिल खण्ड लेख्दा विचार गर्नु पर्ने कुराहरू, न्यायिक तथा अर्द्धन्यायिक निकायमा फैसला कार्यान्वयन, निषेधाज्ञा, पुनरावेदन तथा पुनरावेदनको म्याद, नेपालमा जग्गा प्रशासन, रिटको अवधारणा, उत्प्रेषण र परमादेश, मानव अधिकार, नाप नक्साका आधारभूत सिद्धान्तहरू, मालपोत, भूमिसुधार तथा नापी सम्बन्धी नजीरहरू, कानून व्यवसायी सम्बन्धी कानूनी व्यवस्था, अदालतबाट जारी हुने आदेश र पुर्जीहरूको कार्यान्वयन गर्दा मालपोत, भूमिसुधार तथा नापी कार्यालयहरूले विचार गर्नु पर्ने कुराहरू लगायतका विषयहरू समावेश गरिएको थियो।

प्रशिक्षणमा सैद्धान्तिक सत्रहरू, समूहगत व्यवहारिक तथा फैसला, आदेश लगायतका लिखतहरू तयारी सम्बन्धी विषय समावेश गरिएको थियो। प्रशिक्षणको क्रममा कानून र न्यायका आधारभूत सिद्धान्तहरू एवम् न्याय प्रशासनमा अवलम्बन गरिने कार्यविधि कानूनका विभिन्न विषयहरूको सैद्धान्तिक तथा व्यवहारिक पक्षमा छलफल तथा नेपालको न्याय प्रशासनसँग सरोकार राख्ने न्यायिक तथा अर्द्ध न्यायिक निकायको अवलोकन समेत गराई सहभागीहरूलाई व्यवहारिक अवस्थाको बारेमा समेत जानकारीको अवसर प्रदान गरिएको थियो। नेपालमा प्रयोग भइरहेको न्याय प्रशासनको अवस्था र अर्द्ध न्यायिक निकायको कार्यसम्पादनको अवस्थाका अलावा यस सँग सम्बन्धित अन्तर्राष्ट्रिय अभ्यासको बारेमा समेत जानकारी गराउने उद्देश्यले प्राप्त बजेटको सीमामा रही दक्षिण एसियाको कुनै एक मुलुकमा सहभागीलाई अवलोकन भ्रमण गराउने योजना अनुरूप भुटानको न्याय प्रणाली र अर्द्ध न्यायिक निकायको अवलोकन भ्रमण गराइएको थियो। विभिन्न तहका माननीय न्यायाधीशज्यूहरू, नेपाल सरकारका मुख्य सचिव र सचिवहरू, प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक, पूर्व प्रशासक, वरिष्ठ अधिकृत, वरिष्ठ अधिवक्ता, अधिवक्ता, प्राध्यापक, अधिकारकर्मी, प्रशासक, न्याय र कानूनक्षेत्रका विज्ञहरूले प्रशिक्षणमा सहजीकरण गर्नु भएको थियो। उक्त कार्यक्रममा भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन मन्त्रालय र अन्तर्गतका विभाग एवम् जिल्ला स्थित मालपोत कार्यालय, भूमिसुधार कार्यालय र नापी कार्यालयहरूमा कार्यरत अधिकृतहरू मध्येबाट जम्मा २४ जना

अधिकृतहरूको सहभागिता रहेको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची २५ मा समावेश गरिएको छ।

२.२.२ बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

(क) बालबालिकाका लागि न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण (अधिकृततर्फ)

युनिसेफ नेपालको सहकार्यमा काठमाडौं उपत्यकाका जिल्ला अदालत, सरकारी वकील कार्यालय, प्रहरी कार्यालयका अधिकृतहरू तथा कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी मिति २०७१ श्रावण ४ गतेदेखि ६ गतेसम्म बालबालिकाका लागि न्याय विषयक ३(तीन) दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सम्पन्न भयो। उक्त कार्यक्रममा २३ जनाको सहभागिता रहेको थियो।



कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघवलाल वैद्यको साथमा कार्यक्रम संयोजन समूह तथा सहभागीहरू

प्रशिक्षणमा बालन्याय सम्बन्धी अवधारणा, बाल विज्ञाई, बालबालिकासँग गर्नुपर्ने व्यवहार र सञ्चार, बाल बालिका सम्बन्धी कानूनी संरचना, पुनर्स्थापकीय न्याय, दिशान्तर, बालन्यायका सम्बन्धमा सर्वोच्च अदालतको न्यायिक दृष्टिकोण, बन्द ईजलास र गोपनीयता लगायतका विषयमा सैद्धान्तिक र व्यावहारिक सत्र सञ्चालन भएका थिए। सहभागीहरूलाई भावी दिनमा गर्न सकिने क्रियाकलापका बारेमा समूहगत अभ्यास गराई प्रस्तुतिकरण समेत गराइएको थियो।

बाल अधिकार र न्याय सम्बन्धी विषयका विज्ञ प्रशिक्षकद्वारा प्रशिक्षणका सत्रहरू सञ्चालन गरिएको थियो। कार्यक्रमका सहभागीको विवरण अनुसूची २६ मा समावेश गरिएको छ।

(ख) बालबालिकाका लागि न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण (सहायक कर्मचारीहरू तर्फ)

युनिसेफ नेपालको सहकार्यमा काठमाडौं उपत्यकाका जिल्ला अदालत, सरकारी वकील कार्यालय र जिल्ला प्रशासन कार्यालयका सहायक कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी मिति २०७१ श्रावण ५ गतेदेखि ७ गतेसम्म बालबालिकाका लागि न्याय विषयक ३ (तीन) दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा सम्पन्न भयो। उक्त कार्यक्रममा २५ जनाको सहभागिता रहेको थियो।

प्रशिक्षणमा बालन्याय सम्बन्धी अवधारणा, बाल विज्ञाई, बालबालिकासँग गर्नुपर्ने व्यवहार र सञ्चार, बाल बालिका सम्बन्धी कानूनी संरचना, पुनर्स्थापकीय न्याय, दिशान्तर, सर्वोच्च अदालतको न्यायिक दृष्टिकोण,

बन्द ईजलास र गोपनीयता लगायतका विषयमा सैद्धान्तिक र व्यवहारिक सत्र सञ्चालन भएका थिए। प्रशिक्षार्थीहरूले बालसुधार गृहको अवलोकन गर्नुका साथै भविष्यमा गर्न सकिने क्रियाकलापका बारेमा समूहगत अभ्यास गरी प्रस्तुतीकरण गरेका थिए। बालबालिकाको अधिकार र न्याय सम्बन्धी विषयका विज्ञ प्रशिक्षकद्वारा प्रशिक्षणका सत्रहरू सञ्चालन गरिएको थियो। कार्यक्रमका सहभागीको विवरण अनुसूची २६ मा समावेश गरिएको छ।

२.२.३ मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार सम्बन्धी मुद्दाको अभियोजन तथा अदालती कारवाही सम्बन्धी (कार्यसञ्चालन) निर्देशिका, २०६८ को प्रयोग सम्बन्धी प्रशिक्षण

(क) अधिकृत कर्मचारीहरूको प्रशिक्षण

द एसिया फाउण्डेशनको सहकार्यमा जिल्ला अदालत, सरकारी वकील कार्यालय र जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा कार्यरत सहायक कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी ३ (तीन) दिवसीय २ वटा प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू क्रमशः मिति २०७१ भाद्र १८ गतेदेखि २० गतेसम्म र २०७१ भाद्र १९ गतेदेखि भाद्र २१ गतेसम्म क्रमशः काठमाडौं र हेटौंडामा भएको थियो। उक्त कार्यक्रममा २५/२५ जना गरी जम्मा ५० जना कर्मचारीहरू सहभागी थिए।



कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघवलाल वैद्यको साथमा कार्यक्रम संयोजन समूह तथा साथ सहभागीहरू

प्रशिक्षणमा मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारको परिभाषा र अवधारणागत स्पष्टता, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण

सम्बन्धी राष्ट्रिय कानूनी संरचना, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय एवम् क्षेत्रीय कानूनी संरचना, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार सम्बन्धी मुद्दामा अदालती दृष्टिकोण, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार मुद्दाको जाहेरी, अनुसन्धान तथा अभियोजनमा सरकारी वकीलको भूमिका, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार सम्बन्धी मुद्दाका पीडित/साक्षीहरूको गोपनीयता र संरक्षण, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धका नेपाल कानून कार्यान्वयनमा देखिएका समस्या र समाधानका उपायहरू र मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको कानून कार्यान्वयनमा सम्बन्धित निकायहरूको भूमिका तथा निर्देशिकाको प्रयोग जस्ता विषयहरूमा प्रशिक्षण सञ्चालन भएको थियो। कार्यक्रमका सहभागीको विवरण अनुसूची २८ (क) र २८ (ख) मा समावेश गरिएको छ।

(ख) सहायक कर्मचारीहरूको प्रशिक्षण

द एसिया फाउण्डेशनको सहकार्यमा जिल्ला अदालत, सरकारी वकील कार्यालय र जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा कार्यरत सहायक कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी २ वटा प्रशिक्षण क्रमशः मिति २०७१ भाद्र १९ गतेदेखि २० गतेसम्म र मिति २०७१ असोज २८ गते देखि २९ गतेसम्म क्रमशः काठमाडौं र हेटौंडामा सम्पन्न भएका थिए। उक्त कार्यक्रमहरूमा २५ र २३ गरी जम्मा ४८ जना कर्मचारीहरूको सहभागिता रहेको थियो। प्रशिक्षणमा मानव बेचबिखन तथा ओसार पसारको परिभाषा र अवधारणागत स्पष्टता, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार सम्बन्धी मुद्दामा अदालती दृष्टिकोण, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धी राष्ट्रिय कानूनी संरचना, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारमा परेका व्यक्तिहरूको मानव अधिकारको न्यूनतम मापदण्ड, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारसम्बन्धी मुद्दाका पीडित/साक्षीहरूको संरक्षण, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार सम्बन्धी मुद्दाका पीडितहरूको न्यायमा पहुँच, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको कानून कार्यान्वयनमा सम्बन्धित निकायहरूको भूमिका तथा निर्देशिकाको प्रयोग जस्ता विषयहरूमा प्रशिक्षण सञ्चालन गरिएको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची २९ (क) र २९ (ख) मा समावेश गरिएको छ।

२.२.४ अनुसन्धान पद्धति सम्बन्धी प्रशिक्षण

न्यायिक जनशक्तिहरूका लागि लक्षित गरी कानूनी शासन तथा मानव अधिकार संरक्षण प्रणाली सवलीकरण कार्यक्रम (RoLHR/ UNDP) को सहकार्यमा मिति २०७१ मंसिर २१ गतेदेखि २३ गतेसम्म ३ (तीन)



कार्यक्रम संयोजक कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु हुँदै

दिवसीय अनुसन्धान पद्धति सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भयो। कार्यक्रमको उद्देश्य अदालतका अधिकृत कर्मचारीहरूलाई अनुसन्धान पद्धतिमा अभ्यस्त गराई न्यायिक सुधारका लागि अनुसन्धानकर्ताहरू तयार गर्ने रहेको थियो। प्रशिक्षणमा अनुसन्धान पद्धति, तथ्यांक संकलन गर्ने तरिका, तथ्यांक विश्लेषण गर्ने विधि तथा प्रतिवेदन तयार गर्ने तरिकाका बारेमा छलफल गरिएको थियो। उक्त प्रशिक्षणमा न्याय क्षेत्रमा कार्यरत २२ जना कर्मचारीहरू सहभागी रहेका थिए। प्रशिक्षणका सहभागीको विवरण अनुसूची ३० मा समावेश गरिएको छ।

२.२.५ बन्द इजलास तथा विशेष प्रकृतिका मुद्दामा पक्षहरूको गोपनीयता कायम गर्ने दिग्दर्शन सम्बन्धी प्रशिक्षण

क) युएन वुमनको सहकार्यमा सञ्चालित प्रशिक्षण

युएन वुमनको सहकार्यमा जिल्ला न्यायाधीशहरू, अदालतका कर्मचारीहरू, सरकारी वकीलहरू, प्रहरी अधिकृत र कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी ४ वटा देहायका स्थान र मितिमा बन्द इजलास तथा विशेष प्रकृतिका मुद्दामा पक्षहरूको गोपनीयता कायम गर्ने दिग्दर्शन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भयो। यस प्रशिक्षणमा विशेष प्रकृतिका मुद्दाहरूको कारवाहीमा पक्षहरूको गोपनीयता कायम राख्ने कार्यविधि निर्देशिका, अभियोजनको अवस्थामा गोपनीयता कायम गर्ने कार्यविधि, अदालतमा कारवाही चल्दाको अवस्थामा गोपनीयता कायम गर्ने कार्यविधि, बन्द इजलास सम्बन्धी अवधारणा र कानूनी व्यवस्था आदि विषयगत सत्रहरू रहेका थिए भने प्रहरी कार्यालय, सरकारी वकील कार्यालय, अदालतका कर्मचारीहरू र कानून व्यवसायीलाई गोपनीयता कायम गर्ने सीपका बारेमा प्रयोगात्मक अभ्यास समेत गराईएको थियो।

क्र.स.	कार्यक्रम सञ्चालन भएको मिति	अवधि	स्थान	सहभागी संख्या
१	२०७१/८/२४-२६	३ दिन	सुर्खेत	२२
२	२०७१/८/२८-९/१	३ दिन	नेपालगञ्ज	२५
३	२०७१/०९/७-९	३ दिन	डडेल्धुरा	२४
४	२०७१/०९/१०-१२	३ दिन	धनगढी	२४
जम्मा सहभागी				९५

सहभागीहरूको विवरण क्रमशः अनुसूची ३१ (क), ३१ (ख), ३१ (ग), र ३१ (घ) मा दिइएको छ।

ख) कानूनी शासन तथा मानव अधिकार संरक्षण प्रणाली सवलीकरण कार्यक्रम (RoLHR/ UNDP) को सहकार्यमा

कानूनी शासन तथा मानव अधिकार संरक्षण प्रणाली सवलीकरण कार्यक्रम (RoLHR/ UNDP) को सहकार्यमा अदालतका कर्मचारी, सरकारी वकील, कानून व्यवसायीहरू र प्रहरी अधिकृतहरूलाई लक्षित गरि मिति २०७२ असार ८ गतेदेखि ९ गतेसम्म २(दुई) दिवसीय बन्द इजलास तथा विशेष प्रकृतिका मुद्दामा पक्षहरूको गोपनीयता कायम गर्ने दिग्दर्शन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम विराटनगरमा सम्पन्न गरियो। यस प्रशिक्षणमा २५ जना सहभागी भएका थिए। यस प्रशिक्षणमा विशेष प्रकृतिका मुद्दाहरूको कारवाहीमा पक्षहरूको गोपनीयता कायम राख्ने कार्यविधि निर्देशिका, अभियोजनको अवस्थामा गोपनीयता कायम गर्ने कार्यविधि, अदालतमा कारवाही चल्दाको अवस्थामा गोपनीयता कायम गर्ने कार्यविधि, बन्द इजलास सम्बन्धी अवधारणा र कानूनी व्यवस्था आदि विषयगत सत्रहरू रहेका थिए भने प्रहरी कार्यालय, सरकारी वकील कार्यालय, अदालतका कर्मचारीहरू र कानून व्यवसायीलाई गोपनीयता कायम गर्ने सीपका बारेमा प्रयोगात्मक अभ्यास समेत गराईएको थियो। उक्त प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण क्रमशः अनुसूची ३२ मा दिइएको छ।

२.२.६ मेलमिलाप सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम

विगतका वर्षहरूमा झै यस आ.ब मा पनि सर्वोच्च अदालतको सहकार्यमा विभिन्न सरोकारवालाहरूलाई लक्षित गरी मेलमिलाप सम्बन्धी प्रशिक्षणहरू सम्पन्न गरियो।

(क) मेलमिलाप सम्बन्धी अनुशिक्षण (कार्यशाला)

सर्वोच्च अदालतसँगको सहकार्यमा पुनरावेदन अदालत तथा जिल्ला अदालतमा कार्यरत माननीय न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरि मेलमिलाप सम्बन्धी समस्या र चुनौति विषयक ३ (तीन) दिवसीय कार्यशाला देहायका स्थान र मितिमा सम्पन्न गरियो। कार्यशालामा पुनरावेदन अदालत तथा जिल्ला अदालतमा कार्यरत ७५ जना माननीय न्यायाधीशहरूको सहभागिता रहेको थियो।

क्र.स.	कार्यक्रम सञ्चालन भएको मिति	अवधि	स्थान	सहभागी संख्या	लक्षित समूह
१	२०७१/९/१०-१२	३ दिन	धनगढी	२५	पुनरावेदन अदालत तथा जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीशहरू
२	२०७२/१/२५-२७	३ दिन	हेटौँडा	२५	पुनरावेदन अदालत तथा जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीशहरू
३	२०७२/३/३-४	२ दिन	विराटनगर	२५	पुनरावेदन अदालत तथा जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीशहरू
जम्मा				७५	

यस कार्यशालामा नेपालमा मेलमिलाप प्रणालीको वर्तमान अवस्था र प्रभावकारी कार्यान्वयनमा न्यायाधीशको भूमिका, मेलमिलापकर्ताको छनौट, प्रशिक्षण, सूचीकरण र कार्य सम्पादन, मेलमिलापका लागि मुद्दा पठाउने विषय, उपयुक्त समय, पक्षहरूको धारणा, न्यायाधीशको भूमिका र मेलमिलाप प्रक्रियामा सरोकारवालाको भूमिकाको प्रभावकारिता आदि विषयमा छलफल भएको थियो। कार्यशालाको अन्त्यमा मेलमिलाप सम्बन्धी घोषणा पत्र जारी गरिएको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची ३३ (क) ३३ (ख) ३३ (ग) समावेश गरिएको छ।

(ख) मेलमिलाप सम्बन्धी उच्चस्तरीय प्रशिक्षण

सर्वोच्च अदालतसँगको सहकार्यमा अदालत प्रेषित मेलमिलापमा आधारभूत प्रशिक्षण प्राप्त गरी मेलमिलापकर्ताको रूपमा विवाद समाधानमा मग्न भएका मेलमिलापकर्ताहरूलाई लक्षित गरी प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा ४ (चार) दिवसीय मेलमिलाप सम्बन्धी उच्चस्तरीय प्रशिक्षण सम्पन्न गरियो। पाँच समूहमा सञ्चालित प्रशिक्षणमा जम्मा १२३ जना मेलमिलापकर्ताको सहभागिता रहेको थियो।

क्र.स.	कार्यक्रम सञ्चालन भएको मिति	सहभागी संख्या	लक्षित समूह
१	२०७१/१०/७-१०	१९	मेलमिलापकर्ता
२	२०७१/१०/११-१४	२१	मेलमिलापकर्ता
३	२०७२/३/७-१०	२५	मेलमिलापकर्ता
४	२०७२/३/११-१४	२६	मेलमिलापकर्ता
५	२०७२/३/१५-१८	३२	मेलमिलापकर्ता
जम्मा		१२३	

सर्वोच्च अदालतको मेलमिलाप समितिबाट सिफारीस गरिएको पाठ्यक्रमका आधारमा सञ्चालित प्रशिक्षणमा विवाद समाधानका बाधाहरूको पहिचान, मेलमिलापका चरणहरू, मेलमिलाप कला र अत्यावश्यक सीपहरू, फाइदा र बेफाइदाको आँकलन, सञ्चार सीप, मेलमिलाप पूर्वको तयारी, मेलमिलाप सम्बन्धी विकल्प पत्ता लगाउने, रणनीतिहरूको निर्माण लगायतका विषयहरू समेटिएको थियो। मेलमिलापका क्षेत्रमा सफलता प्राप्त गरेका विज्ञहरू मध्येबाट प्रत्येक प्रशिक्षणमा एक जना प्रमुख प्रशिक्षक लगायत न्यायाधीश, कानून व्यवसायी, अधिकृत तथा मेलमिलापकर्ताहरूले प्रशिक्षणमा सहजीकरण गर्नु भएको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची ३४ (क), ३४ (ख) ३४ (ग) ३४ (घ) ३४ (ङ) मा समावेश गरिएको छ।

२.२.७ न्यायिक बाह्यपहुँच सम्बन्धी प्रशिक्षण

क) द एसिया फाउण्डेशनको सहकार्यमा सञ्चालित प्रशिक्षण

द एसिया फाउण्डेशनको सहकार्यमा जिल्ला न्यायाधीश तथा अदालतका अधिकृतहरूका लागि लक्षित गरी २०७२ वैशाख २७ गतेदेखि २८ गतेसम्म हेटौँडामा २(दुई) दिवसीय न्यायिक बाह्यपहुँच सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भयो। प्रशिक्षणमा न्यायिक बाह्यपहुँच कार्यक्रमको अवधारणागत परिचय, न्यायिक बाह्यपहुँच सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय अभ्यास, नेपालमा न्यायिक बाह्यपहुँच सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालनको रूपरेखा आदि विषयहरू समावेश गरिएको थियो। उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रममा २२ जनाको सहभागिता रहेको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची ३५ मा समावेश गरिएको छ।

ख) कानूनी शासन तथा मानव अधिकार संरक्षण प्रणाली सवलीकरण कार्यक्रम (RoLHR/ UNDP) को सहकार्यमा सञ्चालित प्रशिक्षण

कानूनी शासन तथा मानव अधिकार संरक्षण प्रणाली सवलीकरण कार्यक्रम (RoLHR/ UNDP) को सहकार्यमा न्यायाधीशहरू र अदालत अधिकृतहरूलाई लक्षित गरी २०७२ आषाढ ५ गतेदेखि ६ गतेसम्म २(दुई) दिवसीय न्यायिक बाह्यपहुँच कार्यक्रम सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भयो। प्रशिक्षणमा न्यायिक बाह्यपहुँच कार्यक्रमको अवधारणागत परिचय, न्यायिक बाह्यपहुँच सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय अभ्यास, नेपालमा न्यायिक बाह्यपहुँच सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालनको रूपरेखा आदि विषयहरू समावेश गरिएको थियो। उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रममा २५ जनाको सहभागिता रहेको थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची ३६ मा समावेश गरिएको छ।

२.२.८ वैतनिक कानून व्यवसायीहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि प्रशिक्षण

कानूनी शासन तथा मानव अधिकार संरक्षण प्रणाली सवलीकरण कार्यक्रम (RoLHR/ UNDP) को सहकार्यमा वैतनिक कानून व्यवसायीहरूको क्षमता विकास गर्नका लागि मिति २०७२ असार ६ गतेदेखि १० गतेसम्म ५(पाँच) दिवसीय क्षमता अभिवृद्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम विराटनगरमा सम्पन्न गरियो। प्रशिक्षण कार्यक्रममा २१ जनाको सहभागिता रहेको थियो। प्रशिक्षणमा स्वच्छ सुनुवाईको सिद्धान्त र सुनुवाईको अधिकार, वैतनिक कानून व्यवसायीको पक्षहरूसँगको संवाद र परामर्श, थुनछेकको सुनुवाई र वैतनिक कानून व्यवसायीको भूमिका, कानूनी सहायताको अधिकार र न्यायमा पहुँच, वैतनिक कानून व्यवसायीको दायित्व र भूमिका, काम, कर्तव्य र अधिकार, वैतनिक कानून व्यवसायीको कार्यालय व्यवस्थापन र अदालतसँगको सम्बन्ध, घां जाँच र शारीरिक परीक्षण प्रतिवेदन, प्रमाण कानूनको आधारभूत सिद्धान्त र प्रयोग जस्ता विषयहरूमा प्रशिक्षण दिइएको थियो। यस प्रशिक्षण कार्यक्रमको उद्देश्य वैतनिक कानून व्यवसायीहरूको जिम्मेवारीलाई अझ प्रभावकारी बनाउन क्षमता अभिवृद्धि गर्नु थियो। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची ३७ मा समावेश गरिएको छ।

२.२.९ सम्पत्ति शुद्धीकरण तथा आतङ्ककारी क्रियाकलापमा वित्तीय लगानीको कसूर अनुसन्धान सम्बन्धी प्रशिक्षण

सम्पत्ति शुद्धीकरण विभागको सहकार्यमा सम्पत्ति शुद्धीकरण विभागका अधिकृत तथा कर्मचारीहरूका लागि लक्षित गरी मिति २०७२ असार १६ गतेदेखि २१ गतेसम्म ५(पाँच) दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम आन्तरिक राजस्व कार्यालय ललितपुरको सभाकक्षमा सम्पन्न भएको थियो। यस प्रशिक्षण कार्यक्रममा सम्पत्ति शुद्धीकरण विभागका २३ जना अधिकृत तथा कर्मचारीहरूको सहभागिता रहेको थियो। प्रशिक्षण कार्यक्रममा सम्पत्ति शुद्धीकरण अपराधको अवधारणा, राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय कानूनहरू, अनुसन्धानका तरिकाहरू तथा ध्यान दिनुपर्ने विषयहरू, प्रमाण संकलनका तरिकाहरू, समन्वयका विषयहरू लगायत अभियोजन तथा पुर्पक्षका विषयमा पनि छलफल भएको थियो। स्रोतव्यक्तिको रूपमा विषयवस्तुका अनुभवी प्रहरी अधिकृतहरू, राष्ट्र बैंकका विशेषज्ञहरू, न्यायाधीशहरू लगायत अन्य विज्ञहरू रहेका थिए। प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची ३८ मा समावेश गरिएको छ।

२.२.१० Judicial Development for High Level Official, Nepal प्रशिक्षण

दक्षिण कोरिया सरकारको तर्फबाट कोइका नेपालको समन्वय र JRTI को सहयोगमा विगत ३ वर्षदेखि कोइका नेपाल मार्फत **Judicial Development for High Level Official, Nepal** अन्तर्राष्ट्रिय अवलोकन तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन हुँदै आएकोमा यसपटक यो कार्यक्रम नेपालमा नै आयोजना गरियो। उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रम २०७२ साल बैसाख ८ देखि १० सम्म काठमाडौँमा सम्पन्न भयो। सो कार्यक्रममा कोरियाली स्रोतव्यक्तिहरूबाट प्रशिक्षण दिइएको थियो। उक्त प्रशिक्षणका सहभागीहरूको विवरण अनुसूची ३९ मा समावेश गरिएको छ।

२.३ कार्यशाला, प्रवचन, गोष्ठी, परामर्श बैठक तथा अन्य कार्यक्रमहरू

यस आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा प्रशिक्षण, अनुशिक्षण, लगायतका सीप विकासका कार्यक्रमहरूका साथै विभिन्न प्रवचन गोष्ठी, परामर्श बैठक, अन्तरसम्बन्ध, सम्मेलन जस्ता ११ वटा कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका थिए।

२.३.१ समुदायमा अदालत

द एसिया फाउन्डेसनको सहकार्यमा नागरिक समाजलाई लक्षित गरि काठमाडौंको नाङ्लेभारे गा.वि.स., हेटौंडाको पदमपोखरी र काठमाडौंको छैमले गा.वि.स.मा क्रमशः २०७१ असोज १२, २०७१ कार्तिक १ र २०७१ कार्तिक २८ गते गरी ३ वटा कार्यक्रम सम्पन्न गरियो। उक्त कार्यक्रममा मानव बेचबिखन सम्बन्धी मुद्दाको कारवाही प्रक्रिया र विशेषता: हाम्रो बुझाई र अपेक्षाहरू विषयक समुदायमा अदालत विषय समावेश गरिएको थियो। कार्यक्रममा सहभागी तथा सहजकर्ता बीच गहन रूपमा छलफल भएको थियो। यो कार्यक्रमबाट न्यायपालिकाका र अदालती कार्य प्रणालीको बारेमा स्पष्ट भएको र कतिपय भ्रम निवारण भएको भन्ने सहभागीहरूले बताएका थिए। तीन वटै कार्यक्रममा ८३ जनाको सहभागिता रहेको थियो। सहभागीहरूको विवरण अनुसूची ४० (क), ४० (ख) र ४० (ग) मा दिइएको छ।

२.३.२ मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको कानून र अन्य कानून कार्यान्वयनमा सम्बन्धित सरोकारवालाहरूको समन्वय र सुदृढीकरणका लागि राष्ट्रिय कार्यशाला

द एसिया फाउन्डेसनको सहकार्यमा २०७१ पौष ४ गतेदेखि ५ गतेसम्म जिल्ला न्यायाधीशहरू, अदालतका अधिकृतहरू, सरकारी वकीलहरू, कानून व्यावसायीहरू, पत्रकार र सम्बन्धित



कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री केशरी राज पण्डितज्यूले कार्यक्रमको उद्देश्यमाथि प्रकाश पार्नु हुँदै

सरोकारवालाहरूलाई लक्षित गरि मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार विरुद्ध २ (दुई) दिवसीय राष्ट्रिय कार्यशाला हिमालयन होटल ललितपुरमा सम्पन्न गरिएको थियो। उक्त कार्यशालाको समुद्घाटन सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री सुशीला कार्कीले गर्नु भएको थियो। कार्यशालामा ७ वटा कार्यपत्रहरू प्रस्तुत गरिएको थियो। द एसिया फाउन्डेसनका नायव प्रतिनिधी श्री नन्दिता वरुवा, प्रहरी वरिष्ठ उपरिक्षक श्री कृष्ण प्रसाद गौतम,

फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालयका महानिर्देशक श्री महेन्द्रनाथ उपाध्याय, महान्यायधिवक्ताको कार्यालयका सह न्यायाधिवक्ता श्री कृष्णजीवि घिमिरे र उप न्यायाधिवक्ता श्री राजेश कटुवाल, काठमाडौं स्कुल अफ ल

का प्रा. श्री गीता पाठक संग्रौला, युएन वुमनका कार्यक्रम विशेषज्ञ श्री शरु जोशी श्रेष्ठले कार्यपत्रहरु प्रस्तुत गर्नु भएको थियो। कार्यपत्र प्रस्तुती सत्रहरुमा सर्वोच्च अदालतका पूर्व माननीय न्यायाधीश द्वय श्री शारदा श्रेष्ठ र श्री गौरी ढकाल, लगायत विशिष्ट महानुभावहरुले अध्यक्षता गर्नुभएको थियो। कार्यशालाको समापन सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री सुशीला कार्कीले गर्नु भएको थियो। यस कार्यशालामा मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको कानून र अन्य कानून कार्यान्वयनमा सम्बन्धित सरोकारवालाहरुको र समन्वय सुदृढीकरणका लागि "न्यूनतम समन्वय घोषणा" जारी गरिएको थियो। कार्यशालामा ४२ जना सहभागीहरुको सहभागिता रहेको थियो। सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ४२ मा दिइएको छ।

२.३.३ बैकिङ्ग कसूर तथा वाणिज्य सम्बन्धी विवादमा देखिएका समस्या र समाधानका उपाय विषयक कार्यशाला

नेपाल राष्ट्र बैंकको सहकार्यमा न्यायाधीशहरु, अदालतका कर्मचारीहरु, सरकारी वकीलहरु, र नेपाल राष्ट्र बैंकका कर्मचारीहरुलाई लक्षित गरी २०७१ फागुन २२ गते एक दिवसीय बैकिङ्ग कसूर तथा वाणिज्य सम्बन्धी विवादमा देखिएका समस्या र समाधानका उपाय विषयक कार्यशाला होटल समिट कुण्डोलमा सम्पन्न गरिएको थियो। कार्यक्रममा ६४ जना सहभागीहरुको सहभागिता रहेको थियो। सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ४३ मा दिइएको छ।



स्रोत व्यक्ति सत्र सञ्चालन गर्नु हुँदै

२.३.४ नेपालमा संक्रमणकालीन न्याय प्रक्रियाका चुनौतिहरु विषयक कार्यशाला

आइ.सी.जे.को सहकार्यमा न्यायाधीशहरु, अदालतका कर्मचारीहरु, सरकारी वकीलहरु, कानून व्यवसायीहरु र प्रहरीहरुलाई लक्षित गरी २०७२ अषाढ ११ गतेदेखि १२ गतेसम्म नेपालमा संक्रमणकालीन न्याय प्रक्रियाका चुनौतिहरु विषयक दुई दिवसीय कार्यशाला सुर्खेतमा सम्पन्न गरियो। उक्त कार्यशालामा २४ जनाको सहभागिता रहेको थियो। सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ४४ मा दिइएको छ।

२.३.५ आ.व. ०७१/०७२ का स्रोतव्यक्तिहरु

यस आर्थिक वर्षमा सञ्चालित विभिन्न प्रशिक्षण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रममा न्याय, कानून तथा व्यवस्थापन लगायत अन्य नवीनतम क्षेत्रका विषयगत विज्ञहरुले स्रोतव्यक्तिको रूपमा प्रतिष्ठानलाई सहयोग पुऱ्याउनु भएको थियो। त्यसरी सहयोग गर्नु हुने महानुभावहरुको विवरण अनुसूची ४५ मा समावेश गरिएको छ।

परिच्छेद तीन

अन्य गतिविधिहरू

३.१ एघारौँ न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद् बैठक

न्यायिक प्रतिष्ठान परिषदको एघारौँ बैठक २०७१।७।२६ मा प्रतिष्ठानको हरिहर भवनस्थित भवनमा सम्पन्न भयो। प्रतिष्ठान परिषदका अध्यक्ष सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री रामकुमार प्रसाद शाहको अध्यक्षतामा वसेको बैठकमा माननीय कानून तथा न्याय मन्त्री, सर्वोच्च अदालतका वरिष्ठतम् माननीय न्यायाधीशहरू, प्रतिष्ठान परिषदका अन्य सदस्यहरूको उपस्थिति रहेको थियो। प्रतिष्ठानको कार्यकारी समितिका सदस्यहरू, प्रतिष्ठानका फ्याकल्टीहरू लगायतका अन्य व्यक्तित्वहरू पर्यवेक्षकको रूपमा उपस्थित हुनु भएको थियो।

प्रतिष्ठान परिषदका सदस्य सचिव प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघवलाल वैद्यले सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश लगायत अन्य उपस्थित व्यक्तित्वहरूलाई स्वागत गर्दै प्रतिष्ठानको गतिविधि बारे जानकारी गराउनु भएको थियो। उक्त बैठकमा प्रतिष्ठानको तर्फबाट आ.व. २०७०/७१ मा सम्पन्न भएका काम कारवाहीहरूको समीक्षा तथा अनुमोदन र आ.व. २०७१/७२ को वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेटको स्वीकृति तथा सम्पन्न भएका कार्यक्रमहरूको अनुमोदन लगायत सहकार्यमा भएका कार्यक्रमहरूको बारेमा छलफल एवम् निर्णयका लागि प्रस्तुत गरिएको थियो। बैठकले उल्लेखित विषयमा छलफल गरी कार्यक्रमहरू पारित गर्‍यो। प्रतिष्ठान परिषदका अध्यक्ष सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री रामकुमार प्रसाद शाहले कार्यकारी निर्देशकले प्रतिष्ठानमा पुऱ्याउनु भएको योगदानप्रति धन्यवाद दिँदै बैठक समापन गर्नु भयो।

३.२ प्रतिष्ठानको वार्षिकोत्सव

प्रतिष्ठानले प्रतिष्ठान स्थापना भएको चैत्र ४ गतेको दिनलाई प्रतिष्ठानको वार्षिकोत्सवको रूपमा मनाउने कार्यक्रम अनुसार २०७१ साल चैत्र ४ गते बुधबारका दिन प्रतिष्ठानको ११(एघारौँ) वार्षिकोत्सव मनाइयो। साविकका वर्षहरूमा झैं यस आ.व. मा पनि प्रतिष्ठानका कर्मचारीहरूमध्येबाट उत्कृष्ट सेवा प्रदान गर्ने प्रतिष्ठानका सुरक्षाकर्मी श्री विष्णु वहादुर कटुवाललाई नगद पुरस्कार सहित प्रतिष्ठानको तर्फबाट प्रसंशापत्र प्रदान गरियो।

३.३ राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानका पदाधिकारी एवम् कानूनका प्राध्यापकहरूको छलफल कार्यक्रम

प्रतिष्ठानको काम कारबाहीको विद्यमान अवस्था एवम् भावी दिनमा प्रतिष्ठानले अवलम्बन गर्नुपर्ने उपायहरू समेतका विषयमा विश्वविद्यालयका कानून संकायका पदाधिकारी एवम् प्राध्यापकहरूसँग २०७२ साल वैशाख ६ गते छलफल कार्यक्रम गरिएको थियो। राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशकको अध्यक्षतामा सम्पन्न उक्त कार्यक्रममा त्रि.वि. कानून संकायका डीन प्रा.डा.श्री ताराप्रसाद सापकोटा,

काठमाडौं विश्वविद्यालय स्कूल अफ ल का डीन डा. श्री विपिन अधिकारी, पूर्वाञ्चल विश्वविद्यालय काठमाडौं स्कूल अफ ल का प्रा. डा. श्री युवराज संग्रौला, राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानका कार्यकारी समितिका सदस्यहरु, कानूनका प्राध्यापकहरु तथा प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी एवम् वरिष्ठ अधिकृतहरुको सहभागिता रहेको थियो। उक्त छलफल कार्यक्रममा प्रतिष्ठानको भूमिका र प्रतिष्ठानलाई विश्वविद्यालय तथा प्राज्ञिक व्यक्तिहरुबाट सहयोगको आवश्यकता र प्रशिक्षण तथा अनुसन्धान कार्यमा विश्वविद्यालय तथा प्राज्ञिक व्यक्तिहरुको भूमिकाको विषयमा छलफल गरिएको थियो।

३.४ अध्ययन अनुसन्धान तथा प्रकाशन

प्रतिष्ठानको स्थापनाकालदेखि नै कानून र न्यायको विषयमा अध्ययन, अनुसन्धान र आफ्ना सरोकारवाला निकायका पदाधिकारी तथा सम्पूर्ण मानव संसाधनहरुको क्षमता विकास गर्ने हिसाबले ल जर्नल, अनुसन्धान प्रतिवेदन, कार्यविधि दिग्दर्शन तथा मार्गनिर्देशिकाहरु तयार गर्ने र प्रकाशन गर्ने गरेको छ। यस आ.व. मा नेपाल सरकार र विभिन्न दातृ निकाय, राष्ट्रिय एवम् अन्तर्राष्ट्रिय निकाय तथा संघ संस्थाहरुको सहकार्यमा निम्न बमोजिमका प्रकाशनहरु भएका छन्।

१. विशेष प्रकृतिका मुद्दामा पक्षको गोपनीयता कायम राख्ने कार्यविधि दिग्दर्शन, २०७२
२. विशेष प्रकृतिका मुद्दामा पक्षको गोपनीयता कायम राख्ने कार्यविधि दिग्दर्शन सम्बन्धी प्रशिक्षण दिग्दर्शन, २०७२
३. न्यायिक बाह्यपहुँच कार्यक्रम प्रशिक्षण दिग्दर्शन, २०७२
४. न्यायिक बाह्यपहुँच कार्यक्रम मार्गनिर्देशिका, २०७२
५. अदालत सम्बन्धी सामान्य जानकारी पुस्तिका, २०७२ (पुनः मुद्रण)
६. न्यायिक बाह्यपहुँच कार्यक्रमको अवधारणा, २०७२ (पुनः मुद्रण)
७. जिल्ला तथा पुनरावेदन अदालतको मुद्दा फाँटमा कार्यरत कर्मचारीहरुको काममा सहजताको लागि तयार पारिएको स्रोत सामग्री, २०७२
८. तपसील खण्ड लेखन सम्बन्धी स्रोत सामग्री, २०७२
९. प्रतिपादन, २०७२
१०. NJA Law Journal-2015
११. पुनरावेदन अदालतका फैसला संग्रह-२०७२
१२. जिल्ला अदालतका फैसला संग्रह-२०७२
१३. वार्षिक प्रतिवेदन (अंग्रेजी र नेपाली)

३.५ पाठ्यक्रम निर्माण

प्रतिष्ठानबाट सञ्चालन गरिने प्रशिक्षण, सेमिनार, गोष्ठी तथा कार्यशालाहरुको गुणस्तरमा अभिवृद्धि गर्नुका साथै सरोकारवाला निकायहरुका जनशक्तिहरुको आवश्यकताका आधारमा प्रतिष्ठानले विगतदेखि नै विभिन्न विषयहरुमा प्रशिक्षण पाठ्यक्रम तयार गर्दै आईरहेको छ। यस आ.व. मा पनि प्रतिष्ठानको पाठ्यक्रम निर्माण समिति तथा प्रतिष्ठानले तोकेका विज्ञहरुबाट केही पाठ्यक्रमहरु परिमार्जन गर्नका साथै केही नयाँ पाठ्यक्रमहरु तयार पारेको छ। यस आ.व. मा जम्मा ७ वटा प्रशिक्षण पाठ्यक्रमहरु तयार भएका छन्।

१. पुनरावेदन अदालतका नवनियुक्त माननीय न्यायाधीश लक्षित सेवाप्रवेश प्रशिक्षण
२. जिल्ला अदालतका नवनियुक्त माननीय न्यायाधीश लक्षित सेवाप्रवेश प्रशिक्षण
३. नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतको सेवाकालीन प्रशिक्षण
४. नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहका रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतको सेवाकालीन प्रशिक्षण
५. नेपाल न्याय सेवा न्याय समूहका रा.प तृतीय श्रेणीका अधिकृतको सेवाकालीन प्रशिक्षण
६. नेपाल न्याय सेवा सरकारी वकील समूहका रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतको सेवाकालीन प्रशिक्षण
७. नवप्रवेशी कानून व्यवसायीहरूको आधारभूत प्रशिक्षण ।

३.६ प्रतिष्ठानको कोष

प्रतिष्ठानको एउटा छुट्टै कोष हुने र सो कोषमा नेपाल सरकारबाट अनुदानस्वरूप प्राप्त हुने रकम, कुनै विदेशी सरकार, व्यक्ति, अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था आदिबाट प्राप्त रकम, प्रतिष्ठानबाट प्रदान गरिने परामर्श सेवा तथा अनुसन्धानबाट प्राप्त हुने रकम, प्रतिष्ठानबाट प्रकाशित प्रकाशनहरूको विक्रीबाट प्राप्त रकम र अन्य स्रोतबाट प्राप्त रकम समेत रहने व्यवस्था ऐनले गरेको छ। विभिन्न दातृ निकाय तथा संस्थासँग सहकार्यमा सञ्चालित कार्यक्रमहरू गर्दा संस्थागत शुल्कको रकम, मुद्दतिबाट प्राप्त व्याज, पुस्तक तथा स्रोत सामग्री बिक्री गरी प्राप्त रकम र प्रतिष्ठानका अन्य आम्दानीबाट प्राप्त रकम जम्मा हुने गरी छुट्टै खाता खोली रकम जम्मा गरिएको छ।

३.७ अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार तथा वैदेशिक अवलोकन भ्रमण र तालीमको अवसर

(क) दक्षिण कोरिया



कोरियास्थित Judicial Research & Training Institute (JRTI) का प्रमुख तथा अन्य प्राध्यापकहरूसंग प्रतिष्ठानका उपनिर्देशकहरू

प्रतिष्ठान जस्तै न्यायिक प्रशिक्षणमा संलग्न विकसित देशका संस्थाहरूमा पठाई अध्ययन अनुसन्धान गराउने उद्देश्य अनुरूप यो वर्ष प्रतिष्ठानको कर्मचारीको दक्षता तथा सीप विकास गर्न कोरिया स्थित Judicial Research & Training Institute (JRTI) संगको सहयोगमा प्रतिष्ठानका उप निर्देशक द्वय श्री श्रीकृष्ण मुल्मी र श्री पारस पौडेलले उक्त संस्थामा गई दुई महिने अवधिको महत्वपूर्ण प्रशिक्षण हासिल गरी फर्कनु भएको छ। उक्त

कार्यक्रमबाट कोरियामा भएको न्याय तथा कानूनी व्यवस्था, संस्थागत संरचनाहरू, प्रशिक्षण सञ्चालन तथा

व्यवस्थापनको सन्दर्भमा अपनाइएका तरिकाहरू बुझ्न एवम् फौजदारी तथा देवानी न्याय प्रणाली लगायत अदालती प्रक्रियाहरूको बारेमा महत्वपूर्ण जानकारी प्राप्त भएको छ।

(ख) भारत

तत्कालीन सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री रामकुमार प्रसाद शाहको नेतृत्वमा प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक समेतको टोलीले भारतको भोपालस्थित राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान र बैंगलुरुस्थित कर्नाटक न्यायिक प्रतिष्ठानको अवलोकन भ्रमण गर्‍यो। उक्त भ्रमणको परिणाम स्वरूप न्यायिक शिक्षाका सम्बन्धमा भएको विकास तथा उत्तम अभ्यास सम्बन्धी जानकारी हासिल गरी नेपालमा लागू गर्न र प्रतिष्ठानको कार्य



दक्षता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले नेपाल सरकारबाट प्राप्त रकमबाट यस आर्थिक वर्षमा प्रतिष्ठानका उप निर्देशक र अनुसन्धान अधिकृतहरूलाई भारतको भोपाल स्थित राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानले भारतको अन्य न्यायिक प्रतिष्ठानहरूको लागि आयोजना गरेको प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रममा सहभागी गराइयो।

(ग) दक्षिण अफ्रिका

बन्द इजलास सम्बन्धी अवधारणा र यसको कार्यान्वयन विधि तथा कार्यान्वयनको स्थिति र अवस्था कस्तो रहेको छ भन्ने सम्बन्धमा अध्ययन अवलोकन गर्ने र प्राप्त जानकारीको आधारमा प्रतिष्ठानले यस अघि निर्माण गरेको यस सम्बन्धी निर्देशिकालाई परिमार्जन गर्ने उद्देश्यले **UN WOMEN** र **UNICEF Nepal** को सहयोगमा तत्कालीन सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री गिरीश चन्द्र लालको नेतृत्वमा प्रतिष्ठानका तत्कालीन कार्यकारी निर्देशक श्री राघवलाल वैद्य, रजिष्ट्रार लेखनाथ पौडेल, फ्याकल्टी/जिल्ला न्यायाधीश द्वय माननीय श्री राजेन्द्र खरेल र माननीय श्री ऋषिकेश वाग्ले, फ्याकल्टी/सहन्यायाधिवाक्ता श्री श्याम कुमार भट्टराई, उप निर्देशक श्री पारस पौडेल र कार्यक्रम व्यवस्थापक श्री राजन कुमार के.सी. को भ्रमण टोलीले दक्षिण अफ्रिकाको विभिन्न न्यायिक निकायहरूमा २०७१ साल श्रावण ११ देखि १८ गते सम्म अवलोकन भ्रमण गरेको थियो।

परिच्छेद - चार

प्रतिष्ठानका उपलब्धि र चुनौतीहरू

स्थापनाकालदेखि नै सीमित भौतिक, वित्तीय र मानव स्रोतको प्रभावकारी ढंगले अधिकतम् प्रयोग गरी प्रतिष्ठानले आफ्ना कार्यहरू गर्दै आइरहेको छ। यस वर्ष प्रतिष्ठानलाई प्रतिष्ठानको भोगाधिकार प्राप्त मनमैजस्थित जग्गामा नाप नक्सा गरी सीमाना वरिपरि रिटेनिङ्ग वाल र कम्पाउन्ड वाल तथा तारबार लगाउने कार्य सम्पन्न गरेको छ। उक्त कार्यबाट प्रतिष्ठानले धेरै पहिलेदेखि बाँकी रहेको जग्गा संरक्षण सम्बन्धी कार्य पूरा गरेको छ। २०७२ सालको शुरुमै गएको विनाशकारी भूकम्पले प्रतिष्ठानको मुख्य भवन क्षतिग्रस्त भएको अवस्थामा यस आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गर्न बाँकी रहेका प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू तत्काल गर्न सक्ने स्थिति नभएको हुनाले ती कार्यक्रम सञ्चालनको लागि छुट्याएको रकम पूँजीगत खर्चमा रकमान्तर गरियो। यसरी रकमान्तर गरिएको रकम र RoLHR सँग पूर्व निर्धारित प्रशिक्षणमा सुधार तर्फको रकम समेतबाट प्रतिष्ठानले मनमैजु स्थित आफ्नो जग्गामा तत्कालीन आवश्यकतालाई पूर्ति गर्न प्रि फ्याव घर टहराहरू निर्माण गर्ने कार्य सुरु गरी सकेको छ। प्रतिष्ठान मनमैजुमा सरे पछि सीमित स्रोत र साधनबाट पनि प्रतिष्ठानका गतिविधिलाई कसरी समय सापेक्ष बनाउन सकिन्छ भन्ने तर्फ प्रतिष्ठान निरन्तर लागि रहेको छ।

प्रतिष्ठानले नियमित रूपमा गर्दै आएको प्रशिक्षण र अनुसन्धान सम्बन्धी कार्यक्रमका अतिरिक्त अर्द्धन्यायिक निकायका अधिकृतहरूलाई लक्षित गरी गृह मन्त्रालय तथा भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय अन्तर्गतका उच्च तहका अधिकृतहरूको लागि तीन महिना अवधिको प्रशिक्षण कार्यक्रम समेत सुरुवात गरेको छ। त्यस्तै प्रतिष्ठानले पहिलोपटक न्याय सेवाका द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूको सेवाकालीन प्रशिक्षणको पनि सम्पन्न गरेको छ। प्रतिष्ठानले यस आर्थिक वर्षमापनि अन्य देशको न्यायिक प्रतिष्ठानसंगको सम्पर्क र सहकार्यलाई निरन्तरता दिएको छ। यसै आर्थिक वर्षमा प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण तथा प्रशिक्षण व्यवस्थापन सम्बन्धी आन्तरिक क्षमता अभिवृद्धि गर्ने सन्दर्भमा प्रतिष्ठानका उपनिर्देशकहरूले कोरियाको न्यायिक प्रतिष्ठान (Judicial Research & Training Institute JRTI) मा दुई महिने प्रशिक्षण लिएका छन्।

१. भौतिक संरचना

प्रतिष्ठान स्थापनाको शुरुवातको समयदेखि नै प्रशिक्षण सञ्चालनको लागि सुविधा सम्पन्न भवनको आवश्यकता महसुस भई रहेको सन्दर्भमा २०७२ साल वैशाख १२ गते गएको विनाशकारी भूकम्पले उल्लेखित चुनौतिलाई झन् बढाएको छ। प्रतिष्ठानको हरिहर भवनस्थित मूल भवन पूर्णतः क्षति भएको र त्यसबाट दैनिक कार्यालय सञ्चालन हुन नसक्ने अवस्था सिर्जना हुन पुग्यो। प्रतिष्ठानले केही समय पाल भित्रवाटै कार्यालय सञ्चालन गर्नुपर्ने अवस्था आयो।

विनाशकारी भूकम्प पछि प्रतिष्ठानको मनमैजुस्थित जग्गामा प्रि फ्याव घरहरु तयार भए तापनि प्रशिक्षण तथा कार्यालय सञ्चालनका लागि आवश्यक अन्य पूर्वाधार तयार नभएको हुनाले आगामी आर्थिक वर्ष २०७२/७३ बाट मात्र उक्त स्थानबाट कार्यालय तथा प्रशिक्षण सञ्चालन गर्ने योजना रहेको छ। हरिहरभवनस्थित प्रतिष्ठानको कार्यालयलाई नगर कार्यालय (सिटी अफिस) को रूपमा विकास गर्ने र त्यहाँबाट छोटो अवधिका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने प्रवन्ध मिलाइएको छ। सिकाईको वातावरणलाई प्रभावकारी बनाउन र उद्देश्यमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रतिष्ठानलाई आवश्यक भवन तथा पूर्वाधार निर्माण गर्न मनमैजुस्थित जग्गाको भूमिको स्थलगत सर्वेक्षण (Topographical Survey) गरी अवधारणागत गुरुयोजना (Master Plan) निर्माण गर्ने कार्य समेत अगाडि बढिरहेको छ।

भूकम्पको कारणले प्रतिष्ठानको लागि आवश्यक पर्ने भवन तथा संरचनाहरु निर्माण सम्बन्धी चुनौति थपिएको छ। यस सन्दर्भमा प्रतिष्ठानलाई सुविधा सम्पन्न भवन तथा संरचनाहरु निर्माण गर्नको लागि नेपाल सरकार तथा दाताहरुको सहयोग धेरै महत्वपूर्ण हुन्छ। प्रतिष्ठानले प्रतिष्ठानलाई आवश्यक पर्ने भौतिक संरचनाको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न सकेमा मात्र न्यायिक तथा कानूनी सुधारका महत्वपूर्ण पक्षको रूपमा रहेको न्यायिक प्रशिक्षणमा प्रभावकारी योगदान गर्न सक्ने हुन्छ।

२. पाठ्यक्रम निर्माण र अन्य प्रकाशन

पाठ्यक्रम निर्माण: प्रतिष्ठानले सञ्चालन गर्दै आइरहेका प्रशिक्षण पाठ्यक्रमहरुको समय समयमा पुनरावलोकन तथा सुधारको आवश्यकता भए अनुरूप प्रतिष्ठानले केही पाठ्यक्रमहरुको पुनरावलोकन गरेको छ। यो पाठ्यक्रम पुनरावेदन अदालत तथा जिल्ला अदालतमा नयाँ नियुक्त हुने न्यायाधीशहरुको लागि प्रशिक्षण सञ्चालन गर्न समय सापेक्ष पाठ्यक्रम हुनेछ भन्ने विश्वास लिइएको छ। न्याय सेवाका राजपत्रांकित द्वितीय तथा तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरुको सेवाकालीन प्रशिक्षणका लागि पनि परिमार्जित पाठ्यक्रम तयार गरिएको छ। प्रतिष्ठानले यस आर्थिक वर्षमा देहाय बमोजिमका पाठ्यक्रम निर्माण तथा परिमार्जन गरेको छ:-

१. पुनरावेदन अदालतका नवनियुक्त माननीय न्यायाधीश लक्षित सेवाप्रवेश प्रशिक्षण
२. जिल्ला अदालतका नवनियुक्त माननीय न्यायाधीश लक्षित सेवाप्रवेश प्रशिक्षण
३. नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूह रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतको सेवाकालीन प्रशिक्षण
४. नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूह रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतको सेवाकालीन प्रशिक्षण
५. नेपाल न्याय सेवा न्याय समूह रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतको सेवाकालीन प्रशिक्षण
६. नेपाल न्याय सेवा सरकारी वकील समूह रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतको सेवाकालीन प्रशिक्षण
७. नवप्रवेशी कानून व्यवसायीहरुको आधारभूत प्रशिक्षण ।

३. एन. जे. ए. ल जर्नलको नियमित प्रकाशन

प्रतिष्ठानले स्वदेश तथा विदेशका पाठकहरुलाई लक्षित गरी सन् २००७ देखि नियमित रूपमा अंग्रेजीमा NJA Law Journal को प्रकाशन गर्दै आइरहेको छ। यस आर्थिक वर्षमा पनि महत्वपूर्ण लेखहरु रहेको NJA Law Journal, 2015 को प्रकाशन गर्न प्रतिष्ठान सफल भएको छ। साथै नेपाली पाठकहरुलाई

लक्षित गरी गत वर्ष शुरु गरिएको एन जे ए ल जर्नल (नेपाली) हाल "प्रतिपादन" नामाकरण गरी निरन्तरता दिइएको छ। उक्त प्रकाशनले न्यायिक क्षेत्रमा रहेको उत्तम अभ्यासलाई पाठक समक्ष जानकारी गराउने र न्यायिक तथा कानूनी सुधारको क्षेत्र लगायत ज्ञान तथा क्षमता अभिवृद्धिमा महत्वपूर्ण योगदान गर्न सक्ने आशा गरिएको छ। त्यस्तै प्रतिष्ठानले अनुसन्धान प्रतिवेदन, स्रोत सामग्री लगायत पुनरावेदन तथा जिल्ला अदालतका फैसला प्रकाशनलाई निरन्तरता दिएको छ।

४. प्रतिष्ठानको रणनीतिक योजना तथा प्रशिक्षण नीति

गत आर्थिक वर्ष गठन भएको कार्यदलले प्रतिष्ठानको दोस्रो पञ्च वर्षीय रणनीतिक योजना तथा प्रशिक्षण नीति तयार गरेको छ। प्रतिष्ठानले भविष्यमा सञ्चालन गर्नु पर्ने कार्यक्रम तथा योजनाहरूलाई कसरी योजनावद्ध रूपमा अगाडि वढाउन सकिन्छ भन्ने उद्देश्य राखी तयार भएको उक्त रणनीतिक योजना आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ सालमा बस्ने न्यायिक प्रतिष्ठान परिषदको बैठकले पारित गरेपछि लागू हुनेछ। त्यस्तै प्रतिष्ठानले यस आर्थिक वर्षमा प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण सञ्चालन सम्बन्धी तर्जुमा गरेको छ।

५. मानव संसाधन विकास

प्रतिष्ठानको कार्यमा प्रभावकारिता तथा सहजता ल्याउन विद्यमान प्रतिष्ठानको जनशक्तिलाई समय समयमा आवश्यक पर्ने प्रशिक्षण प्रदान गरिनुका साथै वैयक्तिक विकासको अवसर हुनु पर्दछ। प्रतिष्ठानका आन्तरिक तथा बाह्य फ्याकल्टी तथा स्रोतव्यक्तिहरूको विकास गर्नु पनि जरुरी भै सकेको छ। योजनागत रूपमा संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण अनुसारको मानव स्रोत साधनको परिपूर्ति गरी तिनलाई आवश्यक पर्ने प्रशिक्षण दिई प्रतिष्ठानमा टिकाई राख्नु (Retain) पर्ने र उत्प्रेरणाको लागि वैदेशिक अध्ययन भ्रमण तथा प्रशिक्षणको व्यवस्था हुनु पर्ने आवश्यकता महसुस भएको छ।

६. छाता प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको रूपमा स्वाभित्व ग्रहण गराउनुपर्ने

यो प्रतिष्ठान, राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ अनुसार नेपालको न्यायिक निकायमा कार्यरत न्यायाधीश, कर्मचारी तथा कानून व्यवसायीको कार्य क्षमता र व्यावसायिक दक्षता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले स्थापना भएको एकमात्र कानूनी संस्था हो। तसर्थ सरोकारवाला निकाय र क्षेत्रसँग सम्बन्धित जनशक्तिको कार्यक्षमता र व्यावसायिक दक्षता अभिवृद्धिसँग सम्बन्धित कुनै पनि प्रकारको प्रशिक्षण कार्यक्रम प्रतिष्ठानबाट वा प्रतिष्ठानसँगको समन्वय र सहकार्यमा मात्र सञ्चालन हुनु पर्ने कानूनी उद्देश्य रहेको पाइन्छ। यस अर्थमा प्रतिष्ठानलाई सम्बन्धित सरोकारवाला निकायका जनशक्तिसँग सम्बन्धित व्यावसायिक प्रशिक्षणको विषयमा प्रतिष्ठानलाई मुख्य जिम्मेवार संस्थाको रूपमा विकास गर्नुपर्ने देखिएको छ।

७. स्रोत विकास केन्द्रको रूपमा विकास

प्रतिष्ठानले कानून तथा न्याय क्षेत्रमा महत्वपूर्ण प्रकाशन तथा आफ्नो वेबसाइट मार्फत विद्युतीय पाठ्यसामग्री वितरण गर्दै आइरहेको भए तापनि प्रतिष्ठानलाई नेपालको कानून तथा न्याय क्षेत्रमा स्रोत तथा साधन सम्पन्न स्रोत केन्द्रको रूपमा विकास गर्नुपर्ने आवश्यकता रहेको छ।

८. अन्य

राष्ट्रिय कानूनलाई समय सापेक्ष रूपमा परिमार्जन गर्ने उद्देश्यले देवानी तथा फौजदारी कानूनको क्षेत्रमा हुन लागेको वृहत्तर सुधार तथा परिमार्जनका सन्दर्भमा सरोकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्नुपर्ने र न्याय र कानूनका क्षेत्रमा कार्यरत जनशक्ति राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय कानूनका क्षेत्रमा विकसित नवीनतम् अवधारणाका बारेमा समेत जानकारी हुनुपर्ने अवस्था छ।

अनुसूची १

न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद् पदाधिकारीहरूको पूर्ण विवरण

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय	परिषद्को पद
१	सम्माननीय श्री दामोदरप्रसाद शर्मा ^१ सम्माननीय श्री रामकुमार प्रसाद शाह ^२ सम्माननीय श्री कल्याण श्रेष्ठ ^३	प्रधान न्यायाधीश	सर्वोच्च अदालत	अध्यक्ष
२	माननीय श्री नरहरि आचार्य	मन्त्री	कानून, न्याय संविधानसभा तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	सदस्य
३	प्रा.डा श्री गोविन्द राज पोखरेल	उपाध्यक्ष	राष्ट्रिय योजना आयोग	सदस्य
४	माननीय श्री कल्याण श्रेष्ठ ^४	न्यायाधीश	सर्वोच्च अदालत	सदस्य
५	माननीय श्री गिरीशचन्द्र लाल	न्यायाधीश	सर्वोच्च अदालत	सदस्य
६	माननीय श्री बाबुराम कुँवर	महान्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	सदस्य
७	माननीय श्री तपबहादुर मगर	पूर्व न्यायाधीश	सर्वोच्च अदालत	सदस्य
८	प्रा. डा. श्री विद्याकिशोर राय	डिन	त्रिभुवन विश्वविद्यालय कानून संकाय	सदस्य
९	प्रा.डा श्री सुस्मीता सिंह कार्की	प्राध्यापक	त्रिभुवन विश्वविद्यालय कानून संकाय	सदस्य
१०	माननीय डा. श्री कुलरत्न भुर्तेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत	सदस्य
११	श्री हरिकृष्ण कार्की	अध्यक्ष	नेपाल बार एशोसिएशन	सदस्य
१२	माननीय श्री ऋषिकेश वाग्ले ^५	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत	सदस्य
१३	श्री शान्ता सेढाई (सापकोटा)	अधिवक्ता	काठमाडौं	सदस्य
१४	श्री महेश नारायण दास	अधिवक्ता	काठमाडौं	सदस्य

^१ २०७१/६/२३ सम्म पदाधिकार

^२ २०७२/३/२२ सम्म पदाधिकार

^३ २०७२/३/२३ देखि पदाधिकार

^४ २०७२/३/२३ सम्म सदस्यकोरूपमा पदाधिकार

^५ २०७१/९/९ सम्म पदाधिकार

१५	श्री सानु सुवाल ^६ श्री सीताराम राई ^७	अधिवक्ता	काठमाडौं	सदस्य
१६	माननीय श्री राघवलाल वैद्य ^८ माननीय श्री केशरी राज पण्डित ^९	कार्यकारी निर्देशक	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान	सदस्य सचिव

अनुसूची २

वर्तमान कार्य समितिको विस्तृत विवरण

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय	कार्य समितिको पद
१	माननीय श्री राघवलाल वैद्य ^{१०} माननीय श्री केशरी राज पण्डित ^{११}	कार्यकारी निर्देशक	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान	अध्यक्ष
२	श्री भेषराज शर्मा	सचिव	कानून, न्याय संविधानसभा तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय	सदस्य
३	श्री कृष्ण गिरी	सचिव	न्याय परिषद्	सदस्य
४	श्री लोहित चन्द्र शाह ^{१२} श्री श्रीकान्त पौडेल ^{१३}	रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत	सदस्य
५	श्री ठोक प्रासद शिवाकोटी	नायव महान्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	सदस्य
६	श्री सुनिल कुमार पोखरेल	महासचिव	नेपाल बार एशोसिएशन	सदस्य

^६ २०७१/८/८ सम्म पदाधिकार

^७ २०७१/७/२५ देखि पदाधिकार

^८ २०७१/८/८ सम्म पदाधिकार

^९ २०७१/८/१४ देखि पदाधिकार

^{१०} २०७१/८/८ सम्म पदाधिकार

^{११} २०७१/८/१४ देखि पदाधिकार

^{१२} २०७१/५/१० सम्म पदाधिकार

^{१३} २०७१/५/१० देखि पदाधिकार

७	श्री लेखनाथ पौडेल ^{१४} श्री बिमल पौडेल ^{१५}	रजिष्ट्रार	राष्ट्रीय न्यायिक प्रतिष्ठान	सदस्य
---	--	------------	---------------------------------	-------

अनुसूची ३

यस आ.व. ०७१/०७२ अवधिभर प्रतिष्ठानमा कार्यरत पदाधिकारी तथा कर्मचारीको विवरण

क्र.स	कर्मचारीको नाम	पद	विवरण
१	मा.श्री केशरीराज पण्डित ^{१६}	कार्यकारी निर्देशक	नियुक्ति
२	मा.श्री राघव लाल वैद्य ^{१७}	कार्यकारी निर्देशक	नियुक्ति
३	मा. श्री रत्न बहादुर वाग्चन्द ^{१८}	फ्याकल्टी/ पुनरावेदन न्यायाधीश	काज
४	मा. डा. श्री हरिवंश त्रिपाठी ^{१९}	परामर्शदाता/ पूर्व न्यायाधीश	करार
५	मा.श्री राजेन्द्र खरेल	फ्याकल्टी/ जिल्ला न्यायाधीश	काज
६	श्री लेखनाथ पौडेल ^{२०}	रजिष्ट्रार/मानव संशाधन	काज
७	मा.श्री ऋषिकेश वारले	फ्याकल्टी/ जिल्ला न्यायाधीश	काज
८	श्री श्यामकुमार भट्टराई	फ्याकल्टी/ सह न्यायाधिवक्ता	काज
९	श्री विमल पौडेल ^{२१}	रजिष्ट्रार	काज
१०	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी	उप निर्देशक	स्थायी
११	श्री पारस पौडेल	उप निर्देशक	स्थायी
१२	श्री केदार घिमिरे	उप निर्देशक	स्थायी
१३	श्री राजनकुमार के.सी.	व्यवसाय विकास व्यवस्थापक	करार
१४	श्री विमला रेग्मी	शाखा अधिकृत	स्थायी
१५	श्री ज्योति पाण्डे	अनुसन्धान अधिकृत	स्थायी

^{१४} २०७२/३/१३ सम्म पदाधिकार

^{१५} २०७२/३/२० देखि पदाधिकार

^{१६} २०७१ मंसिर १४ गतेबाट

^{१७} २०७१ मंसिर ७ गतेसम्म

^{१८} २०७१ चैत्र २९ गतेबाट

^{१९} २०७१ माघ २५ गतेबाट

^{२०} २०७२ असार १३ गतेसम्म

^{२१} २०७२ असार २० गतेबाट

१६	श्री संजिव राई	अनुसन्धान अधिकृत	स्थायी
१७	श्री केशव दाहाल	लेखा अधिकृत	स्थायी
१८	श्री पुनम लाखे	निजि सचिव	करार
१९	श्री विष्णुबहादुर बरुवाल	प्रकाशन सहायक	स्थायी
२०	श्री प्रशन्न लामिछाने ^{२२}	लेखा सहायक	करार
२१	श्री सौरब भुसाल	लेखा सहायक	करार
२२	श्री प्रदिप बोहरा	प्रशासन सहायक	करार
२३	श्री गजेन्द्र श्रेष्ठ	प्रशासन सहायक (भण्डार शाखा)	करार
२४	श्री प्रतिक्षा श्रेष्ठ	कम्प्यूटर सहायक	करार
२५	श्री कुमार थापा मगर	सवारी चालक	करार
२६	श्री मानबहादुर तामाङ्ग	सवारी चालक	करार
२७	श्री विजयकुमार थापा मगर	सवारी चालक	करार
२८	श्री विष्णुदेव मण्डल	सवारी चालक	करार
२९	श्री यज्ञ कार्की	सवारी चालक	करार
३०	श्री शिवप्रसाद काफ्ले	सवारी चालक	करार
३१	श्री गीता गौतम	कार्यालय सहयोगी	करार
३३	श्री तिलक लामा	कार्यालय सहयोगी	करार
३४	श्री सुसन महर्जन	कार्यालय सहयोगी	करार
३५	श्री कुमार पोडे	कार्यालय सहयोगी	करार
३६	श्री नानीकेशरी पोडे	कार्यालय सहयोगी	करार
३७	श्री विष्णुबहादुर कटुवाल	सुरक्षा सहायक	करार
३८	श्री दिनेश महर्जन		सेवा करार

अनुसूची ४

नेपाल न्याय सेवाका राजपत्र अनंकित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूको सेवा प्रवेश प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७१ मंसिर २१ गतेदेखि पौष २० गतेसम्म

क्र.स.	कर्मचारीको नाम	पद	कार्यालय
१	श्री नवराज सापकोटा	नायब सुब्बा	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत
२	श्री रमेशकुमार घिमिरे	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत, पाटन
३	श्री हेमलाल खनाल	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत, पाटन
४	श्री दुर्गा कुमारी दाहाल	नायब सुब्बा	भक्तपुर जिल्ला अदालत
५	श्री प्रमोद पौडेल	नायब सुब्बा	काठमाडौं जिल्ला अदालत
६	श्री प्रकाश पौडेल	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत पाटन
७	श्री शान्ति भट्टराई	नायब सुब्बा	काठमाडौं जिल्ला अदालत
८	श्री इन्द्रबहादुर क्षेत्री	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत पाटन
९	श्री कमलबहादुर शाही	नायब सुब्बा	नुवाकोट जिल्ला अदालत
१०	श्री चोलाकान्त वाग्ले	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत पाटन
११	श्री भुषण सिंह	नायब सुब्बा	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालत
१२	श्री अमिषा वस्नेत	नायब सुब्बा	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१३	श्री तेजमाया अर्याल	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
१४	श्री सुदिपकुमार राय	नायब सुब्बा	दोलखा जिल्ला अदालत
१५	श्री सुमित्रा आले	नायब सुब्बा	बारा जिल्ला अदालत
१६	श्री सुजन श्रेष्ठ	नायब सुब्बा	पर्सा जिल्ला अदालत
१७	श्री हरिप्रसाद पराजुली	नायब सुब्बा	पर्सा जिल्ला अदालत
१८	श्री संगिता बडाल	नायब सुब्बा	पर्सा जिल्ला अदालत
१९	श्री बालकृष्ण कटेल	नायब सुब्बा	पर्सा जिल्ला अदालत
२०	श्री दिपक विश्वकर्मा	नायब सुब्बा	रौतहट जिल्ला अदालत
२१	श्री गोविन्द आचार्य	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत, हेटौंड
२२	श्री हार्दिक खतिवडा	नायब सुब्बा	पर्सा जिल्ला अदालत
२३	श्री सरस्वती मगर	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत, हेटौंड
२४	श्री विकाश ढुंगाना	नायब सुब्बा	रामेछाप जिल्ला अदालत
२५	श्री दुर्गाप्रसाद रिजाल	नायब सुब्बा	सर्लाही जिल्ला अदालत
२६	श्री कृष्णप्रसाद घिमिरे	नायब सुब्बा	रामेछाप जिल्ला अदालत
२७	श्री टिकाराम निरौला	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत, जनकपुर
२८	श्री कमलकुमार शाह	नायब सुब्बा	महोतरी जिल्ला अदालत

२९	श्री विनोद कार्की	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत, जनकपुर
३०	श्री दिनेश बराल	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
३१	श्री सावित्रा ढुंगाना	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
३२	श्री घनश्याम यादव	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
३३	श्री कृष्णप्रसाद पराजुली	नायब सुब्बा	न्याय परिषद् सचिवालय
३४	श्री गणेश राम	नायब सुब्बा	न्याय परिषद् सचिवालय
३५	श्री रेशम बहादुर बुढा	नायब सुब्बा	न्याय परिषद् सचिवालय
३६	श्री देउमान मुखिया	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत पाटन

अनुसूची ५(क)

नव प्रवेशी कानून व्यवसायीहरूका लागि सेवा प्रवेश प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७१ फागुण २५ गतेदेखि चैत्र १ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद
१	श्री रोशनकुमार गुप्ता	अधिवक्ता
२	श्री तोलाकुमारी पाठक	अधिवक्ता
३	श्री हरिप्रसाद भट्टराई	अधिवक्ता
४	श्री कुम्भराज मिश्र	अधिवक्ता
५	श्री किशोरकुमार चौधरी	अधिवक्ता
६	श्री यमकुमार योञ्जन	अधिवक्ता
७	श्री अनुशील सापकोटा	अधिवक्ता
८	श्री मञ्जुकुमारी ओझा	अधिवक्ता
९	श्री देवशरण यादव	अधिवक्ता
१०	श्री बलराम सुवेदी	अधिवक्ता
११	श्री शुवर्ण थापा मगर	अधिवक्ता
१२	श्री रोशनकुमार झा	अधिवक्ता
१३	श्री शारदा अर्याल	अधिवक्ता
१४	श्री सनिस महर्जन	अधिवक्ता
१५	श्री सुशिला पाण्डे	अधिवक्ता
१६	श्री सरिता सापकोटा	अधिवक्ता
१७	श्री मन्दिरा अधिकारी	अधिवक्ता
१८	श्री जीवन कालाखेती	अधिवक्ता

१९	श्री सर्मिला जि.सी.	अधिवक्ता
२०	श्री विनोदमणि भट्टराई	अधिवक्ता
२१	श्री शारदा थापा क्षेत्री	अधिवक्ता
२२	श्री कृष्णप्रसाद कंडेल	अधिवक्ता

अनुसूची ५(ख)

नव प्रवेशी कानून व्यवसायीहरुका लागि सेवा प्रवेश प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७१ चैत्र ९ गतेदेखि चैत्र १६ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद
१	श्री नन्दकिशोर यादव	अधिवक्ता
२	श्री लोकप्रसाद खरेल	अधिवक्ता
३	श्री प्रशंसा चुडाल	अधिवक्ता
४	श्री उत्तम सिंह भण्डारी	अधिवक्ता
५	श्री उत्तम घिमिरे	अधिवक्ता
६	श्री टिकाप्रसाद कंडेल	अधिवक्ता
७	श्री मीरा ज्वाली	अधिवक्ता
९	श्री जितेन्द्र खड्का	अधिवक्ता
१०	श्री एकमाया तामाङ्ग	अधिवक्ता
११	श्री अन्जु रेग्मी अर्याल	अधिवक्ता
१२	श्री चन्द्रप्रसाद संजेल	अधिवक्ता
१३	श्री ओमप्रकाश सेन ठकुरी	अधिवक्ता
१४	श्री मीरा महर्जन	अधिवक्ता
१५	श्री नारायणप्रसाद भण्डारी	अधिवक्ता
१६	श्री भद्रकारी विष्ट	अधिवक्ता
१७	श्री किरण गाईजु	अधिवक्ता
१८	श्री रमेशकुमार रिमाल	अधिवक्ता
१९	श्री न्हुछेराम सिवांजार	अधिवक्ता
२०	श्री निकास महर्जन	अधिवक्ता
२१	श्री प्रगति शर्मा	अधिवक्ता
२२	श्री विनोद घिमिरे	अधिवक्ता

अनुसूची ६

नेपाल न्याय सेवाका राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूको सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७१ कार्तिक १६ गतेदेखि मंसिर १९ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री लालप्रसाद अर्याल	निर्देशक	फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय
२	श्री नरनारायण पौडेल	रजिष्ट्रार	श्रम अदालत
३	श्री बासुदेव न्यौपाने	नि.रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत बाग्लुङ
४	श्री शान्तिप्रसाद आचार्य	नि.रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत इलाम
५	श्री बसन्तजंग थापा	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
६	श्री दुर्गाबहादुर भुपाल	उप-रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
७	श्री जितेन्द्रबाबु थपलिया	नि.रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत हेटौँडा
८	श्री जवाहरप्रसाद सिंह	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
९	श्री लालकाजी श्रेष्ठ	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१०	श्री कुलप्रसाद भण्डारी	सेस्तेदार	रौतहट जिल्ला अदालत
११	श्री खड्गराज अधिकारी	सेस्तेदार	भक्तपुर जिल्ला अदालत
१२	श्री उमानाथ गौतम	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१३	श्री शंकरबहादुर राई	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१४	श्री गोविन्दराज गौली	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, महोत्तरी
१५	श्री परमेश्वर पराजुली	उप न्यायाधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय
१६	श्री रोशन गजुरेल	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, विराटनगर
१७	श्री पाराश्वर ढुंगाना	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन
१८	श्री पुण्यप्रसाद पाठक	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनुषा
१९	श्री ध्रुवकुमार चौहान	उप न्यायाधिवक्ता	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल
२०	श्री हरीशंकर ज्ञवाली	उप न्यायाधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौँ
२१	श्री नारायण बहादुर थापा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, उदयपुर
२२	श्री राजेश कुमार कटुवाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिरहा

अनुसूची ७

नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूको सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ मंसिर २५ गतेदेखि माघ ४ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री ईश्वर आचार्य	तहसिलदार	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२	श्री दिपक धिताल	इजलास अधिकृत	पुनरावेदन अदालत पाटन
३	श्री खुमप्रसाद भण्डारी	इजलास अधिकृत	पुनरावेदन अदालत जनकपुर
४	श्री दिपेन्द्रनाथ योगी	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
५	श्री नवराज कार्की	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत पाटन
६	श्री दुर्गाप्रसाद खनाल	श्रेस्तेदार	डोल्पा जिल्ला अदालत
७	श्री तुलाराम खड्का		पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
८	श्री दशरथ पंगेनी	शाखा अधिकृत	मकवानपुर जिल्ला अदालत
९	श्री राजन बास्तोला	श्रेस्तेदार	सर्वोच्च अदालत
१०	श्री मोहनबहादुर अधिकारी	शाखा अधिकृत	बागलुङ जिल्ला अदालत
११	श्री भोजराज रेग्मी	श्रेस्तेदार	रसुवा जिल्ला अदालत
१२	श्री डोलनाथ न्यौपाने	श्रेस्तेदार	पर्सा जिल्ला अदालत
१३	श्री सुरेश के.सी	तहसिलदार	सर्वोच्च अदालत
१४	श्री रामबहादुर थापा क्षेत्री	शाखा अधिकृत	हाल: ललितपुर जिल्ला अदालत
१५	श्री इन्द्रबहादुर कार्की	शाखा अधिकृत	राजश्व न्यायाधिकरण पोखरा
१६	श्री चन्द्रदेव भारती	शाखा अधिकृत	बाँके जिल्ला अदालत
१७	श्री राजु ढुंगाना	शाखा अधिकृत	राजश्व न्यायाधिकरण नेपालगञ्ज
१८	श्री मदनप्रसाद पराजुली	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१९	श्री देवेन्द्र ढकाल	शाखा अधिकृत	झापा जिल्ला अदालत
२०	श्री राजेन्द्रप्रसाद वाग्ले	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२१	श्री ठाकुरप्रसाद पौडेल	श्रेस्तेदार	धादिङ जिल्ला अदालत

अनुसूची ८

नेपाल न्याय सेवा, सरकारी वकील समूहका राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूको सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ माघ ११ गतेदेखि फागुन १९ गतेसम्म

क्र. सं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री श्याम सुन्दर चौधरी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
२	श्री फटिकराज मुडभरी	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
३	श्री अनिल कार्की	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
४	श्री विष्णुप्रसाद पौडेल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
५	श्री लोकबहादुर कटुवाल	शाखा अधिकृत	विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
६	श्री खिमानन्द गौतम	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कपिलवस्तु
७	श्री सन्तोषप्रसाद भण्डारी	शाखा अधिकृत	निर्वाचन आयोग
८	श्री राजेन्द्रबहादुर बस्नेत	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनुषा
९	श्री टेकराज भुसाल	शाखा अधिकृत	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, काठमाडौं
१०	श्री तारानाथ शर्मा	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकीलय कार्यालय, वाग्लुङ
११	श्री राजन हमाल	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण विभाग
१२	श्री शरिता रायमाझी	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१३	श्री शान्ति न्यौपाने	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	ठूला करदाता कार्यालय, ललितपुर
१४	श्री मुहम्म झुन्डा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्सा
१५	श्री भोलानाथ निरौला	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय , विराटनगर
१६	श्री डम्बर प्रसाद काफ्ले	शाखा अधिकृत	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, क्षेत्रीय कार्यालय, सुर्खेत

१७	श्री ऋषिकेशब बस्याल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कपिलवस्तु
१८	श्री केशवप्रसाद गौतम	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन
१९	श्री बासुदेव शर्मा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दाङ
२०	श्री शान्तिप्रसाद लुईटेल	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२१	श्री तारा सिंह धामी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डोटी
२२	श्री दिनेश कुमार रेग्मी	शाखा अधिकृत	राजश्व अनुसन्धान विभाग

अनुसूची ९

नेपाल न्याय सेवा, न्याय समूहका राजपत्र अनंकित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरुको सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ फागुन २५ गतेदेखि चैत्र २९ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री किरण निरौला	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
२	श्री शेरबहादुर ढुंगेल	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
३	श्री प्रेमकुमार श्रेष्ठ	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
४	श्री बुद्धिप्रसाद खनाल	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
५	श्री देवराज भट्टराई	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
६	श्री दिलीप राई	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
७	श्री देवराज दाहाल	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
८	श्री सन्तकुमार राई	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
९	श्री संगिता थोकर	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
१०	श्री राधाकृष्ण रिजाल	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
११	श्री नुनेत्रहरि पौडेल	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत पाटन
१२	श्री दिनेश पौडेल	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत पाटन
१३	श्री टेकबहादुर श्रेष्ठ	नायब सुब्बा	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१४	श्री वेणु खनाल	नायब सुब्बा	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१५	श्री हस्तबहादुर नेपाली	नायब सुब्बा	काठमाडौं जिल्ला अदालत

१६	श्री राजनप्रसाद पोखरेल	नायब सुब्बा	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१७	श्री नविन कोइराला	नायब सुब्बा	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१८	श्री सानुमाया विश्वकर्मा	नायब सुब्बा	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१९	श्री दिलिपमणी पौडेल	नायब सुब्बा	धादिङ जिल्ला अदालत
२०	श्री दिवेशकुमार श्रेष्ठ	नायब सुब्बा	विशेष अदालत
२१	श्री सरिता बराल	नायब सुब्बा	प्रशासकीय अदालत
२२	श्री पुष्पा पराजुली	नायब सुब्बा	ऋण असुली पुनरावेदन न्यायाधिकरण

अनुसूची १० (क)

विधिविज्ञान सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ माघ २ गतेदेखि ७ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	माननीय श्री कृष्णप्रसाद सुवेदी	जिल्ला न्यायाधीश	ताप्लेजुङ जिल्ला अदालत
२	माननीय श्री माधवप्रसाद अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	पाँचथर जिल्ला अदालत
३	माननीय श्री दीपक खनाल	जिल्ला न्यायाधीश	झापा जिल्ला अदालत
४	माननीय श्री प्रकाश ढुंगाना	जिल्ला न्यायाधीश	इलाम जिल्ला अदालत
५	माननीय श्री टीकाराम आचार्य	जिल्ला न्यायाधीश	संखुवासभा जिल्ला अदालत
६	माननीय श्री मातृकाप्रसाद आचार्य	जिल्ला न्यायाधीश	तेह्रथुम जिल्ला अदालत
७	माननीय श्री कृपासुर कार्की	जिल्ला न्यायाधीश	भोजपुर जिल्ला अदालत
८	माननीय श्री दीपककुमार खरेल	जिल्ला न्यायाधीश	सोलुखुम्बु जिल्ला अदालत
९	माननीय श्री ईश्वरीप्रसाद गौतम	जिल्ला न्यायाधीश	खोटाङ जिल्ला अदालत
१०	माननीय श्री शिवबहादुर रानाभाट	जिल्ला न्यायाधीश	महोत्तरी जिल्ला अदालत
११	माननीय श्री बिष्णुप्रसाद उपाध्याय	जिल्ला न्यायाधीश	प्यूठान जिल्ला अदालत
१२	माननीय श्री शिशिरराज ढकाल	जिल्ला न्यायाधीश	सल्यान जिल्ला अदालत
१३	माननीय श्री हेमन्त रावल	जिल्ला न्यायाधीश	रुकुम जिल्ला अदालत
१४	माननीय श्री डिल्लीरत्न श्रेष्ठ	जिल्ला न्यायाधीश	दैलेख जिल्ला अदालत
१५	माननीय श्री भुवनसिंह थापा	जिल्ला न्यायाधीश	जाजरकोट जिल्ला अदालत
१६	माननीय डा.श्री राजेन्द्रकुमार आचार्य	जिल्ला न्यायाधीश	बाजुरा जिल्ला अदालत
१७	माननीय श्री बिष्णुप्रसाद अर्याल	जिल्ला न्यायाधीश	अछाम जिल्ला अदालत
१८	माननीय श्री रमेशप्रसाद ज्ञवाली	जिल्ला न्यायाधीश	बझाङ जिल्ला अदालत

१९	माननीय श्री जयानन्द पनेरू	जिल्ला न्यायाधीश	दार्चुला जिल्ला अदालत
२०	माननीय श्री पुनाराम खनाल	जिल्ला न्यायाधीश	बैतडी जिल्ला अदालत
२१	माननीय श्री युवराज गौतम	जिल्ला न्यायाधीश	धनकुटा जिल्ला अदालत
२२	माननीय श्री ओमप्रसाद अर्याल	जिल्ला न्यायाधीश	कास्की जिल्ला अदालत

अनुसूची १० (ख)

विधिविज्ञान सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ माघ २९ गतेदेखि फागुन ५ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	माननीय श्री दीपककुमार दाहाल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	मोरङ जिल्ला अदालत
२.	माननीय श्री उमेश कोइराला	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	तनहुँ जिल्ला अदालत
३.	माननीय श्री नवराज दाहाल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सप्तरी जिल्ला अदालत
४.	माननीय श्री पुष्पराज थपलिया	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सप्तरी जिल्ला अदालत
५.	माननीय श्री कमलप्रसाद पोखरेल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सप्तरी जिल्ला अदालत
६.	माननीय श्री प्रकाशचन्द्र अधिकारी	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	उदयपुर जिल्ला अदालत
७.	माननीय श्री भरत लम्साल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	धनुषा जिल्ला अदालत
८.	माननीय श्री मुकेश उपाध्याय	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	धनुषा जिल्ला अदालत
९.	माननीय श्री कृष्णमुरारी शिवाकोटी	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	महोत्तरी जिल्ला अदालत
१०.	माननीय श्री अशोककुमार बस्नेत	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	महोत्तरी जिल्ला अदालत
११.	माननीय श्री डण्डपाणी शर्मा	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	रौतहट जिल्ला अदालत
१२.	माननीय श्री हिमलाल बेलबासे	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	चितवन जिल्ला अदालत
१३.	माननीय श्री वासुदेव पौडेल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	मकवानपुर जिल्ला अदालत
१४.	माननीय श्री तेजेन्द्रप्रसाद शर्मा	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	बारा जिल्ला अदालत
१५.	माननीय श्री विदुर कोइराला	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१६.	माननीय श्री नारायणप्रसाद पराजुली	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
१७.	माननीय श्री नारायणप्रसाद सुवेदी	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत

१८.	माननीय श्री दीपकराज पन्त	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	मनाङ जिल्ला अदालत हाल वारा :जिल्ला दालत
१९.	माननीय श्री कमलराज विष्ट	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	रूपन्देही जिल्ला अदालत
२०.	माननीय श्री ध्रुवकुमार पिया	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
२१.	माननीय श्री सूर्यबहादुर थापा	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	दाङ जिल्ला अदालत
२२.	माननीय श्री ध्रुवकुमार शाह	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	डडेल्धुरा जिल्ला अदालत

अनुसूची ११

विधिविज्ञान सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७१ भाद्र ११ गतेदेखि १६ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री गणेशबाबु अर्याल	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल
२	श्री पदम प्रसाद पाण्डेय	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, तुल्सीपुर
३	श्री भानुभक्त काफ्ले	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज
४	श्री चन्द्र बहादुर सापकोटा	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
५	श्री टिकेन्द्र दाहाल	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
६	श्री घनश्याम ओझा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर
७	श्री राजेश कुमार कटुवाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिराहा
८	श्री शम्भु गौतम	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन
९	श्री हरिशंकर ज्ञवाली	उप न्यायाधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
१०	श्री रामहरि शर्मा काफ्ले	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बारा
११	श्री जीवनिधि पौडेल	उप न्यायाधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
१२	श्री राजकुमार कोइराला	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुनसरी

१३	श्री केशव प्रसाद पन्त	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा
१४	श्री यदुनाथ शर्मा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्सा
१५	श्री मोहनसागर बस्याल	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत
१६	श्री प्रमेश पोखरेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिन्धुली
१७	श्री सुशिला ज्ञवाली	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	आन्तरिक राजश्व विभाग, काठमाडौं
१८	श्री विदुर कुमार कार्की	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, जुम्ला
१९	श्री सीताराम अर्याल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक
२०	श्री श्यामसुन्दर चौधरी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
२१	श्री सन्तोष कुमार गिरी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रसुवा
२२	श्री रुद्र प्रसाद आचार्य	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दोलखा

अनुसूची १२

फैसला लेखन र इजलास व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ भाद्र १५ गतेदेखि २० गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री विदुरप्रसाद काफ्ले	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
२	श्री विश्वनाथ भट्टराई	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
३	श्री भिमबहादुर निरौला	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
४	श्री दण्डपाणी लामिछाने	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
५	श्री ममता खनाल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
६	श्री अनिलकुमार शर्मा	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं

७	श्री अशोककुमार क्षेत्री	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
८	श्री प्रेमप्रसाद न्यौपाने	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
९	श्री केशवप्रसाद घिमिरे	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
१०	श्री लोकनाथ पराजुली	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
११	श्री रामप्रसाद बस्याल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
१२	श्री सुमन न्यौपाने	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
१३	श्री चन्द्रप्रकाश तिवारी	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
१४	श्री सन्तोषप्रसाद पराजुली	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
१५	श्री रामानन्दप्रसाद अधिकारी	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
१६	श्री जगन्नाथ पौडेल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
१७	श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
१८	श्री रणबहादुर कटुवाल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
१९	श्री नागेन्द्रकुमार कालाखेती	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
२०	श्री टिकाभूषण घिमिरे	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
२१	श्री तिर्थराज भट्टराई	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
२२	श्री मुकुन्द निरौला	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं

अनुसूची १३

रिट सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति: २०७१ मंसिर २१ गतेदेखि २६ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री नारायण प्रसाद पौडेल	सहन्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा
२	श्री भरतलाल शर्मा	उपन्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
३	श्री सूर्यराज दाहाल	उपन्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
४	श्री गंगाप्रसाद पौडेल	उपन्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
५	श्री शम्भु गौतम	उपन्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन
६	श्री परमेश्वर पराजुली	उपन्यायाधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
७	श्री हरीकुमार पोखरेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ईलाम

८	श्री राजेशकुमार कटुवाल	उप न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिराहा
९	श्री रोमनाथ अधिकारी	उप न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज
१०	श्री ध्रुवमणी ज्ञवाली	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धादिङ
११	श्री खडानन्द गौतम	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, हेटौडा
१२	श्री शिवशंकरप्रसाद चौधरी	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल
१३	श्री रुद्रप्रसाद पन्थी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, प्यूठान
१४	श्री गोविन्दप्रसाद उपाध्याय	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, हेटौडा
१५	श्री टेकनाथ अधिकारी	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा
१६	श्री तारासिंह धामी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डोटी
१७	श्री कृष्णबहादुर ओली	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सल्यान
१८	श्री खेमराज पाठक	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कास्की
१९	श्री विदुरकुमार कार्की	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, जुम्ला
२०	श्री सीतादेवी सुवेदी	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२१	श्री देवबहादुर तामाङ	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, चितवन
२२	श्री नारायणप्रसाद शर्मा	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय

अनुसूची १४ (क)

रिट सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ असोज ५ गतेदेखि ७ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री विश्वनाथ पोखरेल	अधिवक्ता	जि.बा.ए., मोरङ
२	श्री लक्ष्मीदेवी खनाल	अधिवक्ता	जि.बा.ए., झापा
३	श्री डोमन शाह	अधिवक्ता	जि.बा.ए., सप्तरी
४	श्री हिमालय विक्रम विष्ट	अधिवक्ता	जि.बा.ए., कैलाली
५	श्री गजेन्द्रबहादुर रावल	अधिवक्ता	पु.वे.अ. बार, महेन्द्रनगर
६	श्री विजय पौडेल	अधिवक्ता	पु.वे.अ. बार, तुल्सीपुर
७	श्री खडानन्द तिवारी	अधिवक्ता	जि.बा.ए., बर्दिया
८	श्री सुदिपकुमार भट्टराई	अधिवक्ता	पु.वे.अ. बार, नेपालगञ्ज
९	श्री सृष्टि श्रेष्ठ	अधिवक्ता	पु.वे.अ. बार, पाटन
१०	श्री नानी छोरी महर्जन	अधिवक्ता	जि.बा.ए., ललितपुर
११	श्री गणेशप्रसाद पाण्डे	अधिवक्ता	जि.बा.ए., ललितपुर
१२	श्री कमलेशकुमार यादव	अधिवक्ता	जि.बा.ए., काठमाडौं
१३	श्री निर्मला बन्जाडे	अधिवक्ता	जि.बा.ए., काठमाडौं
१४	श्री तेजकुमार शर्मा	अधिवक्ता	जि.बा.ए., काठमाडौं
१५	श्री निर्मला भण्डारी	अधिवक्ता	जि.बा.ए., काठमाडौं
१६	श्री साहना श्रेष्ठ	अधिवक्ता	सर्वोच्च अदालत बार
१७	श्री कमला तिमिल्सिना	अधिवक्ता	जि.बा.ए., काठमाडौं
१८	श्री सिता भट्ट	अधिवक्ता	जि.बा.ए., ललितपुर
१९	श्री ऋषिराम पोखरेल	अधिवक्ता	जि.बा.ए., तनहुँ
२०	श्री युगनारायण श्रेष्ठ	अधिवक्ता	जि.बा.ए., स्याङजा
२१	श्री चुडाबहादुर थापा मगर	अधिवक्ता	जि.बा.ए., नवलपरासी
२२	श्री पुरुषोत्तम अर्याल	अधिवक्ता	जि.बा.ए., कास्की
२३	श्री गीता तिम्लिसना	अधिवक्ता	जि.बा.ए., भक्तपुर

अनुसूची १४ (ख)

रिट सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ कार्तिक १७ गतेदेखि १९ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री दयाराम कँडेल	अधिवक्ता	काठमाडौं जिल्ला अदालत बार इकाइ
२	श्री लक्ष्मी प्रसाद पोखरेल	अधिवक्ता	काठमाडौं जिल्ला अदालत बार इकाइ
३	श्री गंगा प्रसाद	अधिवक्ता	काठमाडा जिल्ला अदालत बार इकाइ
४	श्री बालकृष्ण प्रजापति	अधिवक्ता	भक्तपुर जिल्ला अदालत बार इकाइ
५	श्री गौरी ठकुरी	अधिवक्ता	पाटन पुनरावेदन अदालत बार इकाइ
६	श्री महेशकुमार पाण्डे	अधिवक्ता	पाटन पुनरावेदन अदालत बार इकाइ
७	श्री चन्द्र बहादुर शाही	अधिवक्ता	पाटन पुनरावेदन अदालत बार इकाइ
८	श्री वैद्यनाथ प्रसाद उपाध्याय	अधिवक्ता	पाटन पुनरावेदन अदालत बार इकाइ
९	श्री कृष्णप्रसाद खनाल	अधिवक्ता	काभ्रे जिल्ला अदालत बार इकाइ
१०	श्री प्रकाश महर्जन	अधिवक्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत बार इकाइ
११	श्री ओमकुमारी शाह	अधिवक्ता	सिरहा जिल्ला अदालत बार इकाइ
१२	श्री सरिता के.सी	अधिवक्ता	बाग्लुङ पुनरावेदन अदालत बार इकाइ
१३	श्री लक्ष्मी बास्कोटा	अधिवक्ता	बाग्लुङ पुनरावेदन अदालत बार इकाइ
१४	श्री शारदा पौडेल	अधिवक्ता	बुटवल पुनरावेदन अदालत बार इकाइ
१५	श्री पुनम चन्द	अधिवक्ता	महेन्द्रनगर पुनरावेदन अदालत बार इकाइ
१६	श्री सुमित्रा कार्की	अधिवक्ता	महेन्द्रनगर पुनरावेदन अदालत बार इकाइ
१७	श्री गोमा महारा	अधिवक्ता	दाङ जिल्ला अदालत बार इकाइ
१८	श्री निर्मला सुवेदी	अधिवक्ता	दाङ जिल्ला अदालत बार इकाइ
१९	श्री ठाकुर गिरी	अधिवक्ता	दाङ जिल्ला अदालत बार इकाइ
२०	श्री गोविन्द जोशी	अधिवक्ता	दीपायल पुनरावेदन अदालत बार इकाइ
२१	श्री मिना गिरी	अधिवक्ता	मोरङ जिल्ला अदालत बार इकाइ
२२	श्री विमला भट्टराई वस्ती	अधिवक्ता	मोरङ जिल्ला अदालत बार इकाइ

अनुसूची १४ (ग)

रिट सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ मंसिर २८ गतेदेखि पौष १ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री मिना रोक्का	अधिवक्ता	काठमाडौं जिल्ला अदालत बार इकाइ
२	श्री सुष्मा चौधरी	अधिवक्ता	काठमाडौं जिल्ला अदालत बार इकाइ
३	श्री भगवती पाण्डे	अधिवक्ता	गुल्मी जिल्ला अदालत बार इकाइ
४	श्री पुष्पा तिवारी	अधिवक्ता	काठमाडौं जिल्ला अदालत बार इकाइ
५	श्री सजिना कार्की	अधिवक्ता	पाटन पुनरावेदन अदालत बार इकाइ
६	श्री सरिता खनाल	अधिवक्ता	पाटन पुनरावेदन अदालत बार इकाइ
७	श्री सजन प्रधान	अधिवक्ता	भक्तपुर जिल्ला अदालत बार इकाइ
८	श्री कृष्ण दाहाल	अधिवक्ता	सुनसरी जिल्ला अदालत बार इकाइ
९	श्री शिव वाग्ले	अधिवक्ता	पोखरा जिल्ला अदालत बार इकाइ
१०	श्री नसरुल्लाह अन्सारी	अधिवक्ता	नवलपरासी जिल्ला अदालत बार इकाइ
११	श्री सविता कोइराला	अधिवक्ता	राजविराज जिल्ला अदालत बार इकाइ
१२	श्री पुष्पराज थापा	अधिवक्ता	काभ्रे जिल्ला अदालत बार इकाइ
१३	श्री रजिता थापा	अधिवक्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत बार इकाइ
१४	श्री नानिछोरी महर्जन	अधिवक्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत बार इकाइ
१५	श्री धिरेन्द्रकुमार साह	अधिवक्ता	काठमाडौं जिल्ला अदालत बार इकाइ
१६	श्री प्रेम शर्मा	अधिवक्ता	बाँके जिल्ला अदालत बार इकाइ
१७	श्री नरेन्द्र शर्मा	अधिवक्ता	बर्दिया जिल्ला अदालत बार इकाइ
१८	श्री मोहन प्रसाद धिताल	अधिवक्ता	दाङ जिल्ला अदालत बार इकाइ
१९	श्री यज्ञलक्ष्मी चौलागाईं	अधिवक्ता	झापा जिल्ला अदालत बार इकाइ
२०	श्री गम्भीर सिंह अयर	अधिवक्ता	कैलाली जिल्ला अदालत बार इकाइ
२१	श्री भोजराज पाठक	अधिवक्ता	महेन्द्रनगर पुनरावेदन अदालत बार इकाइ
२२	श्री पदमराज शर्मा	अधिवक्ता	बाँके जिल्ला अदालत बार इकाइ

अनुसूची १५

नेतृत्व क्षमता र व्यवस्थापन सीप सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ असोज २३ गतेदेखि २८ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री बढीप्रसाद गौतम	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२.	श्री खगराज पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
३.	श्री किरण पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
४.	श्री महेश शर्मा पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
५.	श्री राजनप्रसाद भट्टराई	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन
६.	श्री कृष्णजिवी घिमिरे	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
७.	श्री गणेशबाबु अर्याल	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, बुटवल
८.	श्री पदम प्रसाद पाण्डे	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, तुल्सीपुर
९.	श्री रमादेवी पराजुली	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१०.	डा.श्री टेकबहादुर घिमिरे	सह न्यायाधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
११.	श्री रेवती राज त्रिपाठी	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१२.	श्री भानुभक्त काफ्ले	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज
१३.	श्री कुमुदप्रसाद शर्मा	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, बागलुङ्ग
१४.	श्री धर्मानन्द नाथ	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत
१५.	श्री धुब्रकुमार भट्टराई	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, विराटनगर
१६.	श्री गोपाल प्रसाद रिजाल	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१७.	श्री खड्गबहादुर खड्का	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, नेपालगञ्ज
१८.	श्री चिरन्जिवी पराजुली	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, हेटौंडा

१९.	श्री मुरारीप्रसाद पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, जनकपुर
२०.	श्री नरेन्द्रबहादुर चन्द्र	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, महेन्द्रनगर
२१.	श्री संजीवराज रेग्मी	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२२.	श्री लोकराज पराजुली	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, इलाम

अनुसूची १६

नेतृत्व विकास र अदालत व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ फागुन २५ गतेदेखि २९ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री नवराज आचार्य	सेस्तेदार	झापा जिल्ला अदालत
२.	श्री हरिकृष्ण श्रेष्ठ	सेस्तेदार	धनुषा जिल्ला अदालत
३.	श्री कुलप्रसाद भण्डारी	सेस्तेदार	रौतहट जिल्ला अदालत
४.	श्री इन्द्रकमल प्रधान	सेस्तेदार	सुनसरी जिल्ला अदालत
५.	श्री श्रीप्रसाद सञ्जेल	सेस्तेदार	काठमाडौं जिल्ला अदालत
६.	श्री मनोज के.सी	सेस्तेदार	ललितपुर जिल्ला अदालत
७.	श्री जगदिशप्रसाद भट्ट	सेस्तेदार	कैलाली जिल्ला अदालत
८.	श्री राजकुमार निरौला	सेस्तेदार	उदयपुर जिल्ला अदालत
९.	श्री धुवराज कार्की	सेस्तेदार	दोलखा जिल्ला अदालत
१०.	श्री हिरण्यप्रसाद भण्डारी	सेस्तेदार	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत
११.	श्री सूर्यप्रसाद भण्डारी	सेस्तेदार	तनहुँ जिल्ला अदालत
१२.	श्री श्यामविहारी मौर्य	सेस्तेदार	गुल्मी जिल्ला अदालत
१३.	श्री भरतप्रसाद दाहाल	सेस्तेदार	धनकुटा जिल्ला अदालत
१४.	श्री मुकुन्द आचार्य	सेस्तेदार	स्याङ्जा जिल्ला अदालत
१५.	श्री राजेन्द्र वाग्ले	सेस्तेदार	धादिङ जिल्ला अदालत
१६.	श्री दशरथ पंगेनी	सेस्तेदार	मकवानपुर जिल्ला अदालत
१७.	श्री रुद्रमणी गिरी	सेस्तेदार	प्यूठान जिल्ला अदालत
१८.	श्री मोहनबहादुर अधिकारी	सेस्तेदार	बागलुङ जिल्ला अदालत

१९.	श्री राजेन्द्रकुमार शर्मा	सेस्तेदार	सल्यान जिल्ला अदालत
२०.	श्री बीरेन्द्रबहादुर मल्ल	सेस्तेदार	सुर्खेत जिल्ला अदालत
२१.	श्री घनेन्द्र अधिकारी	सेस्तेदार	बझाङ जिल्ला अदालत
२२.	श्री शिवलाल पाण्डे	सेस्तेदार	हुम्ला जिल्ला अदालत

अनुसूची १७

नेतृत्व विकास र अदालत व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ चैत्र ८ गतेदेखि १२ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री नातीबाबु लामिछाने	रजिष्ट्रार	विशेष अदालत
२	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत पाटन
३	श्री महेन्द्रनाथ उपाध्याय	महानिर्देशक	फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय
४	श्री देवेन्द्रराज ढकाल	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत पोखरा
५	श्री लालबहादुर कुँवर	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
६	श्री नारायणप्रसाद पन्थी	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
७	श्री निर्मला पौडेल	सह सचिव	न्याय परिषद् सचिवालय
८	श्री भीमकुमार श्रेष्ठ	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत बुटवल
९	श्री हरिराज कार्की	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत इलाम
१०	श्री नेत्रप्रकाश आचार्य	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत राजविराज
११	श्री महेन्द्रप्रसाद पोखरेल	सेस्तेदार	राजश्व न्यायाधीकरण काठमाडौं
१२	श्री रामेश्वर रेग्मी	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
१३	श्री खड्गबहादुर श्रेष्ठ	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत वाग्लुङ
१४	श्री विमल पौडेल	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
१५	श्री भद्रकाली पोखरेल	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत तुलसीपुर
१६	श्री नरनारायण पौडेल	रजिष्ट्रार	श्रम अदालत
१७	श्री यमबहादुर बुढा	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
१८	श्री मानबहादुर कार्की	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत धनकुटा
१९	श्री ठगिन्द्र कट्टेल	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत जुम्ला
२०	श्री केदारनाथ पौडेल	रजिष्ट्रार	वैदेशिक रोजगार न्यायाधीकरण
२१	श्री रामान्दप्रसाद अधिकारी	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत दिपायल

अनुसूची १८

नेतृत्व विकास र अदालत व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७२ वैशाख १२ गतेदेखि १५ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	माननीय श्री बलराम विष्ट	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, धनकुटा
२.	माननीय श्री दिपक कुमार कार्की	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, दिपायल
३.	माननीय श्री तेज बहादुर के.सी.	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, सुर्खेत
४.	माननीय श्री केदारप्रसाद चालिसे	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, बागलुङ
५.	माननीय श्री पुरुषोत्तम भण्डारी	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, जनकपुर
६.	माननीय श्री शम्भु बहादुर खड्का	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, विराटनगर
७.	माननीय श्री शारदाप्रसाद घिमिरे	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, बुटवल
८.	माननीय श्री पोषनाथ शर्मा	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, महेन्द्रनगर
९.	माननीय श्री मीरा खड्का	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, इलाम
१०.	माननीय श्री बम कुमार श्रेष्ठ	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, नेपालगञ्ज
११.	माननीय श्री डम्बर बहादुर शाही	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पोखरा
१२.	माननीय श्री विश्वम्भरप्रसाद श्रेष्ठ	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, हेटौँडा
१३.	माननीय श्री ईश्वरप्रसाद खतिवडा	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, राजविराज
१४.	माननीय डा. श्री आनन्दमोहन भट्टराई	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, विराटनगर
१५.	माननीय श्री टंकबहादुर मोक्तान	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, जुम्ला

अनुसूची १९

बहस कला र बहस सीप प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७१ पौष २० गतेदेखि २५ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री कृष्णमोहन कोइराला	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२	श्री खेमराज भट्ट	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
३	श्री दिवाकर भट्ट	उप न्यायाधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
४	श्री रुद्रप्रसाद सुवेदी	उप न्यायाधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
५	श्री लक्ष्मण उपाध्याय घिमिरे	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, जुम्ला
६	श्री लक्ष्मीनारायण दाहाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दैलेख
७	श्री उत्तमबहादुर थापा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कालिकोट
८	श्री सुदिपकुमार दंगाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पाँचथर
९	श्री ऋद्धिनाथ निरौला	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, तेह्रथुम
१०	श्री भूमिनन्द खनाल	शाखा अधिकृत	विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
११	श्री उमाकान्त पौडेल	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन
१२	श्री तोयानाथ पौडेल	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा
१३	श्री यामबहादुर बानिया	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रामेछाप
१४	श्री विजयकुमार श्रेष्ठ	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुनसरी
१५	श्री अशोकराज रेग्मी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कैलाली

१६	श्री केशवराज चपाई	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत
१७	श्री राजेन्द्र भट्टराई	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नुवाकोट
१८	श्री शिव प्रसाद आचार्य	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१९	श्री द्रोणदत्त पौडेल	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत
२०	श्री केशवप्रसाद गौतम	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
२१	श्री पर्शुराम पहरी	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा
२२	श्री भिमबहादुर श्रेष्ठ	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पोखरा

अनुसूची २० (क)

जग्गा प्रशासन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७१ माघ ११ गतेदेखि १६ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	माननीय श्री इन्द्रकुमार चोडटेली	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	मोरङ जिल्ला अदालत
२.	माननीय श्री शारदाप्रसाद कोइराला	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
३.	माननीय श्री तेजनारायण पौडेल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सप्तरी जिल्ला अदालत
४.	माननीय श्री विनोदकुमार पोखरेल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सिरहा जिल्ला अदालत
५.	माननीय श्री उद्धवप्रसाद भट्टराई	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सिरहा जिल्ला अदालत
६.	माननीय श्री शुभाषबाबु पुरी	जिल्ला न्यायाधीश	ओखलढुंगा जिल्ला अदालत
७.	माननीय श्री उमेशप्रसाद लुईटेल	जिल्ला न्यायाधीश	रामेछाप जिल्ला अदालत
८.	माननीय श्री देवेन्द्र पौडेल	जिल्ला न्यायाधीश	सिन्धुली जिल्ला अदालत
९.	माननीय श्री कृष्णप्रसाद पौडेल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	धनुषा जिल्ला अदालत
१०.	माननीय श्री शंकरराज बराल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सर्लाही जिल्ला अदालत
११.	माननीय श्री दलबहादुर के.सी.	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सर्लाही जिल्ला अदालत
१२.	माननीय श्री भरतमणी खनाल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	वारा जिल्ला अदालत

१३.	माननीय श्री श्यामसुन्दर अधिकारी	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत
१४.	माननीय श्री ध्रुवप्रसाद सापकोटा	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	दोलखा जिल्ला अदालत
१५.	माननीय श्री दयाराम ढकाल	जिल्ला न्यायाधीश	मुस्ताङ जिल्ला अदालत
१६.	माननीय श्री वासुदेव न्यौपाने	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत हालसर्वोच्च अदालत :
१७.	माननीय श्री लक्ष्मीराम ढुंगाना	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	नवलपरासी जिल्ला अदालत
१८.	माननीय श्री मातृकाप्रसाद मरासिनी	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	कैलाली जिल्ला अदालत
१९.	माननीय श्री सूर्यप्रसाद पराजुली	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	वारा जिल्ला अदालत हाल सर्वोच्च अदालत
२०.	माननीय श्री परशुराम भट्टराई	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
२१.	माननीय श्री केशवप्रसाद वास्तोला	जिल्ला न्यायाधीश	न्याय परिषद्
२२.	माननीय श्री श्रीप्रकाश उप्रेती	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	कालिकोट जिल्ला अदालत हाल रौतहट जिल्ला : अदालत

अनुसूची २० (ख)

जग्गा प्रशासन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७१ फागुन १० गतेदेखि १५ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	माननीय श्री पुर्णेश्वरप्रसाद उपाध्याय	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	झापा जिल्ला अदालत
२.	माननीय श्री राजेन्द्रकुमार श्रेष्ठ	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	मोरङ जिल्ला अदालत
३.	माननीय श्री खड्कबहादुर के.सी.	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	रुपन्देही जिल्ला अदालत
४.	माननीय श्री चुरामन खड्का	जिल्ला न्यायाधीश	कास्की जिल्ला अदालत
५.	माननीय श्री बर्दीप्रसाद ओली	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सप्तरी जिल्ला अदालत
६.	माननीय श्री दुर्गाप्रसाद ढुङ्गेल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	सप्तरी जिल्ला अदालत
७.	माननीय श्री गायत्रीप्रसाद रेग्मी	जिल्ला न्यायाधीश	म्याग्दी जिल्ला अदालत
८.	माननीय श्री कैलाशप्रसाद सुवेदी	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	महोत्तरी जिल्ला अदालत
९.	माननीय श्री सूर्यप्रसाद अधिकारी	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	रौतहट जिल्ला अदालत

१०.	माननीय श्री ऋषिराम आचार्य	जिल्ला न्यायाधीश	गुल्मी जिल्ला अदालत
११.	माननीय श्री रामचन्द्र पौडेल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
१२.	माननीय श्री भोलानाथ ढकाल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
१३.	माननीय श्री धर्मराज पौडेल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
१४.	माननीय श्री सूर्यनाथ प्रकाश अधिकारी	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
१५.	माननीय श्री बसन्तराज पौडेल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	वर्दिया जिल्ला अदालत
१६.	माननीय श्री उपेन्द्रप्रसाद गौतम	जिल्ला न्यायाधीश	रोल्पा जिल्ला अदालत
१७.	माननीय श्री लिलाराज अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	सुर्खेत जिल्ला अदालत
१८.	माननीय श्री केशवप्रसाद अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	हुम्ला जिल्ला अदालत हाल :सर्वोच्च अदालत
१९.	माननीय श्री हरिप्रसाद शर्मा उपाध्याय पंजेनी	जिल्ला न्यायाधीश	मुगु जिल्ला अदालत हाल :सुर्खेत जिल्ला अदालत
२०.	माननीय श्री रामप्रसाद शर्मा	जिल्ला न्यायाधीश	जुम्ला जिल्ला अदालत हाल :सर्वोच्च अदालत
२१.	माननीय श्री नारायणप्रसाद पौडेल	जिल्ला न्यायाधीश	डोल्पा जिल्ला अदालत हाल :सर्वोच्च अदालत
२२.	माननीय श्री ओमप्रसाद अर्याल	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	कास्की जिल्ला अदालत

अनुसूची २१

वाणिज्य कानून सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७१ माघ १८ गतेदेखि २८ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	माननीय श्री टेकराज नेपाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
२.	माननीय श्री मोहनबहादुर कार्की	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
३.	माननीय श्री विनोद शर्मा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
४.	माननीय श्री डिल्लीराज आचार्य	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौँडा
५.	माननीय श्री सलाहुद्दिन अख्तर सिद्धिकी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन

६.	माननीय श्री विदुर विक्रम थापा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
७.	माननीय श्री रेवन्तबहादुर कुँवर	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत दिपायल
८.	माननीय श्री रामचन्द्र यादव	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत बुटवल
९.	माननीय श्री प्रेमराज कार्की	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पोखरा
१०.	माननीय श्री नागेन्द्रलाभ कर्ण	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
११.	माननीय श्री मुहम्मद साविर हुसेन	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत राजविराज
१२.	माननीय श्री राजकुमार वन	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
१३.	माननीय श्री प्रेमराज ढकाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत जनकपुर
१४.	माननीय श्री चण्डीराज ढकाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१५.	माननीय श्री हेमराज पन्त	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१६.	माननीय श्री गुणराज ढुंगेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत जनकपुर
१७.	माननीय श्री रामकृष्ण खनाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत नेपालगंज
१८.	माननीय श्री रामकृष्ण भट्ट	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत नेपालगंज
१९.	माननीय श्री वीरेन्द्र कुमार कर्ण	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत बुटवल
२०.	माननीय श्री युवराज सुवेदी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
२१.	माननीय श्री सरोजप्रसाद गौतम	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौँडा

अनुसूची २२

प्रक्रियामा आधारित प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ मंसिर १४ गतेदेखि १९ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री सन्तोष रानामगर	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२	श्री विक्रम राई	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
३	श्री राजेन्द्र प्रसाद न्यौपाने	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
४	श्री कल्याण पोखरेल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
५	श्री विष्णुमणी अधिकारी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
६	श्री अच्युतराज बुढाथोकी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
७	श्री रमेश बडाल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
८	श्री मोहन इङ्गनाम	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
९	श्री दिव्य घिमिरे	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन

१०	श्री जगत थापा	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, मोरङ
११	श्री मदन खड्का	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, इलाम
१२	श्री विवश बस्नेत	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, सुर्खेत
१३	श्री विमला यादव	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, चितवन
१४	श्री बिनय रेग्मी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१५	श्री डिल्ली मैनाली	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१६	श्री अनिता के.सी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१७	श्री लक्ष्मण आचार्य	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१८	श्री दुर्गा अर्याल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१९	श्री कृष्ण पनेरु	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२०	श्री हरिराम लवजु	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२१	श्री तेजकुमार धिताल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, नेपालगञ्ज
२२	श्री रुद्रप्रसाद नेपाल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन

अनुसूची २३

सरकारी वकीलहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम

मिति २०७१ चैत १ गतेदेखि ६ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री ध्रुवमणि ज्ञवाली	उप न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धादिङ
२.	श्री प्रकाश श्रेष्ठ	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, विराटनगर
३.	श्री हिमालयकुमार त्रिताल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा
४.	श्री रमेशकुमार सुवेदी	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, राजविराज
५.	श्री चन्द्रकुमार पोखरेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, संखुवासभा
६.	श्री कृष्णप्रसाद बराल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, खोटाङ
७.	श्री गोविन्द गिरी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, म्याग्दी

८.	श्री नारायण रिमाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, महोत्तरी
९.	श्री नारायणबहादुर थापा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, लमजुङ्ग
१०.	श्री रामप्रसाद अधिकारी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्वत
११.	श्री रामचन्द्र शर्मा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बाग्लुङ
१२.	श्री राजेश्वर अर्याल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कपिलवस्तु
१३.	श्री निर्मला शर्मा सुवेदी	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, नेपालगञ्ज
१४.	श्री गोविन्द उपाध्याय	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक
१५.	श्री जुद्धबहादुर आले	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ताप्लेजुङ्ग
१६.	श्री पुण्यप्रसाद सापकोटा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सोलुखुम्बु
१७.	श्री बासुदेव लम्साल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रामेछाप
१८.	श्री हेमचन्द्र रेग्मी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिराहा
१९.	श्री लोकबहादुर कटुवाल	शाखा अधिकृत	विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाण्डौ
२०.	श्री विना खड्का थापा	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२१.	श्री निराजन पाण्डे	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२२.	श्री बद्रिकुमार कार्की	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सप्तरी

अनुसूची २४

वाणिज्य विवादका प्रकृति, समस्या र समाधानका उपायहरू विषयक कार्यशाला

मिति २०७१ कात्तिक २८ गतेदेखि २९ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा.डा.श्री आनन्दमोहन भट्टराई	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, विराटनगर
२	मा.श्री उदयप्रकाश चापागाई	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, विराटनगर
३	मा.श्री किशोर सिलवाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, विराटनगर
४	मा.श्री विश्वम्भरप्रसाद श्रेष्ठ	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, हेटौँडा
५	मा.श्री हरिकुमार पोखरेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, हेटौँडा
६	मा.श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, हेटौँडा
७	मा.श्री सरोजप्रसाद गौतम	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, हेटौँडा
८	मा.श्री कुमार चुडाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
९	मा.श्री नारायणप्रसाद दाहाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१०	मा.श्री भीमबहादुर वोहरा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
११	मा.श्री शिवनारायण यादव	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१२	मा.श्री दुर्गादत्त भट्ट	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१३	मा.श्री बाबुराम रेग्मी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१४	मा.श्री शिवराज अधिकारी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१५	मा.श्री द्वारिकामान जोशी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१६	मा.श्री टिकाबहादुर हमाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, वुटवल
१७	मा.श्री सुष्मालता माथेमा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, वुटवल
१८	मा.श्री प्रकाशचन्द्र गजुरेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, वुटवल
१९	मा.श्री बम कुमार श्रेष्ठ	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, नेपालगंज
२०	मा.श्री रामकृष्ण खनाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, नेपालगंज
२१	श्री महेश शर्मा पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२२	डा. श्री टेकबहादुर घिमिरे	सह न्यायाधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय
२३	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत पाटन
२४	श्री वेद प्रसाद उप्रेती	उप रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत पाटन

अनुसूची २५

न्यायिक क्षमता विकास कार्यक्रम

मिति २०७१ असोज २६ गतेदेखि पुष २५ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री पुरुषोत्तम सुवेदी	उप सचिव	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय
२.	श्री यदुनाथ पौडेल	उप सचिव	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय
३.	श्री लक्ष्मणकुमार हमाल	उप सचिव	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय
४.	श्री जनकराज जोशी	प्रमुख नापी अधिकृत (उप सचिव प्रा.)	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय
५.	श्री गणेश आचार्य	निर्देशक	भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग
६.	श्री विष्णु प्रसाद भुसाल	प्रमुख मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, बाँके
७.	श्री गिरिराज ज्ञवाली	प्रमुख मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, रुपन्देही
८.	श्री ज्ञानराज लम्साल	प्रमुख मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, सिरहा
९.	श्री राजकपुर चौलागाई	भूमिसुधार अधिकारी	भूमिसुधार कार्यालय, नवलपरासी
१०.	श्री चिरञ्जीवी सापकोटा	प्रमुख मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, महोत्तरी
११.	श्री मोहन बहादुर जि.सी.	प्रमुख मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, कपिलबस्तु
१२.	श्री नरेन्द्रप्रसाद भट्टराई	प्रमुख मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, लाहान, सिरहा
१३.	श्री कृष्णप्रसाद सुवेदी	प्रमुख मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, विराटनगर, मोरङ
१४.	श्री चण्डीप्रसाद कोइराला	प्रमुख मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, टिकापुर कैलाली
१५.	श्री नारायणप्रसाद रेग्मी	प्रमुख नापी अधिकृत	नापी विभाग
१६.	श्री कमल घिमिरे	प्रमुख नापी अधिकृत	नापी विभाग
१७.	श्री निर्मल कुमार आचार्य	प्रमुख नापी अधिकृत	नापी विभाग
१८.	श्री रमेश ज्ञवाली	प्रमुख नापी अधिकृत	नापी विभाग
१९.	श्री अनिल मरासिनी	प्रमुख नापी अधिकृत	नापी विभाग

२०.	श्री ध्रुवप्रसाद अर्याल	प्रमुख नापी अधिकृत	नापी कार्यालय, ललितपुर
२१.	श्री सुशील नरसिंह राजभण्डारी	प्रमुख नापी अधिकृत	नापी विभाग
२२.	श्री सुशील डंगोल	प्रमुख नापी अधिकृत	नापी विभाग
२३.	श्री बासुदेव हुमागाई	शाखा अधिकृत	भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग
२४.	श्री अविनाश कुँवर	मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, म्याग्दी
२५.	श्री राजकुमारी खत्री	मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, संखुवासभा

अनुसूची २६

बालबालिकाका लागि न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ श्रावण ४ गतेदेखि ६ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री हर्कबहादुर क्षेत्री	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२.	श्री केशवप्रसाद पौडेल	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत पाटन
३.	श्री देवी ढकाल	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत पाटन
४.	श्री कृतिबहादुर बस्नेत	शाखा अधिकृत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
५.	श्री प्रकाश घिमिरे	शाखा अधिकृत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
६.	श्री फणिन्द्रराज भट्टराई	शाखा अधिकृत	भक्तपुर जिल्ला अदालत
७.	श्री मदनराज भट्टराई	शाखा अधिकृत	ललितपुर जिल्ला अदालत
८.	श्री प्रतिमा कुमारी भट्टराई पोखरेल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
९.	श्री कृष्णचन्द्र पाण्डे	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर
१०.	श्री पारशमणि पोखरेल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भक्तपुर
११.	श्री सन्तोष राज कटुवाल	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय,
१२.	श्री महेश प्रसाद खत्री	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन
१३.	श्री तोरण बहादुर कार्की	प्रहरी नायब उपरीक्षक	महानगरीय प्रहरी आयुक्तको कार्यालय, रानीपोखरी
१४.	श्री कृष्ण सिंह थापा	प्रहरी नायब उपरीक्षक	महानगरीय प्रहरी परिसर, ललितपुर

१५.	श्री दक्षकुमार बस्नेत	प्रहरी निरीक्षक	महानगरीय प्रहरी परिसर, काठमाडौं
१६.	श्री चेतबहादुर पाठक	प्रहरी निरीक्षक	महानगरीय प्रहरी परिसर, काठमाडौं
१७.	श्री यादव ढकाल	प्रहरी निरीक्षक	महानगरीय प्रहरी परिसर, भक्तपुर
१८.	श्री सुलोचना बज्राचार्य	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएसन, काठमाडौं
१९.	श्री देवी भट्टराई	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, पाटन
२०.	श्री रामहरी रेग्मी	अधिवक्ता	काठमाडौं जिल्ला बार इकाई
२१.	श्री सुनिल खरेल	अधिवक्ता	काठमाडौं जिल्ला बार इकाई
२२.	श्री हिमप्रसाद प्रजापति	अधिवक्ता	भक्तपुर जिल्ला बार इकाई
२३.	श्री सिर्जना जोशी	अधिवक्ता	ललितपुर जिल्ला बार इकाई

अनुसूची २७

बालबालिकाका लागि न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७२ श्रावण ५ गतेदेखि ७ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री कान्तीमती निरौला	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
२.	श्री तारानाथ पोखरेल	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत
३.	श्री ढाकाराम सुवेदी	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत पाटन
४.	श्री मञ्जु अधिकारी	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत पाटन
५.	श्री ख्यामराज बस्नेत	नायब सुब्बा	काठमाडौं जिल्ला अदालत
६.	श्री राधिका आचार्य	खरिदार	काठमाडौं जिल्ला अदालत
७.	श्री रचना ठोक	खरिदार	ललितपुर जिल्ला अदालत
८.	श्री पवित्रा पन्थी	खरिदार	ललितपुर जिल्ला अदालत
९.	श्री मेघबहादुर कटुवाल	खरिदार	भक्तपुर जिल्ला अदालत
१०.	श्री सरस्वती न्यौपाने	खरिदार	भक्तपुर जिल्ला अदालत
११.	श्री सरिता पोखरेल	नायब सुब्बा	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१२.	श्री टेकनाथ खनाल	नायब सुब्बा	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१३.	श्री अक्षयकुमार दनुवार	नायब सुब्बा	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१४.	श्री देवेन्द्र के.सी.	नायब सुब्बा	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन
१५.	श्री लोकराज पोखरेल	नायब सुब्बा	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन
१६.	श्री पाराश्वर कडेल	नायब सुब्बा	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
१७.	श्री पुष्पराज खनाल	नायब सुब्बा	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं

१८.	श्री इन्दु घिमिरे	नायब सुब्बा	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भक्तपुर
१९.	श्री कपिलनाथ पौडेल	नायब सुब्बा	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर
२०.	श्री दधिराम बराल	नायब सुब्बा	विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
२१.	श्री छविराम काफ्ले	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं
२२.	श्री केशव प्रसाद भट्टराई	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं
२३.	श्री नमुलाल पन्थी	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुर
२४.	श्री वेदनाथ सुवेदी	खरिदार	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुर
२५.	श्री रामकाजी खत्री	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, भक्तपुर

अनुसूची २८ (क)

मानव वेचविखन तथा ओसरपसार मुद्दाको अभियोजन तथा अदालती कारबाही सम्बन्धी
कार्यसञ्चालन निर्देशिका, २०६८ प्रयोग सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७१ भाद्र १८ गतेदेखि २० गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	माननीय श्री नारायण प्रसाद श्रेष्ठ	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२.	माननीय श्री महम्मद जुनेद आजाद	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
३.	माननीय श्री काजिवहादुर राई	जिल्ला न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत
४.	माननीय श्री लेखनाथ ढकाल	जिल्ला न्यायाधीश	भक्तपुर जिल्ला अदालत
५.	श्री पोतप्रसाद अर्याल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
६.	श्री नवराज आचार्य	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
७.	श्री केशव पराजुली	इजलास अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, पाटन
८.	श्री हरिहर पौडेल	इजलास अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, पाटन
९.	श्री नारायण पौडेल	शाखा अधिकृत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१०.	श्री नवराज गौतम	शाखा अधिकृत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
११.	श्री कोशलेखर ज्ञवाली	तहसिलदार	ललितपुर जिल्ला अदालत
१२.	श्री फणिन्द्रराज भट्टराई	शाखा अधिकृत	भक्तपुर जिल्ला अदालत
१३.	श्री पुष्कर सापकोटा	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१४.	श्री बासुदेव लम्साल	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१५.	श्री महेशप्रसाद खत्री	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन

१६.	श्री सुधा योगी के. सी.	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन
१७.	श्री कृष्णबटु भण्डारी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
१८.	श्री विष्णुप्रसाद पौडेल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
१९.	श्री पारशमणि पोखरेल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भक्तपुर
२०.	श्री कृष्ण चन्द्र पाण्डे	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर
२१.	श्री सुनिता रेग्मी पोखरेल	अधिवक्ता	सर्वोच्च बार इकाई
२२.	श्री झलकप्रसाद शर्मा	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, पाटन
२३.	श्री प्रमिला खतिवडा	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, काठमाडौं
२४.	श्री घनेन्द्र नेपालक	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, ललितपुर
२५.	श्री अञ्जना बासुकला	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, भक्तपुर

अनुसूची २८ (ख)

मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार मुद्दाको अभियोजन तथा अदालती कारबाही सम्बन्धी कार्यसञ्चालन निर्देशिका, २०६८ प्रयोग सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७१ असोज २९ गतेदेखि ३१ गतेसम्म, हेटौडा

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	माननीय श्री भोला चौलागाई	जिल्ला न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत
२	माननीय श्री दिपेन्द्र अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	मकवानपुर जिल्ला अदालत
३	श्री सुवासकुमार भट्टराई	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बारा
४	श्री विद्याराज पौडेल	सेस्तेदार	चितवन जिल्ला अदालत
५	श्री दशरथ पंगेनी	सेस्तेदार	मकवानपुर जिल्ला अदालत
६	श्री श्यामहरि अधिकारी	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, हेटौडा
७	श्री कल्पना उप्रेती	अधिवक्ता	चितवन जिल्ला बार इकाई
८	श्री मुहमद मुन्ना	सहायक जिल्ला	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय,

		न्यायाधिवक्ता	पर्सा
९	श्री गोविन्द प्रसाद उपाध्याय	उप न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, मकवानपुर
१०	श्री गोपालप्रसाद आचार्य	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, मकवानपुर
११	श्री बाबुराम अधिकारी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रौतहट
१२	श्री एकनारायण लम्साल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, चितवन
१३	श्री गोपि विश्वकर्मा	इजलास अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, हेटौडा
१४	श्री टेकबहादुर कार्की	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	मकवानपुर जिल्ला अदालत
१५	श्री विनोद खतिवडा	श्रेस्तेदार	पर्सा जिल्ला अदालत
१६	श्री अज्मिर के.सी.	अधिवक्ता	मकवानपुर जिल्ला बार इकाई
१७	श्री रामचन्द्र सिंह	अधिवक्ता	बारा जिल्ला बार इकाई
१८	श्री कुलप्रसाद भण्डारी	श्रेस्तेदार	रौतहट जिल्ला अदालत
१९	श्री रोसनकुमार भट्टराई	श्रेस्तेदार	बारा जिल्ला अदालत
२०	श्री जितेन्द्र बहादुर थपलिया	का.मु.रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
२१	माननीय श्री लिस बहादुर थापा	जिल्ला न्यायाधीश	बारा जिल्ला अदालत
२२	माननीय श्री विनोदमोहन आचार्य	जिल्ला न्यायाधीश	चितवन जिल्ला अदालत
२३	श्री धुव्रप्रसाद सुवेदी	इजलास अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, मकवानपुर
२४	श्री अजयकुमार श्रीवास्तव	अधिवक्ता	पर्सा जिल्ला बार इकाई
२५	श्री सुरेस तिवारी	अधिवक्ता	रौतहट जिल्ला बार इकाई

अनुसूची २९ (क)

मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार मुद्दाको अभियोजन तथा अदालती कारवाही सम्बन्धी
कार्यसञ्चालन निर्देशिका, २०६८ प्रयोग सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०७१ भाद्र १९ गतेदेखि २० गतेसम्म, ललितपुर

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री नेत्रप्रसाद पौडेल	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
२	श्री राजन शर्मा सुवेदी	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
३	श्री पवित्रा गतौला	डिप्टा	पुनरावेदन अदालत हेटौडा

४	श्री भानुभक्त पौडेल	नायब सुब्बा	पर्सा जिल्ला अदालत
५	श्री रमेशकुमार दुलाल	डिष्टा	मकवानपुर जिल्ला अदालत
६	श्री सुरेन्द्रप्रसाद यादव	नायब सुब्बा	रौतहट जिल्ला अदालत
७	श्री नारायण प्रसाद सेढाई	नायब सुब्बा	चितवन जिल्ला अदालत
८	श्री टेकबहादुर सिलवाल	नायब सुब्बा	चितवन जिल्ला अदालत
९	श्री संजय ज्ञवाली	नायब सुब्बा	बारा जिल्ला अदालत
१०	श्री मोहनप्रसाद ढुंगेल	नायब सुब्बा	मकवानपुर जिल्ला अदालत
११	श्री कन्यैयाप्रसाद सिंह	डिष्टा	रौतहट जिल्ला अदालत
१२	श्री रीताकुमारी कार्की	डिष्टा	पर्सा जिल्ला अदालत
१३	श्री सुरज थापा	डिष्टा	बारा जिल्ला अदालत
१४	श्री शान्ती प्रसाद बराल	नायब सुब्बा	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, हेटौंडा
१५	श्री सुमन ढकाल	खरिदार	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, हेटौंडा
१६	श्री कृष्णप्रसाद पराजुली	नायब सुब्बा	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, चितवन
१७	श्री राजेन्द्रमणि पौडेल	नायब सुब्बा	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बारा
१८	श्री डालबहादुर नेपाली	नायब सुब्बा	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्सा
१९	श्री दयानीधि रिजाल	नायब सुब्बा	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मकवानपुर
२०	श्री चुनचुन शाह	नायब सुब्बा	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, रौतहट
२१	श्री विनोद दुवाडी	खरिदार	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, पर्सा
२२	श्री यादव भण्डारी	खरिदार	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मकवानपुर
२३	श्री यज्ञमणि खतिवडा	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बारा
२४	श्री श्यामकुमार तिवारी	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मकवानपुर
२५	श्री उमेशकुमार चौधरी	डिष्टा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रौतहट

अनुसूची २९ (ख)

मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार मुद्दाको अभियोजन तथा अदालती कारबाही सम्बन्धी
कार्यसञ्चालन निर्देशिका, २०६८ प्रयोग सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ असोज २८ गतेदेखि २९ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री बुद्धिप्रसाद खनाल	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
२	श्री राधाकृष्ण रिजाल	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
३	श्री चन्दना अर्याल	नायब सुब्बा	सर्वोच्च अदालत, काठमाडौं
४	श्री रेखा सिग्देल	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत पाटन
५	श्री नविन कोइराला	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत पाटन
६	श्री प्रेमकुमार श्रेष्ठ	नायब सुब्बा	पुनरावेदन अदालत पाटन
७	श्री प्रकाश पराजुली	नायब सुब्बा	काठमाडौं जिल्ला अदालत
८	श्री नवराज अधिकारी	खरिदार	काठमाडौं जिल्ला अदालत
९	श्री सृजना ढकाल	डिप्टा	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१०	श्री के.आई.सिङ घलान	नायब सुब्बा	काठमाडौं जिल्ला अदालत
११	श्री टिकाप्रसाद श्रेष्ठ	नायब सुब्बा	ललितपुर जिल्ला अदालत
१२	श्री धुव्र कुँवर	डिप्टा	ललितपुर जिल्ला अदालत
१३	श्री मञ्जु पन्थी	डिप्टा	ललितपुर जिल्ला अदालत
१४	श्री पालसाङ्ग तामाङ्ग	डिप्टा	भक्तपुर जिल्ला अदालत
१५	श्री गोमा कटेल	नायब सुब्बा	भक्तपुर जिल्ला अदालत
१६	श्री नेत्र बास्तोला	नायब सुब्बा	भक्तपुर जिल्ला अदालत
१७	श्री भेषराज पन्थ	नायब सुब्बा	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१८	श्री पार्वती तामाङ्ग	नायब सुब्बा	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१९	श्री कपिलनाथ पौडेल	नायब सुब्बा	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर
२०	श्री दुगादिवी श्रेष्ठ	खरिदार	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन
२१	श्री तोपबहादुर बुढाथोकी	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं
२२	श्री नुमलाल पन्थी	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुर
२३	श्री भद्रबहादुर बस्नेत	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुर

अनुसूची ३०

अनुसन्धान पद्धती विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ मंसीर २१ गतेदेखि २३ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री हेमबहादुर सेन	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२	श्री अम्बिकाप्रसाद निरौला	सम्पादक	सर्वोच्च अदालत
३	श्री शिवप्रसाद खनाल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
४	श्री फणिन्द्रप्रसाद पराजुली	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
५	श्री दुर्गाबहादुर भुसाल	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
६	श्री कमलप्रसाद ज्ञवाली	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
७	श्री बासुदेवलाल श्रेष्ठ	उप रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत पाटन
८	श्री रामराजा उप्रेती	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
९	श्री अनिलकुमार शर्मा	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१०	श्री कपिलमणी गौतम	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
११	श्री ध्रुवकुमार उप्रेती	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१२	श्री गेहेन्द्रराज पन्त	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१३	श्री केदारनाथ पौडेल	अनुसन्धान अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१४	श्री यज्ञप्रसाद आचार्य	निजी सहायक	सर्वोच्च अदालत
१५	श्री देविकुमारी चौधरी	निजी सहायक	सर्वोच्च अदालत
१६	श्री प्रेममाया राना	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१७	श्री बिना खड्का	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१८	श्री पूर्णबहादुर थापामगर	शाखा अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं
१९	श्री सन्तोषराज कटुवाल	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२०	श्री भगवती देवी गौतम	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन
२१	श्री कमलराज गौतम	शाखा अधिकृत	कानून, न्याय, संविधान सभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
२२	श्री कृष्णप्रसाद नेपाल	शाखा अधिकृत	कानून, न्याय, संविधान सभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय

अनुसूची ३१ (क)

बन्द इजलास तथा विशेष प्रकृतिका मुद्दामा पक्षहरुको गोपनीयता कायम गर्ने दिग्दर्शन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ मंसिर २४ गतेदेखि २६ गतेसम्म, सुर्खेत

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री याम बहादुर मगर	का. मु रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
२	श्री आनन्द राज पन्त	शाखा अधिकृत	दैलेख जिल्ला अदालत
३	श्री दोण दत्त पौडेल	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत
४	श्री नारायण सापकोटा	शाखा अधिकृत	सुर्खेत जिल्ला अदालत
५	श्री याम प्रसाद बास्कोटा	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
६	श्री प्रेम प्रकाश थापा	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
७	श्री हेम बहादुर राणा	शाखा अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुर्खेत
८	श्री उत्तम थापा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कालिकोट
९	श्री लक्ष्मी नारायण दाहाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत
१०	श्री केशाव राज चपाई	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत
११	श्री कमल प्रसाद आचार्य	प्रहरी नायव उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, दैलेख
१२	श्री प्रकाश डाँगी	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सुर्खेत
१३	श्री योगेन्द्र बहादुर हमाल	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सुर्खेत
१४	श्री गोर बहादुर वम	सहायक प्रहरी उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कालिकोट
१५	श्री हरिकला आचार्य	सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दैलेख
१६	श्री मिरा कुमारी गौतम	नायव सुव्वा	सुर्खेत जिल्ला अदालत
१७	श्री लक्ष्मी प्रसाद भण्डारी	तहसिलदार	सुर्खेत जिल्ला अदालत
१८	श्री उत्तम प्रसाद आचार्य	अधिवक्ता	पुनरावेदन अदालत वार इकाइ, सुर्खेत
१९	श्री याम राज थापा	अधिवक्ता	जिल्ला अदालत बार इकाइ दैलेख
२०	श्री थानी प्रसाद पौडेल	अधिवक्ता	जिल्ला अदालत बार इकाइ सुर्खेत

२१	श्री डम्मर श्रीजाली	अधिवक्ता	जिल्ला अदालत बार इकाइ सुर्खेत
२२	श्री दमन राज वम	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाइ कालिकोट

अनुसूची ३१ (ख)

बन्द इजलास तथा विशेष प्रकृतिका मुद्दामा पक्षहरुको गोपनीयता कायम गर्ने दिग्दर्शन सम्बन्धी
प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ मंसिर २८ गतेदेखि पौष १ गतेसम्म, नेपालगञ्ज

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री खिमानन्द पाण्डे	श्रेस्तेदार	वर्दिया जिल्ला अदालत
२	श्री अत्मादेव जोशी	श्रेस्तेदार	बाँके जिल्ला अदालत
३	श्री दिल प्रसाद सापकोटा	का.मु रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत बाँके
४	श्री लेखनाथ अर्याल	शाखा अधिकृत	वर्दिया जिल्ला अदालत
५	श्री भूपाल भण्डारी	शाखा अधिकृत	दाङ्ग जिल्ला अदालत
६	श्री मुन्ना सिंह क्षेत्री	शाखा अधिकृत	बाँके जिल्ला अदालत
७	श्री शंकर प्रसाद अधिकारी	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत बाँके
८	श्री हरि बहादुर चौधरी	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत बाँके
९	श्री बहादुर कार्की	तहसिलदार	बाँके जिल्ला अदालत
१०	श्री बासुदेव शर्मा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दाङ्ग
११	श्री सुरेन्द्र जंग शाही	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बाँके
१२	श्री नविन कुमार भट्ट	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, बाँके
१३	श्री दिनानाथ अधिकारी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, नेपालगञ्ज
१४	श्री ईस्रेल अन्सारी	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, तुलसीपुर
१५	श्री हिक्मत बहादुर बोहोरा	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, बाँके
१६	श्री श्याम बहादुर साउद	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कोहलपुर
१७	श्री उमेश डाँगी	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, बार्दिया
१८	श्री ईन्दु बसेल	शाखा अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दाङ्ग
१९	श्री प्रभा श्रेष्ठ	महिला तथा बालबालिका अधिकृत	महिला तथा बालबालिका कार्यालय, बाँके

२०	श्री धर्म नन्द जोशी	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाँके
२१	श्री खिम राज गिरी	अधिवक्ता	पुनरावेदन अदालत वार इकाइ, नेपालगञ्ज
२२	श्री कबल सिंह थारु	अधिवक्ता	जिल्ला अदालत वार इकाइ बाँके
२३	श्री गजेन्द्र प्रसाद शर्मा	अधिवक्ता	जिल्ला अदालत वार इकाइ बाँके
२४	श्री सुर्य मोहन सापकोटा	अधिवक्ता	जिल्ला अदालत वार इकाइ बार्दिया
२५	श्री विकास आचार्य	अधिवक्ता	जिल्ला अदालत वार इकाइ नेपालगञ्ज

अनुसूची ३१ (ग)

बन्द इजलास तथा विशेष प्रकृतिका मुद्दामा पक्षहरुको गोपनीयता कायम गर्ने दिग्दर्शन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७१ पौष ७ गतेदेखि ९ गतेसम्म, डडेल्धुरा

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री नवराज जोशी	सेस्तेदार	डोटी जिल्ला अदालत
२	श्री हेमराज शर्मा	सेस्तेदार	डडेल्धुरा जिल्ला अदालत
३	श्री नेत्रबहादुर माझी	सेस्तेदार	अछाम जिल्ला अदालत
४	श्री नेत्रप्रसाद भुसाल	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत दिपायल
५	श्री पुष्पराज जोशी	नायब सुब्बा	डडेल्धुरा जिल्ला अदालत
६	श्री भुवन दत्त जोशी	नायब सुब्बा	डडेल्धुरा जिल्ला अदालत
७	श्री मिनबहादुर धामी	नायब सुब्बा	डडेल्धुरा जिल्ला अदालत
८	श्री रामदत्त भट्ट	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डडेल्धुरा
९	श्री तारासिंह धामी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डोटी
१०	श्री दिपेन्द्र शाही	डिएसपी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय अछाम
११	श्री खड्गसिंह भण्डारी	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय
१२	श्री लालबहादुर साउद	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय डडेल्धुरा
१३	श्री खड्गसिंह शाह	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय डोटी
१४	श्री कविर सिंह ऐर	सहायक प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय डडेल्धुरा

१५	श्री नरेन्द्र देवकोटा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, दिपायल
१६	श्री कल्पना भट्ट	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डडेल्धुरा
१७	श्री प्रयागदत्त जोशी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, डडेल्धुरा
१८	श्री करुनकर अवस्थी	सहायक प्रमुख अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डडेल्धुरा
१९	श्री ज्ञानेन्द्र रावल	सदस्य	डडेल्धुरा जिल्ला बार इकाई
२०	श्री बेगम प्रसाद भुसाल	सदस्य	डडेल्धुरा जिल्ला बार इकाई
२१	श्री हरिप्रसाद भट्ट	सदस्य	डडेल्धुरा जिल्ला बार इकाई
२२	श्री पुष्पराज जोशी	अधिवक्ता	डडेल्धुरा जिल्ला बार इकाई
२३	श्री नवराज भट्ट	अधिवक्ता	डोटी जिल्ला बार इकाई
२४	श्री टंक गुरुङ्ग	अधिवक्ता	पुनरावेदन अदालत बार इकाई, दिपायल

अनुसूची ३१ (घ)

बन्द इजलास तथा विशेष प्रकृतिका मुद्दामा पक्षहरुको गोपनीयता कायम गर्ने दिग्दर्शन सम्बन्धी
प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७१ पौष १० गतेदेखि १२, धनगढी

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री सनत चन्द्र लवट	नि.रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
२	श्री पदमबहादुर भट्ट	सेस्तेदार	दार्चुला जिल्ला अदालत
३	श्री धनराज शर्मा	सेस्तेदार	कैलाली जिल्ला अदालत
४	श्री भुवन गिरी	सेस्तेदार	कञ्चनपुर जिल्ला अदालत
५	श्री जगदिशप्रसाद भट्ट	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
६	श्री विष्णुराज पन्त	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
७	श्री प्रकाशबहादुर भण्डारी	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, महेन्द्रनगर

८	श्री रविन्द्र कुञ्जडा	शाखा अधिकृत	कैलाली जिल्ला अदालत
९	श्री नारायण दत्त ओझा	नायब सुब्बा	कैलाली जिल्ला अदालत
१०	श्री टेकबहादुर थापा	कानून अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कैलाली
११	श्री हर्कबहादुर सिंह	प्रशासकीय अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दार्चुला
१२	श्री अशोकराज रेग्मी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कैलाली
१३	श्री भानदेव जोशी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कैलाली
१४	श्री कृष्णप्रसाद पुडासैनी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, कञ्चनपुर
१५	श्री विश्व निरञ्जन प्रधान	प्रहरी उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कञ्चनपुर
१६	श्री नैनबहादुर साउद	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, दार्चुला
१७	श्री युवराज भण्डारी	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कैलाली
१८	श्री बलराम विष्ट	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कैलाली
१९	श्री सूर्यबहादुर चन्द	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कैलाली
२०	श्री हिमालय विक्रम विष्ट	अधिवक्ता	कैलाली जिल्ला बार इकाई
२१	श्री भोजराज भण्डारी	अधिवक्ता	कैलाली जिल्ला बार इकाई
२२	श्री त्रिपुरेश्वरी भट्ट	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, महेन्द्रनगर
२३	श्री हिरेन्द्र राज विष्ट	अधिवक्ता	कैलाली जिल्ला बार इकाई
२४	श्री धिरेन्द्र साउद	अधिवक्ता	दार्चुला जिल्ला बार इकाई

अनुसूची ३२

बन्द इजलास तथा विशेष प्रकृतिका मुद्दामा पक्षहरुको गोपनीयता कायम गर्ने दिग्दर्शन सम्बन्धी
प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७२ अषाढ ८ गतेदेखि ९, विराटनगर

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री नवराज आचार्य	श्रेस्तेदार	झापा जिल्ला अदालत
२	श्री ध्रुव कुमार ढकाल	श्रेस्तेदार	मोरङ्ग जिल्ला अदालत
३	श्री ईन्द्र कमल प्रधान	श्रेस्तेदार	सुनसरी जिल्ला अदालत

४	श्री भरत कुमार दाहाल	श्रेस्तेदार	धनकुटा जिल्ला अदालत
५	श्री राज कुमार निरौला	श्रेस्तेदार	उदयपुर जिल्ला अदालत
६	श्री जगदिश्वर भट्टराई	श्रेस्तेदार	इलाम जिल्ला अदालत
७	श्री राजकुमार दाहाल	तहसिलदार	मोरङ्ग जिल्ला अदालत
८	श्री हिमालय कुमार त्रिताल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, धनकुटा
९	श्री केशव प्रसाद पन्त	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुनसरी
१०	श्री राजेश कुमार कटुवाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय,, मोरङ्ग
११	श्री रोमनाथ अधिकारी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, झापा
१२	श्री धर्म अवतार कोईराला	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, उदयपुर
१३	श्री राजकुमार राउत	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, इलाम
१४	श्री नारायण प्रसाद भट्टराई	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, धनकुटा
१५	श्री धन प्रसाद शिवाकोटी	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सुनसरी
१६	श्री ढुण्डी राज न्यौपाने	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, मोरङ्ग
१७	श्री टंक प्रसाद न्यौपाने	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, झापा
१८	श्री डिल्ली बहादुर चौहान	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, उदयपुर
१९	श्री ईश्वर थापा	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, इलाम
२०	श्री यज्ञ प्रसाद अधिकारी	अधिवक्ता	जिल्ला अदालत बार इकाइ, झापा
२१	श्री पिकम राई	अधिवक्ता	जिल्ला अदालत बार इकाइ, मोरङ्ग
२२	श्री सुधिर बोहोरा	अधिवक्ता	जिल्ला अदालत बार इकाइ, इलाम
२३	श्री नीर बहादुर राई	अधिवक्ता	जिल्ला अदालत बार इकाइ, उदयपुर
२४	श्री भवानी सुवेदी	अधिवक्ता	जिल्ला अदालत बार इकाइ, धनकुटा
२५	श्री राजु ढकाल	अधिवक्ता	

अनुसूची ३३ (क)

मेलमिलाप सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यशाला
२०७१ पुष १० गतेदेखि १२ गतेसम्म, धनगढी

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	माननीय श्री दिपककुमार कार्की	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, दिपायल
२	माननीय श्री रेवन्तबहादुर कुँवर	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, दिपायल
३	माननीय श्री हिमालयराज पाठक	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, दिपायल
४	माननीय श्री नरबहादुर शाही	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, दिपायल
५	माननीय श्री पोषनाथ शर्मा	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, महेन्द्रनगर
६	माननीय श्री हरिप्रसाद बगाले	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, महेन्द्रनगर
७	माननीय श्री रामेश्वरनाथ अमात्य	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, महेन्द्रनगर
८	माननीय श्री विमलप्रसाद ढुंगेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, महेन्द्रनगर
९	माननीय श्री टंकबहादुर मोक्तान	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, जुम्ला
१०	माननीय श्री भानुभक्त शर्मा न्यौपाने	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, जुम्ला
११	माननीय श्री राजेन्द्रकुमार आचार्य	जिल्ला न्यायाधीश	बाजुरा जिल्ला अदालत
१२	माननीय श्री विष्णुप्रसाद अर्याल	जिल्ला न्यायाधीश	अछाम जिल्ला अदालत
१३	माननीय श्री धनसिंह महारा	जिल्ला न्यायाधीश	डोटी जिल्ला अदालत
१४	माननीय श्री यज्ञराज भट्ट	जिल्ला न्यायाधीश	कैलाली जिल्ला अदालत
१५	माननीय श्री मातृकाप्रसाद मरासिनी	जिल्ला न्यायाधीश	कैलाली जिल्ला अदालत
१६	माननीय श्री रमेशप्रसाद ज्ञवाली	जिल्ला न्यायाधीश	बझाङ जिल्ला अदालत
१७	माननीय श्री जयानन्द पनेरु	जिल्ला न्यायाधीश	दार्चुला जिल्ला अदालत
१८	माननीय श्री ध्रुवकुमार शाह	जिल्ला न्यायाधीश	डडेल्धुरा जिल्ला अदालत
१९	माननीय श्री पुनाराम खनाल	जिल्ला न्यायाधीश	वैतडी जिल्ला अदालत
२०	माननीय श्री भोजराज अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	कञ्चनपुर जिल्ला अदालत
२१	माननीय श्री केशवप्रसाद अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	हुम्ला जिल्ला अदालत
२२	माननीय श्री हरिप्रसाद शर्मा पंगेनी	जिल्ला न्यायाधीश	मुगु जिल्ला अदालत
२३	माननीय श्री श्रीप्रकाश उप्रेती	जिल्ला न्यायाधीश	कालिकोट जिल्ला अदालत
२४	माननीय श्री रामप्रसाद शर्मा	जिल्ला न्यायाधीश	जुम्ला जिल्ला अदालत
२५	माननीय श्री नारायणप्रसाद पौडेल	जिल्ला न्यायाधीश	डोल्पा जिल्ला अदालत

अनुसूची ३३ (ख)

मेलमिलाप सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यशाला
मिति २०७२ वैशाख २५ गतेदेखि २७ गतेसम्म, हेटौडा

क्र.सं.	नाम	पद	अदालत
१	माननीय श्री विघ्नम्भरप्रसाद श्रेष्ठ	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
२	माननीय डा.श्री कुलरत्न भुर्तेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
३	माननीय श्री हरिकुमार पोखरेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
४	माननीय श्री कुमारप्रसाद पोखरेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
५	माननीय श्री विष्णुदेव पौडेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
६	माननीय श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
७	माननीय श्री डिल्लिराज आचार्य	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
८	माननीय श्री विनोदप्रसाद शर्मा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
९	माननीय श्री हरिप्रसाद भण्डारी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
१०	माननीय श्री सरोजप्रसाद गौतम	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
११	माननीय श्री सरिता शर्मा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
१२	माननीय श्री हरिशचन्द्र ढुंगाना	न्यायाधीश	रौतहट जिल्ला अदालत
१३	माननीय श्री सूर्यप्रसाद अधिकारी	न्यायाधीश	रौतहट जिल्ला अदालत
१४	माननीय श्री डण्डपाणी शर्मा	न्यायाधीश	रौतहट जिल्ला अदालत
१५	माननीय श्री अनन्तराज डुम्रे	न्यायाधीश	चितवन जिल्ला अदालत
१६	माननीय श्री हिमलाल वेल्वासे	न्यायाधीश	चितवन जिल्ला अदालत
१७	माननीय श्री बासुदेव पौडेल	न्यायाधीश	मकवानपुर जिल्ला अदालत
१८	माननीय श्री लिसबहादुर थापा	न्यायाधीश	बारा जिल्ला अदालत
१९	माननीय श्री भरतमणी खनाल	न्यायाधीश	बारा जिल्ला अदालत
२०	माननीय श्री तेजेन्द्रप्रसाद शर्मा	न्यायाधीश	बारा जिल्ला अदालत
२१	माननीय श्री दिपकराज पन्त	न्यायाधीश	हाल: बारा जिल्ला अदालत
२२	माननीय श्री ओमकार उपाध्याय	न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत
२३	माननीय श्री सुदर्शनराज पाण्डे	न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत
२४	माननीय श्री अमृतबहादुर बस्नेत	न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत
२५	माननीय श्री पूर्णप्रसाद बास्तोला	न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत

अनुसूची ३३ (ग)

मेलमिलाप सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७२ आषाढ ३ गतेदेखि ४ गतेसम्म

क्र.सं.	नाम	पद	अदालत
१	माननीय श्री बलराम विष्ट	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत धनकुटा
२	माननीय श्री जीवनहरी अधिकारी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत धनकुटा
३	माननीय श्री सत्यमोहन जोशी थारु	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत धनकुटा
४	माननीय श्री इश्वरप्रसाद खतिवडा	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत राजविराज
५	माननीय श्री यज्ञप्रसाद बस्याल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत राजविराज
६	माननीय श्री मोहम्मद साविर हुसेन	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत राजविराज
७	माननीय श्री उमेशराज पौडेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत राजविराज
८	माननीय श्री बालकृष्ण उप्रेती	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत राजविराज
९	माननीय डा. श्री आनन्दमोहन भट्टराई	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
१०	माननीय श्री उदयप्रकाश चापागाई	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
११	माननीय श्री किशोर सिलवाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
१२	माननीय श्री भिमकुमार ओझा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
१३	माननीय श्री रमेशबहादुर थापा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
१४	माननीय श्री रमेशकुमार पोखरेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
१५	माननीय श्री केदार पौडेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
१६	माननीय श्री शान्ति सिंह थापा	अतिरिक्त न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
१७	माननीय श्री ऋषिराम निरौला	अतिरिक्त न्यायाधीश	मोरङ जिल्ला अदालत
१८	माननीय श्री राजेन्द्रकुमार श्रेष्ठ	अतिरिक्त न्यायाधीश	मोरङ जिल्ला अदालत
१९	माननीय श्री इन्द्रकुमार दाहाल	अतिरिक्त न्यायाधीश	मोरङ जिल्ला अदालत
२०	माननीय श्री दिपककुमार दाहाल	अतिरिक्त न्यायाधीश	मोरङ जिल्ला अदालत
२१	माननीय श्री मेदिनीप्रसाद पौडेल	अतिरिक्त न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
२२	माननीय श्री खडानन्द तिवारी	अतिरिक्त न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
२३	माननीय श्री शारदाप्रसाद कोइराला	अतिरिक्त न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
२४	माननीय श्री परशुराम भट्टराई	अतिरिक्त न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
२५	माननीय श्री नारायणप्रसाद पराजुली	अतिरिक्त न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत

अनुसूची ३४ (क)

मेलमिलाप सम्बन्धी उच्चस्तरीय प्रशिक्षण कार्यक्रम

२०७१ माघ ७ गतेदेखि १० गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री नेत्रप्रसाद भुसाल	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत दिपायल
२.	श्री प्रकाश कुँवर	पूर्व प्रहरी अधिकृत	
३.	श्री योगराज बराल	मेलमिलापकर्ता	सर्वोच्च अदालत बार इकाई
४.	श्री धनराज शर्मा	सेस्तेदार	कैलाली जिल्ला अदालत
५.	श्री खड्ग बहादुर श्रेष्ठ	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत बागलुङ
६.	श्री ध्रुवराज त्रिपाठी	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
७.	श्री हेम बहादुर सेन	उप सचिव	विशेष अदालत
८.	श्री कमल प्रसाद ज्ञवाली	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
९.	श्री हरिप्रसाद कोइराला	उप सचिव	सर्वोच्च अदालत
१०.	श्री रमेश प्रसाद रिजाल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
११.	श्री दिपक कुमार विष्ट	अधिवक्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत बार इकाई
१२.	श्री मोहन बहादुर अधिकारी	सेस्तेदार	बागलुङ जिल्ला अदालत
१३.	श्री इन्द्र कुमार खड्का	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१४.	श्री माधवप्रसाद मैनाली	अनुसन्धान अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१५.	श्री निर्मला अधिकारी भट्टराई	इजलास अधिकृत	पुनरावेदन अदालत पाटन
१६.	श्री श्रद्धा रिजाल	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१७.	श्री मीना गुरुङ	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१८.	श्री गिता तिम्सिना	अधिवक्ता	भक्तपुर जिल्ला अदालत बार इकाई
१९.	श्री सुलोचना बज्राचार्य	अधिवक्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत बार इकाई

अनुसूची ३४ (ख)

मेलमिलाप सम्बन्धी उच्चस्तरीय प्रशिक्षण कार्यक्रम

२०७१ माघ ११ गतेदेखि १४ गतेसम्म

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा. श्री शारदा श्रेष्ठ	पूर्व न्यायाधीश	सर्वोच्च अदालत
२.	मा. श्री लोकेन्द्र मल्लिक	पूर्व मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदात
३.	मा. श्री खेमराज शर्मा	पूर्व मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदात
४.	मा. श्री केशव.प्रसाद मैनाली	पूर्व मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदात
५.	मा. श्री निलकण्ठ उपाध्याय	पूर्व न्यायाधीश	पुनरावेदन अदात
६.	मा. श्री भरतप्रसाद अधिकारी	पूर्व न्यायाधीश	पुनरावेदन अदात
७.	माश्री काशीनाथ. . पोखरेल	पूर्व न्यायाधीश	पुनरावेदन अदात
८.	मा. श्री प्रेमबहादुर के .सी.	पूर्व न्यायाधीश	पुनरावेदन अदात
९.	श्री नातिबाबु लामिछाने	रजिष्ट्रार	विशेष अदालत
१०.	श्री रामेश्वर रेग्मी	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदात ,नेपालगञ्ज
११.	श्री बसन्तजंग थापा	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१२.	श्री अम्बिकाप्रसाद निरौला	सम्पादक	सर्वोच्च अदालत
१३.	श्री माधवप्रसाद पौडेल	उप सचिव	न्याय परिषद् सचिवालय
१४.	श्री महेन्द्रराज काफ्ले	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१५.	श्री मन्दिरा शाही	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१६.	श्री ब्रह्मदेव राय	वरिष्ठ निर्देशक	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान
१७.	श्री सुजाता रेग्मी	समाजसेवी	ललितपुर जिल्ला अदालत बाल इजलास
१८.	श्री फणिराज सिलवाल	अधिवक्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत बार इकाई
१९.	श्री सानु सुवाल	अधिवक्ता	भक्तपुर जिल्ला अदालत बार इकाई
२०.	श्री कैलाश गुरुङ्ग	अधिवक्ता	काठमाण्डौ जिल्ला अदालत बार इकाई
२१.	श्री बन्नीराज भट्ट	अधिवक्ता	काठमाण्डौ जिल्ला अदालत बार इकाई

अनुसूची ३४ (ग)

मेलमिलाप सम्बन्धी उच्चस्तरीय प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७२ अषाढ ७ गतेदेखि १० गतेसम्म

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री निर्मला सुवाल	मेलमिलापकर्ता	भक्तपुर जिल्ला अदालत
२	श्री सुरेन्द्रराज अधिकारी	मेलमिलापकर्ता	नुवाकोट जिल्ला अदालत
३	श्री शंकर बहादुर श्रेष्ठ	नायव सब्बा	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालत
४	श्री दुर्गा प्रसाद तिवारी	मेलमिलापकर्ता	धादिङ जिल्ला अदालत
५	श्री राघव जंगम	मेलमिलापकर्ता	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत
६	श्री राजकुमार आचार्य	शाखा अधिकृत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
७	श्री रमा श्रेष्ठ	मेलमिलापकर्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत
८	श्री कृतबहादुर बोहरा	उप सचिव	पुनरावेदन अदालत, पाटन
९	श्री महेश्वर पाण्डेय	मेलमिलापकर्ता	महोत्तरी जिल्ला अदालत
१०	श्री बद्रि प्रसाद लामिछाने	मेलमिलापकर्ता	पुनरावेदन अदालत, हेटौंडा
११	श्री सीताराम अधिकारी	मेलमिलापकर्ता	चितवन जिल्ला अदालत
१२	श्री प्रभात चन्द्र दाहाल	मेलमिलापकर्ता	बारा जिल्ला अदालत
१३	श्री राम विनोद प्रसाद पटेल	मेलमिलापकर्ता	रौतहट जिल्ला अदालत
१४	श्री ललिता श्रेष्ठ	मेलमिलापकर्ता	मकवानपुर जिल्ला अदालत
१५	श्री शम्भु बस्नेत	मेलमिलापकर्ता	पर्सा जिल्ला अदालत
१६	श्री श्यामकृष्ण मास्के	मेलमिलापकर्ता	दोलखा जिल्ला अदालत
१७	श्री कृष्ण बहादुर कार्की	मेलमिलापकर्ता	पुनरावेदन अदालत, जनकपुर
१८	श्री बलानन्द लाभ कर्ण	मेलमिलापकर्ता	धनुषा जिल्ला अदालत
१९	श्री कृष्ण प्रसाद अधिकारी	मेलमिलापकर्ता	लमजुङ जिल्ला अदालत
२०	श्री ख्यामनारायण लामिछाने	मेलमिलापकर्ता	स्याङजा जिल्ला अदालत
२१	श्री महेन्द्र प्रसाद भट्टराई	मेलमिलापकर्ता	गोर्खा जिल्ला अदालत
२२	श्री रीता कुमारी बखेल	सेस्तेदार	मनाङ जिल्ला अदालत
२३	श्री नारायणप्रसाद पण्डित	उप रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत, पोखरा
२४	श्री खिमानन्द अधिकारी	मेलमिलापकर्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत
२५	श्री दामोदर न्यौपाने	मेलमिलापकर्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत

अनुसूची ३४ (घ)

मेलमिलाप सम्बन्धी उच्चस्तरीय प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७२ अषाढ ११ गतेदेखि १४ गतेसम्म

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री डिल्लीराम शर्मा अर्याल	उप रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत, बुटवल
२	श्री शोभाकर खरेल	शाख अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, बुटवल
३	श्री सुवर्ण प्रसाद खनाल	शाख अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, बुटवल
४	श्री अर्जुन बहादुर रावल	शाख अधिकृत	रुपन्देही जिल्ला अदालत
५	श्री जगत बहादुर रायमाझी	मेलमिलापकर्ता	रुपन्देही जिल्ला अदालत
६	श्री चतुरभुज पाण्डे	मेलमिलापकर्ता	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
७	श्री अनन्तराज मरासिनी	मेलमिलापकर्ता	अर्घाखाँची जिल्ला अदालत
८	श्री विजय कुमार खत्री	तहसिलदार	नवलपरासी जिल्ला अदालत
९	श्री अनामिका सिंह	मेलमिलापकर्ता	नवलपरासी जिल्ला अदालत
१०	श्री शिव प्रसाद देवकोटा	मेलमिलापकर्ता	पाल्पा जिल्ला अदालत
११	श्री श्यामविहारी मौर्य	सेस्तेदार	गुल्मी जिल्ला अदालत
१२	श्री निरन्जन बाबु पाण्डे	मेलमिलापकर्ता	पुनरावेदन अदालत, तुल्सीपुर
१३	डा. श्री नवराज गौतम	मेलमिलापकर्ता	रुकुम जिल्ला अदालत
१४	श्री कृष्ण प्रपन्न सुवेदी	मेलमिलापकर्ता	प्यूठान जिल्ला अदालत
१५	श्री सन्तोष पोखरेल	मेलमिलापकर्ता	दाङ्ग जिल्ला अदालत
१६	श्री राजेन्द्र कुमार शर्मा	मेलमिलापकर्ता	सल्यान जिल्ला अदालत
१७	श्री जयराम श्रेष्ठ	मेलमिलापकर्ता	रोल्पा जिल्ला अदालत
१८	श्री देवीप्रसाद शर्मा	मेलमिलापकर्ता	मुस्ताङ जिल्ला अदालत
१९	श्री ख्यामनारायण लामिछाने	मेलमिलापकर्ता	पर्वत जिल्ला अदालत
२०	श्री सरिता के.सी	मेलमिलापकर्ता	पुनरावेदन अदालत, बागलुङ
२१	श्री बद्रिप्रसाद शर्मा	मेलमिलापकर्ता	बागलुङ जिल्ला अदालत
२२	श्री शिवदत्त ढकाल	मेलमिलापकर्ता	तनहुँ जिल्ला अदालत
२३	श्री श्रृजना श्रेष्ठ	मेलमिलापकर्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत
२४	श्री उज्ज्वल शुक्ल	मेलमिलापकर्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत
२५	श्री अनिता गुरुङ्ग	मेलमिलापकर्ता	कास्की जिल्ला अदालत
२६	श्री खगेन्द्र प्रसाद वस्ती	मेलमिलापकर्ता	ललितपुर

अनुसूची ३४ (ड)

मेलमिलाप सम्बन्धी उच्चस्तरीय प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७२ अषाढ १५ गतेदेखि १८ गतेसम्म

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री नरेन्द्र बहादुर शाह	मेलमिलापकर्ता	कैलाली जिल्ला अदालत
२	श्री सुर्य बहादुर भण्डारी	मेलमिलापकर्ता	कैलाली जिल्ला अदालत
३	श्री खडग बहादुर खड्का	मेलमिलापकर्ता	अछाम जिल्ला अदालत
४	श्री शम्भु प्रसाद अधिकारी	श्रेस्तेदार	बाजुरा जिल्ला अदालत
५	श्री शिवराज जोशी	मेलमिलापकर्ता	बझाङ्ग जिल्ला अदालत
६	श्री शिवहरी पौडेल	श्रेस्तेदार	डडेल्धुरा जिल्ला अदालत
७	श्री तिर्थराज भट्ट	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, महेन्द्रनगर
८	श्री ठाकुर प्रसाद पौडेल	तहसिलदार	कञ्चनपुर जिल्ला अदालत
९	श्री सुमित्रा कार्की	मेलमिलापकर्ता	पुनरावेदन अदालत, महेन्द्रनगर
१०	श्री लक्ष्मी भट्ट	नायव सब्बा	पुनरावेदन अदालत, महेन्द्रनगर
११	श्री राजेन्द्र कुमार लामिछाने	मेलमिलापकर्ता	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१२	श्री सुषमा द्विवेदी (लोहनी)	मेलमिलापकर्ता	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१३	श्री रुद्र प्रसाद नेपाल	मेलमिलापकर्ता	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१४	श्री सानु भाई शाक्य	मेलमिलापकर्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत
१५	श्री कृष्ण कुमार आङ्गदेम्बे	मेलमिलापकर्ता	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१६	श्री डिल्लीराम दाहाल	मेलमिलापकर्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत
१७	श्री अच्युत राज बुढाथोकी	मेलमिलापकर्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत
१८	श्री ज्ञानी महर्जन	मेलमिलापकर्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत
१९	श्री बविता कार्की	मेलमिलापकर्ता	पुनरावेदन अदालत, पाटन
२०	श्री राजु महत	मेलमिलापकर्ता	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२१	श्री वेद प्रसाद उप्रेती	मेलमिलापकर्ता	पुनरावेदन अदालत, पाटन
२२	श्री ताराकुमार श्रेष्ठ	मेलमिलापकर्ता	पुनरावेदन अदालत, पाटन
२३	श्री जमुना थापा	मेलमिलापकर्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत
२४	श्री खेमराज न्यौपाने	मेलमिलापकर्ता	जुम्ला जिल्ला अदालत
२५	श्री छविराज शर्मा	मेलमिलापकर्ता	जाजरकोट जिल्ला अदालत

२६	श्री उज्ज्वलदेव रावल	मेलमिलापकर्ता	बांके जिल्ला अदालत
२७	श्री केवल सिंह थारु	मेलमिलापकर्ता	पुनरावेदन अदालत, नेपालगञ्ज
२८	श्री अर्जुन महर्जन	मेलमिलापकर्ता	ललितपुर जिल्ला अदालत
२९	श्री टिका अधिकारी	मेलमिलापकर्ता	बर्दिया जिल्ला अदालत
३०	श्री विष्णु प्रसाद अधिकारी	मेलमिलापकर्ता	बर्दिया जिल्ला अदालत
३१	श्री पूनम श्रेष्ठ	मेलमिलापकर्ता	पुनरावेदन अदालत, नेपालगञ्ज
३२	श्री तेज रावल	मेलमिलापकर्ता	काठमाडौं जिल्ला अदालत

अनुसूची ३५

न्यायिक बाह्यपहुँच सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम
मिति २०७२ वैशाख २७ गतेदेखि २८ गतेसम्म

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	माननीय श्री राधाकृष्ण उप्रेती	न्यायाधीश	रौतहट जिल्ला अदालत
२	माननीय श्री हरिशचन्द्र ढुंगाना	न्यायाधीश	रौतहट जिल्ला अदालत
३	माननीय श्री सूर्यप्रसाद अधिकारी	न्यायाधीश	रौतहट जिल्ला अदालत
४	माननीय श्री श्रीप्रकाश उप्रेती	न्यायाधीश	रौतहट जिल्ला अदालत
५	माननीय श्री दिपकराज पन्त	न्यायाधीश	हाल: बारा जिल्ला अदालत
६	माननीय श्री विनोदमोहन आचार्य	न्यायाधीश	चितवन जिल्ला अदालत
७	माननीय श्री अनन्तराज डुम्रे	न्यायाधीश	चितवन जिल्ला अदालत
८	माननीय श्री दिपेन्द्र अधिकारी	न्यायाधीश	मकवानपुर जिल्ला अदालत
९	माननीय श्री नारायणप्रसाद पोखरेल	न्यायाधीश	बारा जिल्ला अदालत
१०	माननीय श्री लिसबहादुर थापा	न्यायाधीश	बारा जिल्ला अदालत
११	माननीय श्री भरतमणी खनाल	न्यायाधीश	बारा जिल्ला अदालत
१२	माननीय श्री भोलानाथ चौलागाई	न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत
१३	माननीय श्री ओमकार उपाध्याय	न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत
१४	माननीय श्री सुदर्शनराज पाण्डे	न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत
१५	माननीय श्री अमृतबहादुर बस्नेत	न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत
१६	माननीय श्री श्यामसुन्दर अधिकारी	न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत
१७	श्री विद्याराज पौडेल	सेस्तेदार	चितवन जिल्ला अदालत
१८	श्री रोशनकुमार भट्टराई	सेस्तेदार	बारा जिल्ला अदालत

१९	श्री कुलप्रसाद भण्डारी	सेस्तेदार	रौतहट जिल्ला अदालत
२०	श्री विनोद खतिवडा	सेस्तेदार	पर्सा जिल्ला अदालत
२१	श्री दशरथ पंगेनी	सेस्तेदार	मकवानपुर जिल्ला अदालत
२२	श्री राजेन्द्रप्रसाद वाग्ले	सेस्तेदार	धादिङ जिल्ला अदालत

अनुसूची ३६

न्यायिक बाह्यपहुँच सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७२ अषाढ ५ गतेदेखि ६ गतेसम्म

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	माननीय श्री शेखरप्रसाद पौडेल	न्यायाधीश	मोरङ जिल्ला अदालत
२	माननीय श्री ऋषिराम निरौला	अतिरिक्त न्यायाधीश	मोरङ जिल्ला अदालत
३	माननीय श्री राजेन्द्रकुमार श्रेष्ठ	अतिरिक्त न्यायाधीश	मोरङ जिल्ला अदालत
४	माननीय श्री इन्द्रकुमार चोड्टेली	अतिरिक्त न्यायाधीश	मोरङ जिल्ला अदालत
५	माननीय श्री दिपककुमार दाहाल	अतिरिक्त न्यायाधीश	मोरङ जिल्ला अदालत
६	माननीय श्री गोपाल भट्टराई	जिल्ला न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
७	माननीय श्री मेदिनीप्रसाद पौडेल	अतिरिक्त न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
८	माननीय श्री खडानन्द तिवारी	अतिरिक्त न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
९	माननीय श्री शारदाप्रसाद कोइराला	अतिरिक्त न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
१०	माननीय श्री परशुराम भट्टराई	अतिरिक्त न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
११	माननीय श्री नारायणप्रसाद पराजुली	अतिरिक्त न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
१२	माननीय श्री रमेशकुमार खत्री	जिल्ला न्यायाधीश	झापा जिल्ला अदालत
१३	माननीय श्री शेखरचन्द्र अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	सिरहा जिल्ला अदालत
१४	माननीय श्री रामप्रसाद अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	सप्तरी जिल्ला अदालत
१५	माननीय श्री मोहम्मद जुनेद आजाद	जिल्ला न्यायाधीश	उदयपुर जिल्ला अदालत
१६	माननीय श्री युवराज गौतम	जिल्ला न्यायाधीश	धनकुटा जिल्ला अदालत
१७	माननीय श्री प्रकाश ढुंगाना	जिल्ला न्यायाधीश	इलाम जिल्ला अदालत
१८	श्री विष्णुकुमार गिरी	सेस्तेदार	सिरहा जिल्ला अदालत
१९	श्री नवराज दुलाल	सेस्तेदार	सप्तरी जिल्ला अदालत
२०	श्री ध्रुवकुमार ढकाल	सेस्तेदार	मोरङ जिल्ला अदालत

२१	श्री इन्द्रकमल प्रधान	सेस्तेदार	सुनसरी जिल्ला अदालत
२२	श्री नवराज आचार्य	सेस्तेदार	झापा जिल्ला अदालत
२३	श्री राजकुमार निरौला	सेस्तेदार	उदयपुर जिल्ला अदालत
२४	श्री भरतकुमार दाहाल	सेस्तेदार	धनकुटा जिल्ला अदालत
२५	श्री जगदिश्वर भट्टराई	सेस्तेदार	इलाम जिल्ला अदालत

अनुसूची ३७

वैतनिक कानून व्यवसायीको क्षमता अभिवृद्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७२ अषाढ ६ गतेदेखि १० गतेसम्म, विराटनगर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री परसु राम रेग्मी	वैतनिक वकील	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
२	श्री कमल कुमार कार्की	कानून व्यवसायी	उदयपुर जिल्ला बार ईकाई
३	श्री कमल बहादुर कार्की	वैतनिक वकील	उदयपुर जिल्ला अदालत
४	श्री नारायण प्रसाद दाहाल	कानून व्यवसायी	पुनरावेदन बार ईकाई विराटनगर
५	श्री हिमालध्वज लिम्बु	कानून व्यवसायी	पुनरावेदन बार ईकाई विराटनगर
६	श्री रमेश वास्तोला	कानून व्यवसायी	पुनरावेदन बार ईकाई विराटनगर
७	श्री सिता पौडेल	कानून व्यवसायी	पुनरावेदन बार ईकाई विराटनगर
८	श्री वेग बहादुर कार्की	कानून व्यवसायी	पुनरावेदन बार ईकाई विराटनगर
९	श्री उमा शंकर देव	कानून व्यवसायी	पुनरावेदन बार ईकाई राजविराज
१०	श्री मेहश्वर प्रसाद यादव	कानून व्यवसायी	पुनरावेदन बार ईकाई राजविराज
११	श्री पार्वती जोशी थारु	कानून व्यवसायी	पुनरावेदन बार ईकाई राजविराज
१२	श्री यामनाथ गुरागाई	कानून व्यवसायी	जिल्ला बार ईकाई , सुनसरी
१३	श्री खगेन्द्र ढकाल	कानून व्यवसायी	जिल्ला बार ईकाई , सुनसरी
१४	श्री अजय कुमार चौधरी	कानून व्यवसायी	जिल्ला बार ईकाई , सुनसरी
१५	श्री कृपा नारायण यादव	कानून व्यवसायी	जिल्ला बार ईकाई , सप्तरी
१६	श्री ओम प्रकाश यादव	कानून व्यवसायी	जिल्ला बार ईकाई , सप्तरी
१७	श्री राम बहादुर अधिकारी	कानून व्यवसायी	जिल्ला बार ईकाई , धनकुटा
१८	श्री मुकुन्द प्रसाद अधिकारी	कानून व्यवसायी	जिल्ला बार ईकाई , धनकुटा
१९	श्री कुवेर काजी राई	कानून व्यवसायी	जिल्ला बार ईकाई , खोटाङ
२०	श्री विजय कुमार जोशी	कानून व्यवसायी	जिल्ला बार ईकाई , सिराहा

२१	श्री विरेन्द्र कुमार कर्ण	कानून व्यवसायी	जिल्ला बार ईकाइ , सिराहा
२२	श्री शक्तिकुमार थापा	कानून व्यवसायी	जिल्ला बार ईकाइ , धनकुटा

अनुसूची ३८

सम्पत्ति शुद्धीकरण र आतंककारी क्रियाकलापमा वित्तीय लगानीको कसूर अनुसन्धान विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम

मिति २०७२ अषाढ १६ गतेदेखि २१ गतेसम्म

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री जीवन प्रकाश सिटौला	उपमहानिर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
२	श्री गणेश प्रसाद पाण्डेय	उपमहानिर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
३	श्री रविराज काफ्ले	निर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
४	श्री राजेन्द्र प्रसाद पराजुली	निर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
५	श्री बासुदेव शर्मा भट्टराई	उपसचिव (लेखा)	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
६	श्री शिशिर घिमिरे	निर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
७	श्री टंक प्रसाद पाण्डेय	निर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
८	श्री विनोद लामिछाने	निर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
९	श्री राजेन्द्र सिंह भण्डारी	उपन्यायाधिवक्ता	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
१०	श्री सोमराज वराल	निर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
११	श्री नरेन्द्र प्रसाद उप्रेती	प्रहरी उपरीक्षक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
१२	श्री ज्योति कोइराला	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
१३	श्री सुशील प्रसाद आचार्य	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
१४	श्री अशोक कोइराला	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
१५	श्री गोकर्ण पन्थी	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
१६	श्री जगन्नाथ दाहाल	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
१७	श्री जयराम चौधरी	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
१८	श्री मूक्तिराम सुवेदी	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
१९	श्री माधवी पौडेल	लेखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
२०	श्री मोहन प्रसाद चुडाल	कम्प्यूटर अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
२१	श्री मन्त्रि कुमार खत्री	कम्प्यूटर अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग

२२	श्री प्रदीप पौडेल	प्रहरी नायव निरीक्षक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
२३	श्री सीताकुमारी सारु मगर	नायव सुब्बा	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग

अनुसूची ३९

Judicial Development for High Level Official, Nepal कार्यक्रम

मिति २०७२ साल बैसाख ८ देखि १० सम्म, काठमाडौं

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	माननीय श्री किशोर सिलवाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
२	माननीय श्री नागेन्द्रलाल कर्ण	अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश	भक्तपुर जिल्ला अदालत
३	श्री प्रकाश राउत	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत हाल: बाल न्याय समन्वय समिति
४	श्री मनिष पौडेल	IT Consultant	सर्वोच्च अदालत
५	श्री सुदर्शन बहादुर सिंह	System/Network Administrator	सर्वोच्च अदालत
६	श्री आनन्द प्रसाद श्रेष्ठ	उप सचिव	न्याय परिषद्
७	श्री राम घिमिरे	उपन्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
८	श्री दल बहादुर अधिकारी	उप सचिव	कानून न्याय संविधान सभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय
९	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी	उप निर्देशक	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
१०	श्री पारस पौडेल	उप निर्देशक	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान

अनुसूची ४० (क)

मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार सम्बन्धी मुद्दाको कारवाहीको प्रकृति र विशेषता हाम्रो बुझाई र
अपेक्षाहरु, न्यायिक बाह्यपहुँच कार्यक्रम
मिति २०७१ असोज १२, काठमाडौं

क्र. सं.	नाम	ठेगाना
१	श्री ध्रुव प्रसाद दुङ्गाना	गा.वि.स कार्यालय, नाङ्लेभारे
२	श्री बलराम नेपाल	गा.वि.स कार्यालय, नाग्लेभारे

३	श्री भरत मणि ढुङ्गाना	चापाबोट उच्च माध्यमिक विद्यालय नागलेभारे
४	श्री सोम बहादुर तामाङ्ग	नागलेभारे-३
५	श्री ठुली माया तामाङ्ग	नागलेभारे-३
६	श्री हरी माया लामा	नागलेभारे-३
७	श्री नेत्र प्रसाद दंगाल	नागलेभारे-३
८	श्री सोम प्रसाद ढकाल	नागलेभारे-६
९	श्री मान बहादुर लामा	नागलेभारे-३
१०	श्री केदार नाथ दाहाल	नागलेभारे
११	श्री अरुण कुमार गिरी	स्वास्थ्य चौकी नागलेभारे
१२	श्री दिपक प्रसाद ढुङ्गाना	स्वास्थ्य चौकी नागलेभारे
१३	श्री कृष्ण प्रसाद दंगाल	नागलेभारे-५
१४	श्री सानु तामाङ्ग	नागलेभारे-३
१५	श्री गोमा ढुङ्गाना	नागलेभारे-४
१६	श्री चन्द्र माया भुजेल	नागलेभारे-४
१७	श्री लक्ष्मण तामाङ्ग	नागलेभारे-३
१८	श्री निङ्गमार तामाङ्ग	प्रहरी चौकी, नागलेभारे
१९	श्री राम बहादुर आचार्य	नागलेभारे-२
२०	श्री गगन सिंह तामाङ्ग	नागलेभारे-३
२१	श्री केदार ढुङ्गाना	नागलेभारे-४
२२	श्री रामचन्द्र बैजगाई	नागलेभारे-५
२३	श्री होमनाथ दुलाल	नागलेभारे-४
२४	श्री सुन्दर बहादुर श्रेष्ठ	नागलेभारे-१
२५	श्री सुष्मा खड्का	चेन्ज नेपाल
२६	श्री वर्षा लुईटेल	चेन्ज नेपाल
२७	श्री खड्का कुमारी दंगाल	नागलेभारे-८
२८	श्री सावित्री ब्रगगे	नागलेभारे-३
२९	श्री संगिता भुजेल	नागलेभारे-५
३०	श्री विष्णुमाया तामाङ्ग	नागलेभारे-३
३१	श्री सीता दंगाल	नागलेभारे-५
३२	श्री फुलमाया तामाङ्ग	नागलेभारे-३
३३	श्री गीता ढुङ्गाना	नागलेभारे-४
३४	श्री तुलसा ढुङ्गाना	नागलेभारे-४
३५	श्री गीता दंगाल	नागलेभारे-५

३६	श्री कान्छो नेपाली	नागलेभारे-४
३७	श्री श्रीमान् तामाङ्ग	नागलेभारे-३
३८	श्री राम बहादुर भुजेल	नागलेभारे-४
३९	श्री ज्ञान प्रसाद दाहाल	नागलेभारे-४
४०	श्री अष्टमान तामाङ्ग	नागलेभारे-३
४१	श्री छविलाल दंगाल	नागलेभारे-६
४२	श्री क्षेत्र बहादुर पण्डित	नागलेभारे-६
४३	श्री लक्ष्मी तामाङ्ग	नागलेभारे-६
४४	श्री अम्बिका बस्ताकोटी	नागलेभारे-२

अनुसूची ४० (ख)

मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार सम्बन्धी मुद्दाको कारवाहीको प्रकृति र विशेषता हाम्रो बुझाई र
अपेक्षाहरु, न्यायिक वाह्यपहुँच कार्यक्रम
मिति: २०७१ कार्तिक १ पदमपोखरी, हेटौँडा

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री टेकबहादुर कार्की	जिल्ला न्यायाधीवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय मकवानपुर
२	श्री दशरथ पंगेनी	सेस्तेदार	मकवानपुर जिल्ला अदालत
३	श्री प्रतिमा मिश्र	अधिकृत	महिला तथा बालबालिका कल्याण समाज
४	श्री लम्बनाथ पोखरेल	शाखा अधिकृत	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, हेटौँडा
५	श्री विश्वराज सिंह थापा	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, मकवानपुर
६	श्री अज्मिर के.सी.	अधिवक्ता	जिल्ला अदालत बार ईकाई, मकवानपुर
७	श्री ईश्वरी अधिकारी	अधिवक्ता	जनअधिकार संरक्षण मञ्च, नेपाल
८	श्री सिताराम थापा		पदमपोखरी, हेटौँडा
९	श्री सानु लामा		पदमपोखरी, हेटौँडा
१०	श्री सानुमाया बमजन		पदमपोखरी, हेटौँडा
११	श्री धर्मराम लामा		पदमपोखरी, हेटौँडा
१२	श्री कृष्ण कुमार डिमडुङ्ग		पदमपोखरी, हेटौँडा
१३	श्री मिना स्याङतुन		पदमपोखरी, हेटौँडा
१४	श्री बबिता लामा		पदमपोखरी, हेटौँडा

१५	श्री आरती हुंगाना		पदमपोखरी , हेटौंडा
१६	श्री ज्ञानेन्द्र हुंगाना		पदमपोखरी, हेटौंडा
१७	श्री लक्ष्मी		पदमपोखरी, हेटौंडा
१८	श्री सर्मिला श्रेष्ठ		पदमपोखरी, हेटौंडा
१९	श्री मिता आले मगर		पदमपोखरी, हेटौंडा
२०	श्री रविन्द्र थापा		पदमपोखरी, हेटौंडा
२१	श्री चन्द्र बहादुर घलन		पदमपोखरी, हेटौंडा
२२	श्री किशन थापा		पदमपोखरी, हेटौंडा
२३	श्री दुर्गा राज ठोकर		पदमपोखरी, हेटौंडा
२४	श्री रमेश लामा		पदमपोखरी, हेटौंडा
२५	श्री प्रेमभक्त श्रेष्ठ		पदमपोखरी, हेटौंडा
२६	श्री दम्बर मोक्तान		पदमपोखरी, हेटौंडा
२७	श्री ईश्वरी मोक्तान		पदमपोखरी, हेटौंडा
२८	श्री वेदराज घिमिरे		पदमपोखरी, हेटौंडा
२९	श्री गंगा चौलागाई		पदमपोखरी, हेटौंडा
३०	श्री पम्फा लामा		पदमपोखरी, हेटौंडा
३१	श्री श्याम कृष्ण तिवारी		पदमपोखरी, हेटौंडा
३२	श्री किरण थापा		पदमपोखरी, हेटौंडा
३३	श्री सुर्यबहादुर रुम्बा		पदमपोखरी, हेटौंडा
३४	श्री हिमप्रसाद पौडेल		पदमपोखरी, हेटौंडा
३५	श्री उत्तर कुमार न्यौपाने		पदमपोखरी, हेटौंडा
३६	श्री सुर्य बहादुर तामाङ		पदमपोखरी हेटौंडा

अनुसूची ४० (ग)

मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार सम्बन्धी मुद्दाको कारवाहीको प्रकृति र विशेषता हाम्रो बुझाई र
अपेक्षाहरु न्यायिक वाह्यपहुँच कार्यक्रम
२०७१ कार्तिक २८ गते शुक्रबार छैमले, काठमाडौं

क्र. सं.	नाम	ठेगाना
१	श्री महेश पुडासैनी	छैमले ९, काठमाडौं
२	श्री बुद्धलाल विध्वकर्मा	व्यावसायी, छैमले ९, काठमाडौं
३	श्री नवराज पराजुली	छैमले ९, काठमाडौं
४	श्री आशिष पुडासैनी	विधार्थी, छैमले ९, काठमाडौं
५	श्री कृष्णबहादुर तामाङ्ग	किसान, छैमले २, काठमाडौं
६	श्री अम्बीर तामाङ्ग	छैमले ३, काठमाडौं
७	श्री साधुरामा पनेरु	व्यावसायी, छैमले ३, काठमाडौं
८	श्री अनिता पौडेल	छैमले ९, काठमाडौं
९	श्री हर्कबहादुर रुम्बा	छैमले ४, काठमाडौं
१०	श्री सुदर्शन आचार्य	छैमले ९, काठमाडौं
११	श्री मंगलबहादुर तामाङ्ग	सामाजिक परिचालिका, छैमले ९, काठमाडौं
१२	श्री धनमाया बलामी	सामाजिक परिचालिका, चेन्नै नेपाल
१३	श्री गोमा चापागाईं	समाजसेवी, छैमले ३, काठमाडौं
१४	श्री सिताराम वाइबा	छैमले ६, काठमाडौं
१५	श्री दिलमाया वाइबा	छैमले ५, काठमाडौं
१६	श्री भानु सुनार	छैमले ९, काठमाडौं
१७	श्री कैशिला सुनार	छैमले ९, काठमाडौं
१८	श्री निशा सुनार	छैमले ९, काठमाडौं
१९	श्री धुम्बे परियार	व्यावसायी, छैमले ८, काठमाडौं
२०	श्री निरमाया ब्लोन	छैमले ६, काठमाडौं
२१	श्री धनमाया बम्जम	छैमले ६, काठमाडौं
२२	श्री ठूली बम्जम	छैमले ४, काठमाडौं
२३	श्री चना सुनार	छैमले ९, काठमाडौं
२४	श्री रुपा सुनार	छैमले ९, काठमाडौं
२५	श्री संगिता मोक्तान	छैमले ९, काठमाडौं
२६	श्री सुकुमाया बोमकन	छैमले ९, काठमाडौं
२७	श्री मनिता बम्जम	छैमले ४, काठमाडौं

२८	श्री बालकुमारी घिसिङ्ग	छैमले ४, काठमाडौं
२९	श्री सरिता सुवेदी	छैमले ३, काठमाडौं
३०	श्री पुरुषोत्तम चापागाईं	पत्रकार, छैमले ६, काठमाडौं
३१	श्री विष्णुमाया आचार्य	व्यावसायी, छैमले ६, काठमाडौं
३२	श्री सरसवती आचार्य	छैमले ६, काठमाडौं
३३	श्री शोभा पण्डित	छैमले ८, काठमाडौं
३४	श्री दुर्गा परियार	छैमले ८, काठमाडौं
३५	श्री मनिका गुरुङ्ग	छैमले ४, काठमाडौं
३६	श्री सानु वाइवा	छैमले ४, काठमाडौं
३७	श्री सज्जा रुम्बा	छैमले ४, काठमाडौं
३८	श्री राजेन्द्रकुमारी तामाङ्ग	छैमले ४, काठमाडौं
३९	श्री सीता तामाङ्ग	छैमले ५, काठमाडौं

अनुसूची ४१

मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको कानून र अन्य कानून कार्यान्वयनमा सम्बन्धित सरोकारवालाहरुको समन्वय सुदृढीकरणका लागि राष्ट्रिय कार्यशाला
मिति: २०७१ पौष ४ गतेदेखि ५ गतेसम्म, विराटनगर

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यलय
१	माननीय श्री दिपक राज पन्त	जिल्ला न्यायाधीश	मनाङ्ग जिल्ला अदालत
२	माननीय श्री दयाराम ढकाल	जिल्ला न्यायाधीश	मुस्ताङ्ग जिल्ला अदालत
३	माननीय श्री दिपक कुमार खरेल	जिल्ला न्यायाधीश	सोलुखुम्बु जिल्ला अदालत
४	श्री रिता कुमारी बखेल	श्रेस्तेदार	मनाङ्ग जिल्ला अदालत
५	श्री यज्ञराज कोईराला	उप सचिव	गृह मन्त्रालय
६	श्री बिमल प्रकाश श्रेष्ठ	उप सचिव	राष्ट्रिय महिला आयोग
७	श्री सान्माया राम्तेल	शाखा अधिकृत	श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय
८	श्री शोभा खरेल	महिला विकास अधिकृत	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय
९	श्री चिनी माया श्रेष्ठ	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, हेटौंडा
१०	श्री कृष्ण भण्डारी	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, बुटवल
११	श्री मीना सिंह	सहायक जिल्ला	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय,

		न्यायाधिवक्ता	काठमाडौं
१२	श्री शान्ति न्यौपाने	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर
१३	श्री संगिता न्यौपाने	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भक्तपुर
१४	श्री कृष्ण प्रसाद गौतम	प्रहरी उपरिक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय
१५	श्री किरन बज्राचार्य	नायव प्रहरी उपरिक्षक	क्षेत्रीय अनुसन्धान व्युरो, नेपाल प्रहरी
१६	श्री दुदि माया लामा	प्रहरी निरिक्षक	महिला तथा बालबालिका निर्देशनालय
१७	श्री मारिया वारिन	कार्यबाहक नायव मिसन निर्देशक	अमेरिकी विकास नियोग (युएसएआइडि)
१८	श्री नारायण रिमाल	निर्देशक	वैदेशिक रोजगार विभाग
१९	श्री गोमा गुरुङ्ग	पारालिगल अधिकृत	पौरखी नेपाल
२०	श्री वर्षा लुईटेल	कार्यक्रम संयोजक	चेन्ज नेपाल
२१	श्री सन्ध्या सिटौला	कार्यक्रम संयोजक	कानून अन्वेषण तथा स्रोत विकास केन्द्र
२२	श्री चरिमाया तामाङ्ग	कार्यक्रम संयोजक	शक्ति समुह
२३	श्री सम्झना कच्छ्यापति.	कार्यक्रम संयोजक	साथी नेपाल
२४	श्री ऊमा पाण्डे	कानून अधिकृत	माइती नेपाल
२५	श्री कृष्ण प्रसाद नेपाल	शाखा अधिकृत	कानून, न्याय संविधान सभा तथा संसदिय व्यवस्था मन्त्रालय
२६	श्री राजु लामा	क्षेत्रीय सदस्य	नेपाल पत्रकार महासंघ
२७	श्री पिताम्बर कोईराला	कार्यक्रम संयोजक	टिपिए, नेपाल
२८	श्री सतिश कुमार शर्मा	कार्यक्रम निर्देशक	जनअधिकार संरक्षण मञ्च
२९	श्री बिमला खड्का	कानून अधिकृत	महिला, कानून र विकास मञ्च
३०	श्री पुण्य शिला दवाडी	कानून अधिकृत	कानूनी सहायता तथा परामर्श केन्द्र
३१	श्री पुर्ण बहादुर थापा मगर	कानून अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं
३२	श्री शान्ता प्रसाद भुँजु	कम्प्युटर अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुर
३३	श्री वसन्त आचार्य	वरिष्ठ कानून अधिकृत	काठमाडौं महानगरपालिका
३४	श्री खगेन्द्र प्रसाद ओस्ती	वरिष्ठ कानून अधिकृत	ललितपुर महानगरपालिका
३५	श्री लक्ष्मी दाहाल रावल	अधिवक्ता/ कार्याकारी सदस्य	नेपाल बार एशोसिएशन
३६	श्री सरस्वती श्रेष्ठ	अधिवक्ता / कार्याकारी सदस्य	नेपाल बार एशोसिएशन

३७	श्री विमला कार्की	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन
३८	श्री शुभद्रा गौतम	समाचार सम्पादक	नेपाल टेलिभिजन
३९	श्री किशोर पौडेल	सह सम्पादन	कान्तिपुर टेलिभिजन
४०	श्री चाहाना सिग्देल	पत्रकार	द काठमाडौं पोष्ट
४१	श्री प्रतिमा बास्कोटा	सह सम्पादक	कान्तिपुर दैनिक
४२	श्री दिनेश रेग्मी	पत्रकार	कान्तिपुर दैनिक

अनुसूची ४२

बैकिङ्ग कसूर तथा तथा वाणिज्यसम्बन्धी विवादमा देखिएका समस्या र समाधान विषयक कार्यशाला
२०७१ फागुन २२ गते

क्र. सं.	नाम	पद	कार्यालय
१	माननीय श्री केशरी राज पण्डित	कार्यकारी निर्देशक	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
२	माननीय श्री बाबुराम कुँवर	महान्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, काठमाडौं
३	माननीय श्री गिरीराज पौडेल	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
४	माननीय श्री कुमार चुडाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
५	माननीय श्री नारायण प्रसाद दाहाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
६	माननीय श्री भीमबहादुर बोहरा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
७	माननीय श्री शिवनारायण यादव	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
८	माननीय श्री दुर्गादत्त भट्ट	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
९	माननीय श्री बाबुराम रेग्मी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१०	माननीय श्री शिवराज अधिकारी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
११	माननीय श्री द्वारिकामान जोशी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१२	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१३	श्री भिष्मराज प्रसाई	उप-रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१४	श्री महाप्रसाद अधिकारी	डेप्युटी गर्भनर	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
१५	श्री मनमोहन कुमार श्रेष्ठ	कार्यकारी निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क

१६	श्री नारायण प्रसाद पौडेल	कार्यकारी निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
१७	श्री भिष्मराज ढुङ्गाना	का.मु. कार्यकारी निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
१८	श्री लक्ष्मी प्रपन्न निरौला	का.मु. कार्यकारी निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
१९	श्री सुमन कुमार अधिकारी	का.मु. कार्यकारी निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
२०	श्री उपेन्द्र कुमार पौडेल	निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
२१	श्री एजेन्द्र प्रसाद लुइटेल	निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
२२	डा.श्री वामदेव सिग्देल	निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
२३	श्री झलक शर्मा आचार्य	निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
२४	श्री रमण नेपाल	निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
२५	श्री रामहरि न्यौपाने	का.मु. निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
२६	श्री केशव बहादुर के.सी.	उप-निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
२७	श्री हेमराज अधिकारी	सहायक निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
२८	श्री जुगल किशोर कुशवाहा	सहायक निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
२९	श्री रेशमराज रेग्मी	सहायक निर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
३०	डा.श्री टेकबहादुर घिमिरे	सह न्यायाधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
३१	श्री किरण पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
३२	श्री महेश शर्मा पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
३३	श्री रेवतीराज त्रिपाठी	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
३४	श्री कृष्णजंग शाह	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
३५	श्री प्रतिमा कुमारी पोखरेल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
३६	श्री एकराज अधिकारी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
३७	श्री यादवराज उप्रेती	प्रहरी नायव निरीक्षक	केन्द्रिय अनुसन्धान व्यूरो, महाराजगञ्ज
३८	श्री रेशम बहादुर पराजुली	प्रहरी निरीक्षक	केन्द्रिय अनुसन्धान व्यूरो, महाराजगञ्ज
३९	श्री खेम बहादुर के.सी.	प्रहरी नायव निरीक्षक	केन्द्रिय अनुसन्धान व्यूरो, महाराजगञ्ज
४०	श्री सिद्धि विक्रम थापा	प्रहरी नायव निरीक्षक	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, प्रहरी महाशाखा, टंगाल

४१	श्री बसन्त रजौरै	प्रहरी नायव निरीक्षक	म.न.प्र. अपराध महाशाखा, काठमाडौं
४२	श्री जागेश्वर भण्डारी	प्रहरी निरीक्षक	म.न.प्र. अपराध महाशाखा, काठमाडौं
४३	श्री गोविन्द थापा	प्रहरी निरीक्षक	केन्द्रिय अनुसन्धान व्यूरो, महाराजगञ्ज
४४	श्री दिनेश भण्डारी	प्रहरी निरीक्षक	म.न.प्र. परिसर भक्तपुर
४५	श्री राधा प्रसाद पराजुली	प्रहरी निरीक्षक	म.न.प्र. परिसर ललितपुर
४६	श्री मनोजित कुँवर	प्रहरी निरीक्षक	म.न.प्र. परिसर काठमाडौं
४७	श्री धनिस्वर पौडेल	उप न्यायधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय
४८	श्री दिवाकर भट्ट	उप न्यायधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय
४९	श्री हरिशंकर ज्ञवाली	उप न्यायधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय
५०	श्री यादवप्रसाद पौडेल	उप न्यायधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय
५१	श्री उर्मिला दाहाल	उप न्यायधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय
५२	श्री जीवनिधि पौडेल	उप न्यायधिवक्ता	विशेष सरकारी वकील कार्यालय
५३	श्री लोकबहादुर कटुवाल	शाखा अधिकृत	विशेष सरकारी वकील कार्यालय
५४	श्री भूमिनन्द खनाल	शाखा अधिकृत	विशेष सरकारी वकील कार्यालय
५५	श्री सरिता कट्टेल	शाखा अधिकृत	विशेष सरकारी वकील कार्यालय

अनुसूची ४३

संक्रमणकालीन न्याय विषयक कार्यशाला

मिति : २०७२ अषाढ ११ गतेदेखि १२ गतेसम्म, सुर्खेत

क्र. सं.	नाम	पद	अदालत
१	माननीय श्री तेजबहादुर के.सी.	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
२	माननीय श्री युवराज सुवेदी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
३	माननीय श्री केशवराज जोशी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
४	माननीय श्री रमेशप्रसाद राजभण्डारी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
५	माननीय श्री राजेन्द्रकुमार पोखरेल	अतिरिक्त न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
६	माननीय श्री डिल्लीरत्न श्रेष्ठ	जिल्ला न्यायाधीश	दैलेख जिल्ला अदालत
७	माननीय श्री भुवन सिंह थापा	जिल्ला न्यायाधीश	जाजरकोट जिल्ला अदालत

८	माननीय श्री लिलाराज अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	सुर्खेत जिल्ला अदालत
९	श्री नारायणप्रसाद पन्थी	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
१०	श्री गोविन्द प्रसाद आचार्य	सेस्तेदार	दैलेख जिल्ला अदालत
११	श्री नेत्रप्रसाद भुषाल	सेस्तेदार	जाजरकोट जिल्ला अदालत
१२	श्री बीरेन्द्रबहादुर मल्ल	सेस्तेदार	सुर्खेत जिल्ला अदालत
१३	श्री प्रमा प्रसाद थानी	अधिवक्ता	पुनरावेदन वार इकाइ सुर्खेत
१४	श्री गणेश भक्त के.सी.	अधिवक्ता	पुनरावेदन वार इकाइ सुर्खेत
१५	श्री शिवराज दाहाल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाइ दैलेख
१६	श्री सुरेन्द्र कुमार अधिकारी	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाइ दैलेख
१७	श्री हिमालय जङ्ग शाही	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाइ सुर्खेत
१८	श्री डम्बर बहादुर सिजांली	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाइ सुर्खेत
१९	श्री छविराज शर्मा	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाइ जाजरकोट
२०	श्री नीम बहादुर शाही	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाइ जाजरकोट
२१	श्री देवकुमार गिरी	उपन्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत
२२	श्री देवराज भारती	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत
२३	श्री लक्ष्मीनारायण दाहाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दैलेख
२४	श्री गणेशजी शाह	स. जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, जाजरकोट

अनुसूची ४४

आ.वं. ०७१/०७२ स्रोत व्यक्तिहरुको नामावली

सि.नं.	नाम
१	माननीय श्री रामकुमार प्रसाद शाह
२	माननीय श्री कल्याण श्रेष्ठ
३	माननीय श्री गिरीशचन्द्र लाल
४	माननीय श्री सुशीला कार्की
५	माननीय श्री उपेन्द्रकेशरी न्यौपाने
६	माननीय डा. श्री भरतबहादुर कार्की
७	माननीय श्री काशीराज दाहाल
८	माननीय श्री वैद्यनाथ उपाध्याय
९	माननीय श्री ताहिर अलि अन्सारी
१०	माननीय श्री हरिकुमार पोखरेल
११	माननीय डा. श्री कुलरत्न भुर्तेल
१२	माननीय श्री बलराम के.सी
१३	माननीय श्री पवनकुमार ओझा
१४	माननीय श्री राघवलाल वैद्य
१५	माननीय श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ
१६	माननीय श्री बाबुराम कुँवर
१७	माननीय श्री राजेन्द्र खरेल
१८	माननीय श्री ऋषिकेश वाग्ले
१९	माननीय श्री नारायण सुवेदी
२०	माननीय श्री भरतराज उप्रेती
२१	माननीय श्री केशरीराज पण्डित
२२	माननीय श्री एकराज आचार्य
२३	माननीय श्री द्वारिकामान जोशी
२४	माननीय डा.श्री हरिवशं त्रिपाठी
२५	माननीय श्री राजेन्द्रकुमार भण्डारी

सि.नं.	नाम
२६	माननीय श्री शम्भुबहादुर कार्की
२७	माननीय श्री प्रकाशचन्द्र वस्ती
२८	माननीय डा. श्री आनन्दमोहन भट्टराई
२९	माननीय श्री रत्नबहादुर वागचन्द्र
३०	माननीय श्री टेकनारायण कुँवर
३१	माननीय श्री गोपालप्रसाद पराजुली
३२	माननीय श्री कुमार चुडाल
३३	माननीय श्री शिवनारायण यादव
३४	माननीय श्री गिरीराज पौडेल
३५	माननीय श्री नरिश्चर भण्डारी
३६	माननीय श्री हरिप्रसाद बगाले
३७	माननीय श्री किशोर सिलवाल
३८	माननीय नारायण प्रसाद दाहाल
३९	माननीय श्री विनोद शर्मा
४०	माननीय श्री केशव बास्तोला
४१	माननीय श्री युवराज गौतम
४२	माननीय श्री विदुर कोइराला
४३	माननीय श्री श्रीप्रकाश उप्रेती
४४	माननीय श्री अर्जुन अधिकारी
४५	माननीय श्री सूर्यप्रसाद पराजुली
४६	माननीय श्री सारंगा सुवेदी
४७	माननीय श्री यमुना भट्टराई
४८	माननीय श्री धर्मराज पौडेल
४९	माननीय श्री चुरामन खड्का
५०	माननीय श्री मोहनराज भट्टराई

५१	माननीय श्री राजु खतिवडा
५२	माननीय श्री योगेन्द्र प्रसाद साह
५३	डा. श्री दिनेश पन्त
५४	डा. श्री राजु अधिकारी
५५	डा. श्री हरिहर वस्ती
५६	डा. श्री तुलसी कँडेल
५७	प्रा. डा. श्री रजितभक्त प्रधानाङ्ग
५८	प्रा.डा. श्री विद्याकिशोर राय
५९	प्रा. डा. श्री श्रीकृष्ण श्रेष्ठ
६०	प्रा. डा. श्री युवराज संग्रौला
६१	डा. श्री रामकृष्ण तिमल्सेना
६२	डा. श्री प्रमोदकुमार श्रेष्ठ
६३	डा. श्री रिजेन श्रेष्ठ
६४	डा. श्री युजेन डोल्मा
६५	डा. श्री सरोज ओझा
६६	डा. श्री तारकबहादुर के.सी
६७	डा. श्री दिनेशकुमार झा
६८	डा. श्री कुमार शर्मा आचार्य
६९	डा. श्री टेकबहादुर घिमिरे
७०	डा. श्री विपिन अधिकारी
७१	डा. श्री शंकरप्रसाद खनाल
७२	डा. श्री विमल कोइराला
७३	श्री श्रीकान्त पौडेल
७४	श्री कृष्ण गिरी
७५	श्री महेश शर्मा पौडेल
७६	श्री लेखनाथ पौडेल
७७	श्री नहकुल सुवेदी
७८	श्री लाल बहादुर कुँवर
७९	श्री विशाल खनाल
८०	श्री विपुल न्यौपाने
८१	श्री महेन्द्रनाथ उपाध्याय
८२	श्री कमलशाली घिमिरे

८३	श्री टेकप्रसाद ढुंगाना
८४	श्री नृपध्वज निरौला
८५	श्री कृष्णजीवि घिमिरे
८६	श्री सञ्जीव राज रेग्मी
८७	श्री किरण पौडेल
८८	श्री श्रीधर सापकोटा
८९	श्री भेषराज शर्मा
९०	श्री ठोकप्रसाद शिवाकोटी
९१	श्री राजेन्द्र सुवेदी
९२	श्री दुर्गाबन्धु पोखरेल
९३	श्री पदम प्रसाद पाण्डे
९४	श्री श्यामकुमार भट्टराई
९५	श्री राजन भट्टराई
९६	श्री भद्रकाली पोखरेल
९७	श्री खडक बहादुर खड्का
९८	वरिष्ठ अधिवक्ता श्री अनिलकुमार सिन्हा
९९	वरिष्ठ अधिवक्ता श्री रामप्रसाद भण्डारी
१००	वरिष्ठ अधिवक्ता बद्रिबहादुर कार्की
१०१	वरिष्ठ अधिवक्ता पूर्णमान शाक्य
१०२	वरिष्ठ अधिवक्ता श्री सतिशकृष्ण खरेल
१०३	वरिष्ठ अधिवक्ता श्री लब मैनाली
१०४	वरिष्ठ अधिवक्ता श्री सपना प्रधान मल्ल
१०५	वरिष्ठ अधिवक्ता श्री तुलसी भट्ट
१०६	प्रा. श्री गीता संग्रौला पाठक
१०७	अधिवक्ता श्री आशिष अधिकारी
१०८	अधिवक्ता श्री ज्योति बानिया
१०९	अधिवक्ता श्री नरेन्द्रप्रसाद पाठक
११०	अधिवक्ता श्री रामप्रसाद न्यौपाने
१११	अधिवक्ता श्री सज्जनबर सिंह थापा
११२	अधिवक्ता श्री दिनमणि पोखरेल
११३	अधिवक्ता श्री टिकाराम भट्टराई
११४	अधिवक्ता श्री विजयकान्त मैनाली

११५	अधिवक्ता श्री महेन्द्र प्रसाई
११६	अधिवक्ता श्री सुनिलकुमार पोखरेल
११७	अधिवक्ता श्री शिव रिजाल
११८	अधिवक्ता श्री अजय झा
११९	अधिवक्ता ललितबहादुर बस्नेत
१२०	अधिवक्ता श्री शान्ता सेढाई
१२१	अधिवक्ता श्री गोविन्द शर्मा "वन्दी"
१२२	अधिवक्ता श्री लिलामणि पौड्याल
१२३	श्री भिनुशोभा तुलाधर
१२४	श्री जिवन रिजाल
१२५	श्री महेन्द्र सिग्देल
१२६	श्री बाबुराम आचार्य
१२७	श्री हरिकृष्ण श्रेष्ठ
१२८	श्री सूर्य कोइराला
१२९	श्री ध्रुव आचार्य
१३०	श्री भाष्करमणि ज्ञवाली
१३१	श्री महाप्रसाद अधिकारी
१३२	श्री मेघराज पोखरेल
१३३	श्री मदनबहादुर धामी
१३४	श्री सुरेन्द्र बहादुर शाह
१३५	श्री किरण बज्राचार्य
१३६	श्री जय विष्णु नेपाली
१३७	श्री कृष्णप्रसाद गौतम
१३८	श्री मुकुल प्रधान
१३९	श्री भरत थापा
१४०	श्री देवीदत्त भट्ट
१४१	श्री रामप्रसाद न्यौपाने
१४२	श्री विष्णुप्रसाद गौतम
१४३	श्री कृष्णराज पौडेल
१४४	श्री नारायण शर्मा

१४५	श्री बट्टी सुवेदी
१४६	श्री सुरेश अधिकारी
१४७	श्री खगराज पौडेल
१४८	श्री स्थानेश्वर गौतम
१४९	श्री रेवतीराज त्रिपाठी
१५०	श्री सूर्यराज दाहाल
१५१	श्री गोपाल रिजाल
१५२	श्री पुष्कर सापकोटा
१५३	श्री दिवाकर भट्ट
१५४	श्री बामदेव गौतम
१५५	श्री उत्तम आचार्य
१५६	श्री विश्वराज पौडेल
१५७	श्री नारायणप्रसाद पन्थी
१५८	श्री गोपालकृष्ण घिमिरे
१५९	श्री बाबुराम दाहाल
१६०	श्री मनोज के.सी
१६१	श्री भिष्मराज प्रसाई
१६२	श्री दुर्गाप्रसाद भुपाल
१६३	श्री हरि कोइराला
१६४	श्री श्रीप्रसाद सञ्जेल
१६५	श्री बासुदेवलाल श्रेष्ठ
१६६	श्री हरिशंकर ज्ञवाली
१६७	श्री कृष्णबहादुर मानन्धर
१६८	श्री भिष्म राज हुंगाना
१६९	श्री शिवनाथ पाण्डे
१७०	श्री कुमार लम्साल
१७१	श्री लक्ष्मी प्रपन्न निरौला
१७२	श्री नारायणप्रसाद पौडेल
१७३	श्री शोभन देव पन्त
१७४	श्री रेवतीप्रसाद नेपाल

१७५	श्री निरज गिरी
१७६	श्री महेन्द्रप्रसाद श्रेष्ठ
१७७	श्री कमल घिमिरे
१७८	श्री विश्वास खतिवडा
१७९	श्री अम्बिकाप्रसाद निरौला
१८०	श्री नारायण अधिकारी
१८१	श्री बालकृष्ण तिवारी
१८२	श्री रामभक्त श्रेष्ठ
१८३	डा. श्री राजेन्द्र सुवाल
१८४	श्री केदार रायमाझी
१८५	श्री लालप्रसाद अर्याल
१८६	श्री बाबुराम सुवेदी
१८७	श्री देवप्रसाद योगी
१८८	श्री ताराबहादुर श्रेष्ठ
१८९	श्री प्रकाश घिमिरे
१९०	श्री ठाकुर खरेल
१९१	श्री खडकराज अधिकारी
१९२	श्री महेन्द्रराज काफ्ले
१९३	श्री केदार पौडेल
१९४	श्री रमेश ढकाल
१९५	श्री ढुण्डीराज लामिछाने
१९६	श्री प्रभात उप्रेती
१९७	श्री गणेश आचार्य

१९८	श्री कमलनयन प्रधान
१९९	श्री केदार घिमिरे
२००	श्री जनकराज जोशी
२०१	श्री सुनिता रेग्मी पोखरेल
२०२	श्री कृष्ण पनेरु
२०३	श्री दिपेन्द्र विक्रम थापा
२०४	श्री भोज राज आचार्य
२०५	श्री तुलसीशरण सिग्देल
२०६	श्री बालानन्द पौडेल
२०७	श्री राम घिमिरे
२०८	श्री अपील राज बोहोरा
२०९	श्री देवेन्द्र ढकाल
२१०	श्री थानेश्वर गौतम
२११	श्री फणिन्द्र गौतम
२१२	श्री वेद भट्टराई
२१३	श्री निखिल नारायण
२१४	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी
२१५	श्री पारस पौडेल
२१६	श्री केदार घिमिरे
२१७	श्री राजनकुमार के.सी.
२१८	श्री ज्योति पाण्डे
२१९	श्री संजिव राई
२२०	श्री विमला रेग्मी

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान, नेपाल

मनमैजु, काठमाडौं

फोन नं. ९७७-१-४०२७४४९/४०२७४५१ फ्याक्स नं. : ९७७-१-४०२७१४०

पोष्ट बक्स नं. २४८६५

Email : info@njanepal.org.np

URL: www.njanepal.org.np

सिटी अफिस :

हरिहरभवन, ललितपुर

फोन नं. ९७७-१-५५३७५१६/५५४९०५७